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موافقت رهبر انقلاب با کاهش سهم صندوق توسعه ملی
صفحه2

معاون اول رئیس‌جمهور:
 آیین‌نامه‌های برنامه هفتم تا 

دوماه آینده تدوین شود
 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوردر 
مراسم تکریم و معارفه معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سالیان گذشته 
از اجرای سیاست‌های کلی نظام غفلت شده و 

سند مهم برنامه هفتم توسعه مهم‌ترین...

رئیس‌جمهور:
شاخص دولت ما، رضایت مردم 

است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در اولین 
گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم با بیان اینکه 
می‌توانم هر ماه یک بار با شما صحبت کنم و 
مشکلی ندارم، گفت: آمادگی داریم که حرف 

مردم را بگوییم و حرف آنها را بشنویم. ...

وزیر امور خارجه: 
رژیم اسرائیل تلاش دارد تنش 

در منطقه را به آستانه یک 
بحران خطرناک برساند

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: رژیم اسرائیل با تداوم جنایت 

در غزه و گسیل ماشین کشتار به کرانه... 222

بهداشت عادلانه 
سراسری‌شدن طرح پزشک خانواده یکی  

از مباحث مهم مطرح شده در اولین گفت‌وگوی مستقیم 
رئیس‌جمهور کشورمان با مردم بود.

در حالی وی از طرح پزشک خانواده به عنوان راه‌حلی 
برای ارائه خدمات بهداشتی عادلانه به تمامی نقاط کشور 
یاد می‌کنند، تجربه‌های قبلی از اجرای این طرح در 
استان‌های مازندران و فارس، به ویژه نارضایتی پزشکان 
نشان‌دهنده چالش‌های جدی در مسیر تحقق این هدف 

است. 
طرح پزشک خانواده به عنوان یک مدل خدمات 
بهداشتی، اولین بار در دهه 80 میلادی در کشورهای 
مختلف دنیا معرفی شد و هدف آن ایجاد یک سیستم 
بهداشتی جامع و دسترسی‌پذیر برای تمامی اقشار 
جامعه بود. در ایران، این طرح برای اولین بار در سال 
1390 و در دوران وزارت بهداشت دکتر مرضیه وحید 
دستجردی به طور رسمی مطرح شد و هدف آن ارائه 
خدمات پزشکی اولیه به طور گسترده و منسجم در سطح 

کشور بود.
در دوران وزارت بهداشت دکتر سید حسن هاشمی 
)1392-1396(، اجرای طرح پزشک خانواده به عنوان 
یکی از اولویت‌های اصلی نظام سامت قرار گرفت و 
برنامه‌ریزی‌هایی برای گسترش آن در سطح کشور 
صورت گرفت. در این دوران، چندین استان از جمله 
مازندران و فارس به عنوان پایلوت‌های اجرای این طرح 
انتخاب شدند. با این حال، مشکلاتی از جمله کمبود 
منابع مالی، اعتراضات پزشکان، و مشکلات ساختاری 

باعث شد که این طرح با مشکلاتی روبه‌رو شود.
در دوره وزارت بهداشت سعید نمکی )1400-1396(، 
اجرای طرح پزشک خانواده ادامه یافت و به استان‌های 
بیشتری گسترش پیدا کرد. اما، نارضایتی‌های مشابهی 
از سوی پزشکان و کارشناسان نظام سلامت، همچنان 
پابرجا بود و اجرای موفق آن در سطح ملی به چالش 
کشیده شد.برای آماده‌سازی کشور برای اجرای طرح 
پزشک خانواده، ضروری است که  زیر ساخت ها از جماه 
منابع مالی درنظر گرفته شود با برنامه‌ریزی صحیح، 
تخصیص منابع و مدیریت مؤثر، کشور می‌تواند آمادگی 
لازم را برای اجرای موفق این طرح و تحقق ارائه خدمات 

بهداشتی عادلانه به تمامی نقاط کشور امیدوار باشد.

 سربلند زیر 
تیغ آفتاب

توفیق خدمت ستاد اربعین شهرداری شیراز در شلمچه و کربلا

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در تشریح 
فعالیت‌ها و اقدامات مجموعه مدیریت شهری در 

ارائه خدمات تأمین زیرساخت‌ها  و 
اربعین  زائران  به 

حسینی گفت: در گام نخست ساختار مورد نیاز 
برای ارائه مناسب خدمات تشکیل و احکام رؤسای 
کمیته‌های هشت‌گانه صادر شد. وی که در یکصد و 

صفحه 7شصت و چهارمین جلسه علنی شورای...

ایسنا- رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در گفت‌وگوی اختصاصی با العربیه به 
برنامه هسته‌ای ایران پرداخت و نسبت به »ادامه 
انباشت اورانیوم غنی شده در این کشور« ابراز نگرانی 
کرد. او در ادامه تصریح کرد: پاسخی از رئیس‌جمهور 
جدید ایران دریافت کردم و او موافقت کرده است که 
باید دیدار کنیم. باید تلاش کنیم این کار را در زمان 
مناسب انجام دهیم. امیدوارم زمان مناسب برای او 

هر چه زودتر باشد.
مدیرکل آژانس اتمی پاسخ رئیس‌جمهور ایران را 
نشان‌دهنده وجود پتانسیل برای گفت‌وگوهای تازه 
میان ۲ طرف با هدف تضمین ماهیت صلح آمیز 

فعالیت‌های هسته‌ای ایران دانست.
گروسی بدون اشاره به همکاری‌های مستمر و 
همیشگی تهران با آژانس اتمی گروسی بر لزوم 
افزایش شفافیت و همکاری ایران، به‌ویژه با توجه به 
پیشرفت در توانمندی‌های هسته‌ای این کشور تأکید 
کرد. رافائل گروسی همچنین با تأکید بر اهمیت 
بی‌طرفی آژانس اتمی خاطرنشان کرد که ارزیابی‌های 
آنها صرفاً بر اساس اطلاعات تأیید شده مستقل برای 
جلوگیری از سیاسی شدن گزارش‌های هسته‌ای این 

نهاد بین‌المللی است.
وی درباره گسترش سلاح‌های هسته‌ای و نقش 
آژانس اتمی در کاهش خطرات تشدید هسته‌ای، به 
ویژه در مناطق تشدید تنش صحبت و بر اهمیت 
ادامه گفت‌وگو و ضرورت همکاری بین‌المللی برای 

مقابله مؤثر با این چالش‌ها تأکید کرد.
رافائل گروسی همچنین درباره پاسخ مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران به او اظهار داشت: 
من پاسخی از رئیس‌جمهور جدید ایران دریافت 
کردم که در جواب پیام  قبلی من مبنی بر لزوم 
تعامل هرچه سریع‌تر برای ایجاد یک گفت‌وگوی 
سازنده، روان و ملموس برای کشب اطمینان لازم 
از ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران بوده است.  
 امیدوارم زمان دیدارم با پزشکیان در آینده

 نزدیک باشد.
وی ادامه داد: همان‌طور که می‌دانید هنوز مسائلی 
وجود دارد که باید شفاف‌سازی شوند و پاسخ‌هایی 
که می‌بایست به سوالات آژانس اتمی داده شود 
که تاکنون ارائه نشده است. بنابراین، این انتظار در 
جامعه بین‌المللی و من بسیار خرسندم که نامه‌ای از 
رئیس‌جمهوری جدید گرفتم که او نیز موافقت کرد 
ما باید با یکدیگر ملاقات کنیم. ما می‌بایست در زمان 
مناسب این کار را انجام دهیم و من امیدوارم که 
این زمان برای او، در آینده نزدیک باشد، چراکه اگر 

این‌طور نباشد، بی‌فایده خواهد بود.
مدیرکل آژانس اتمی با اعلام آمادگی خود برای سفر 
به تهران گفت که مایل به برقراری تعامل با مسعود 
پزشکیان است، همان‌طور که با رئیس‌جمهور قبلی 

ایران نیز گفت‌وگو و تعامل کرده بود.
وقفه در مذاکرات تنها ناشی از تحولات به دلیل 

فقدان رئیس‌جمهور و  وزیر امورخارجه ایران بود
او در پاسخ به این سؤال که»چرا آژانس اتمی از 
زمان درگذشت رئیس‌جمهور فقید ایران درباره 
برنامه هسته‌ای این کشور سکوت کرده و آیا ایران 
درخواستی برای وقفه در این کار داشته است؟« 
تأکید کرد: خیر. به هیچ وجه این‌طور نبوده است 
و این وقفه تنها ناشی از تحولات رخ داده به دلیل 
فقدان رئیس‌جمهور و حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امورخارجه ایران بوده است که با او در تماس 

مستقیم و منظم بودم.
گروسی افزود: فراموش نکنید که در ماه مه به تهران 
سفر و با وزیر امورخارجه فقید ایران دیدار کردم و 
گفت‌وگوهای مهم و مفصلی داشتم. سپس انتقال 
قدرت )در ایران( صورت گرفت و در طول این مدت 
نیز با سرپرست وزارت امورخارجه ایران در تماس 
بودم اما منطقی دیدم که تا زمان روی کار آمدن 
دولت جدید، امکان گفت‌وگو برای رسیدن به نتایج 

ملموس وجود ندارد.
برای عراقچی احترام قائلم

وی با اشاره به تعیین کابینه جدید در ایران خاطر 
نشان کرد: اکنون یک وزیر امورخارجه جدید روی 
کار آمده است که من برای او احترام قائلم و او را 
به خوبی می‌شناسم. دکتر عراقچی در گذشته 
مذاکره‌کننده هسته‌ای بوده و بنابراین کسی است که 
از جزئیات این روند مطلع است. از این‌رو، همان‌طور 
که گفتم، اکنون که یک دولت جدید روی کار آمده 
است به دنبال تعامل مجدد با آنها در اسرع وقت 
هستم. گروسی در پاسخ به سؤالی درباره جدیدترین 
گزارش آژانس اتمی از برنامه هسته‌ای ایران و افزایش 
ذخایر اورانیم غنی‌شده در این کشور اظهار داشت: 
آژانس اتمی به نظارت در ایران از طریق بازرسان 
خود که در تأسیسات غنی‌سازی این کشور حضور 
دارند و کار می‌کنند، ادامه می‌دهد. ما بر غنی‌سازی 
۶۰ درصد، ۲۰ درصد و همچنین پنج درصد نظارت 
می‌کنیم و آنچه شاهدش هستیم، این است که این 

روند ادامه دارد.
رئیس دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل افزود: آن‌ها به 
غنی‌سازی اورانیوم به میزان بین هفت و ۹ کیلوگرم 
در هر ماه با ذخیره تقریباً ۱۷۰ کیلوگرمی و حتی 
بسیار بیشتر در سطوح غنی‌سازی پایین‌تر ادامه 
می‌دهند. ما تمامی این موارد را به‌طور منظم به 
شورای حکام آژانس گزارش می‌کنیم و با توجه به 
این که در آینده نزدیک نشست دیگر شورای حکام 

را خواهیم داشت، این کار را خواهم کرد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: 

پاسخی از رئیس‌جمهور ایران برای دیدار دریافت کرده‌ام

صدا‌و‌سیما- جلسه مشترک علیرضا کاظمی، وزیر 
آموزش‌و‌پرورش با میثم لطیفی، معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور با 
موضوع بررسی و ساماندهی منابع نیروی انسانی در 

وزارت آموزش‌وپرورش برگزار شد.
در این جلسه علیرضا کاظمی از برگزاری آزمون 
استخدامی سال ۱۴۰۴ آموزش‌وپرورش تا دی خبر 

داد.
وزیر آموزش‌وپرورش در ادامه این جلسه گفت: 
با توجه به بازگشایی مدارس در مهر و اهمیت 
ساماندهی نیروی انسانی، مدیریت منابع انسانی یک 
مأموریت جدی برای وزارت آموزش‌وپرورش خواهد 

بود که با همه توان از ظرفیت‌های موجود استفاده 
خواهد کرد.

کاظمی با تأکید بر اینکه حتی یک کلاس خالی 
هم مسئله مهم است که باید حل شود، گفت: 
ناترازی نیروی انسانی در آموزش‌وپرورش متأسفانه 
گریبانگیر آموزش‌وپرورش شده است که علت بخش 
بزرگی از این ناترازی، خارج از آموزش‌وپرورش و 
بخش دیگری هم به علت فرایند غیرقانونی جذب 

نیرو در آموزش‌وپرورش است.
وی افزود: درباره مدیریت منابع انسانی نیز 
پیشنهاداتی آماده و در حال برنامه‌ریزی است تا 
موضوع ساماندهی نیرو‌های خرید خدمت یکبار برای 

همیشه حل شود و دغدغه معلمان و کلاس‌های 
خالی از معلم مرتفع شود. کاظمی همچنین تصریح 
کرد: قرار شد در این جلسه با تلاش آموزش‌وپرورش 
و سازمان اداری استخدامی، آزمون استخدامی 
سال ۱۴۰۴ به‌گونه‌ای تنظیم شود که این آزمون 
تا دی ماه برگزار شود تا زمان لازم در اختیار 
آموزش‌وپرورش باشد که بتواند نیرو‌های برگزیده را 
برای گذراندن دوره‌های آموزش قبل از خدمت به 
دانشگاه فرهنگیان اعزام کند. همچنین مقرر شد در 
حق آن دسته از نیرو‌های حق‌التدریسی که تبدیل 
وضعیت نشده‌اند نیز ظلمی اتفاق نیفتد و سازمان 

اداری استخدامی همکاری لازم را انجام دهد.

برگزاری آزمون استخدامی سال ۱۴۰۴ آموزش‌وپرورش تا دی‌ماه

شهادت امام رضا )ع( تسلیت باد

 در آیین بر افراشته شدن پرچم شیراز سومین حرم اهل بیت )ع( با حضور مسئولان استانی و شهری
 در منطقه دو شهرداری شیراز رقم خورد؛

برافراشتن نشان ارادات

کتاب »هزار وبیست« روایت هزار و بیست روز تلاش دولت سیزدهم در استان فارس از 12 مردادماه 
1400 تا 29 اردیبهشت ماه 1403 می‌باشد که در 5 فصل و 75 عنوان منتشر شده است. از ویژگی‌های 
این کتاب نگاه فرادستگاهی و تلاش در ارائه آمار تجمیعی استان می‌باشد که در گزارش‌های آماری 
استانی کم نظیر است. در این قسمت قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در دولت سیزدهم از 

این کتاب تقدیم خوانندگان عزیز می‌شود.

دریافت نسخه ]کم حجم[ الکترونیکی کتاب هزاروبیست: 

https://farsp.ir/ImageGallery/FCKUploadedImages/39/file/1020%2020M.pdf  
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سه‌شنبه ‌‌‌‌1403/06/13 سیاسی2

نوبت اول:    11/ 1403/06 اطلاعات                                                                            نوبت دوم:  13/ 06 /1403 سبحان
1.سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداري شيراز در نظر دارد خریدی ک دستگاه حفار سویلمک SR65 جهت واحد حفار را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۵۰۷ به اشخاص حقیقیی ا حقوقی واگذار نمايد. لذا از كليه 
متقاضیان دعوت  به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07138350729آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 637/000/000/000 ریال

- مدت قرارداد : 5 ماه     
- شرایط شرکتک نندگان :ک لیه اشخاص حقیقیی ا حقوقی دارای سابقه مرتبط با موضوع مناقصه.

- محل تحویل: شیراز- واحد موتوری سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 31/850/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 بانک شهر بنام 

شهرداری شیرازباک د مرجع 101768 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز دو شنبه مورخ 1403/06/19 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به 

دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت15:00 روزی ک شنبه مورخ 1403/07/01 می باشد. 

- شرکتک نندگان می بایست تا قبل از برگزاریک میسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس  شیراز - بلوارعدالت جنوبی - ابتدای 
بلوار دولت غربی - جنب درمانگاه آزادگان - سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری- واحد قراردادها تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دو شنبه  ساعت  13:00   مورخ  02/ 1403/07 در محل چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقهی ک ، سالن 
جلساتک میسیون عالی معاملات می باشد. 

-مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
-تعدیل: هیچ گونه وجهی بابت تعدیل آحاد بهاء پرداخت نخواهد شد.

-حداکثر مبلغ 25% پیش پرداخت پس از انعقاد قرارداد در قبال ارائه ضمانت نامه ی معتبر بانکی بعنوان پیش پرداخت قابل پرداخت می باشد. 
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
-برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید .

-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456
شناسه آگهی:       1780042

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

تجدید آگهي مناقصه عمومي1403-679

نوبت اول 1403/06/11 طلوع                                                                                                                                       نوبت دوم 1403/06/13 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به فروش قطعاتي از اراضي، معابر و جداول مترو كمتعلق به خود از طريق مزايده عمومي و با جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده و جدول ذیل و با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکتریکی دولت )ستاد( www.setadiran.ir و با شماره مزایده 2003096688000013 به صورت 
الکترونیکی اقدام نماید. لذاک لیه متقاضیان واجد شرایط می بایست با توجه به موارد ذیل جهت اخذ اسناد مزایده و تحویل آن از طریق سامانه ستاد اقدام 
نمایند و در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیک صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان 

شرکت در مزایده الزامی است. 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده:
-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد وک لیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه 

مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران از این طریق امکان پذیر می باشد.
-شرکتک ننده در مزایده می‌بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را براساس مبلغ مندرج در جدول پیوست به صورت فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 
100805504742 باک د مرجع 103026 بانک شهر شعبه شهید چمران واریز و در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( بارگذاری و اصل فیش واریزی تا پایان مهلت 

تسلیم پیشنهاد قیمت به صورت فیزیکی به واحد املاک شهرداری منطقه 2 شیراز واقع در بلوار رازی تحویل نمایند.
-بهای مزایده به صورت نقدیی ا به صورت پنجاه درصد نقد و مابقی به صورت اقساط ظرف مدت شش ماه ماه خواهد بود )وفق مصوبه شماره 1401/10298/ص مورخ 
1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز و اصلاحیه آن می باشد ( و در صورت عدم پرداخت به موقع هری ک از اقساط ظرف مدتی ک ماه از تاریخ سررسید، شهرداری 
می‌تواند معامله را فسخ نماید و برنده مزایده می‌بایست بابت خسارت مبلغی معادل 10 درصد مورد معامله به حساب شهرداری واریز نماید و در صورت عدم فسخ 
معامله از سوی شهرداری به نسبت چک‌های پرداخت نگردیده، ملک واگذاری به قیمت روز ارزش‌گذاری و بهای آن دریافت می‌گردد. بدیهی است تا تسویه حساب 

کامل هیچ گونه اقدامی در خصوص انتقال سند مالکیت صورت نخواهد گرفت.
-هرگاه نفرات اول و دوم مزايده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد.
-به پیشنهادات فاقد سپرده، مشروط و تحویل شده پس از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-مبلغ پیشنهادی به هر حال نباید از مبلغ پایهک متر باشد.
-بديهي است هزينه انتشار آگهي،ک ارشناسی وسایر هزینه‌های متعلقه برعهده برنده مزايده خواهد بود.

-شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها مختار مي‌باشد، در این صورت سپرده شرکت در مزایده مسترد می گردد.
-برنده مزایده می‌بایست بعد از امضای صورتجلسه ظرف مدتی ک هفته نسبت به انعقاد قرارداد اقدام نماید.

-انتقال سند مالکیت صرفای ک بار به نام برنده مزایدهی ا ویکل قانونی برنده مزایده بلامانع است.
-در هنگام انتقال سند قطعات خریداری شده چنان‌چه مساحت قطعاتک اهشی ا افزایشی ابد، مابه التفاوتک سری بر مبنای مبلغ پیشنهادی )زمان خرید( و مابه 

التفاوت افزایش به نرخ روز قابل پرداختی ا دریافت می باشد.
-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسریی افته به سایرک لان شهرها 

و مراکز استان ها می‌باشد.
-کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

-متقاضیان می‌توانند جهتک سب اطلاعات بیشتر و رویت نقشه تفکیکی به حوزه مدیریت املاک شهرداری واقع در انتهای خیابان راهنمایی- ساختمان شهرداری 
مرکزی- طبقه دوم مراجعه نمایند.

-علاقمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 41934-021 تماس 
حاصل نمایند:

-آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایتwww.setadiran.ir قابل مشاهد می باشد.
-اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 1456

شناسه آگهی:1780059
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                          آگهی مزایده عمومی شماره 403-01
1403-675

سال سی وی کم  شماره 6366

 

رئیس‌جمهور در نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم:

شاخص دولت ما، رضایت مردم است
 ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در اولین 
گفت‌وگوی تلویزیونی با مردم با بیان اینکه 
می‌توانم هر ماه یک بار با شما صحبت کنم و 
مشکلی ندارم، گفت: آمادگی داریم که حرف 

مردم را بگوییم و حرف آنها را بشنویم.
رئیس‌جمهور افزود: به حرف‌‎هایی که زدیم 
پایبندیم و سعی می‌کنیم با مردم صادق باشیم 
و هر چه از دستمان برمی‌آید، برای آنها انجام 

دهیم.
 هفته جاری نشست خبری برگزار می‌کنیم

پزشکیان با اعام اینکه این هفته نشست 
خبری با حضور خبرنگاران برگزار می‌کنیم، 
گفت: تا حالا مشکل این بود که باید اعضای 
دولت را تعیین می‌کردیم، وضعیت شرایطی که 
در آن بودیم را باید متوجه می‌شدیم و بررسی 
می‌کردیم که باید چه کنیم، با چه کسانی باید 
کار کنیم؛ درنتیجه گفت‌وگوهای زیادی برای 

انتخاب وزرا داشتیم.
وی اظهار کرد: بر مبنای وفاق ملی به پیش 
رفتیم. باید از رئیس و نمایندگان مجلس 
قدردانی کنیم، رأی بسیار جالب و بالایی به وزار 
داده شد و تا کنون در کشور میانگین رأی در 

هیچ دولتی به این میزان نبوده است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اعضای کابینه را بر 
اساس وفاق ملی تعیین کردیم، افزود: اعضای 
کابینه از دولت شهید رئیسی، آقای روحانی و 
اصلاح‌طلبان هستند. بیش از ۱۰هزار ساعت با 
اعضای پیشنهادی مصاحبه شد، تا اینجا سعی 
کردیم در حد وسع خود دولت وفاق ملی را 

تشکیل دهیم.
 شاخص دولت ما، رضایت مردم است

رئیس‌جمهور تأکید کرد: با وفاقی که به وجود 
می‌آید و با شاخص‌هایی که خواهیم گذاشت، 
کاری می‌کنیم که معاونان وزرا و به ترتیب 
در استان‌ها، مدیران بر اساس شایستگی قرار 
بگیرند، نه براساس وابستگی حزبی، گروهی و 

جناحی.
پزشکیان افزود: شاخص ما در دولت، رضایت 
مردم است. حضرت علی)ع( نشانه خوبی و بدی 

دولت را، تحلیل‌های مردم می‌دانند.
وی با بیان این مطلب که ما به شدت تحت 
تحریم هستیم، تأکید کرد: آمریکا، اروپا و 
کشورهایی که از سیاست‌های آمریکا تبعیت 
می‌کنند، ایران را تحریم کرده‌اند و با ما معامله 
نمی‌کنند و ما به مشکل خوردیم. اما اینکه با 
مهربانی با مردم برخورد و مشکل آنها را حل 
کنیم، ربطی به تحریم‌ها ندارند. این شاخص ما 

از ارزیابی نیروهای انسانی خواهد بود.
 اقتصاد به مسائل خارجی ارتباط دارد

رئیس‌جمهور درباره برنامه دولت برای مهار تورم، 
گفت: دیروز وزیر اقتصاد برنامه‌ها را گفت. برنامه 
هفتم باید مبنا باشد که اگر به اصلاح نیاز دارد 
باید انجام شود. ما باید اختلاف داخلی، مشکلات 
با همسایه‌‎ها و دنیا را حل کنیم. به هر حال 

اقتصاد به مسائل خارجی ارتباط دارد.
وی درباره اینکه آیا تورم تا پایان سال به ۳۰ 
درصد می‌رسد؟ تصریح کرد: تمام تلاش خود 
را می‌کنیم، اما این هدف به تحولات جهان و 

مسائل داخلی هم بستگی دارد.
رئیس‌جمهور افزود: با حدود ۴۰ کشور مذاکره 

کرده‌ایم و در حال انعقاد پیمان هستیم.
پزشکیان در پاسخ به سؤالی درباره فرمانده 
واحد اقتصادی دولت گفت: گروهی که وجود 
دارد به صورت هماهنگ عمل می‌کنند، اما 
قطعاً مشکلاتی در پیش رو خواهیم داشت. 
ما در وزارت اقتصاد، برنامه بودجه، صمت و 
آقای طیب نیا که به عنوان مشاور بنده فعالیت 
می‌کنند و مسئولیت هماهنگی‌های را بر عهده 
دارند، هر هفته جلسه داریم و در این جلسات بر 
اساس برنامه و روش‌ها و اینکه چگونه اختلاف 
سلیقه را رفع کرده و به یکدیگر نزدیک شویم، 

کار می‌کنیم.
نظرات  باید  مستقیم  صراط  به  رسیدن  برای   

مختلف را شنید
پزشکیان درباره مفهوم »وفاق ملی« با بیان 
اینکه وحدت و انسجام مسلمانان یک اصل 
است، اظهار کرد: مسلمانان با هم بردار هستند 
و باید در برابر دشمنان خود متحد باشند. این 
توصیه پیامبر)ص( است. برای رسیدن به صراط 
مستقیم باید نظرات مختلف را شنید. چشم‌انداز 
و نگاه مشترکی را باید برای تمامی ‌ایرانیان ایجاد 

کنیم و سخنان مختلف هم شنیده شود.

وی افزود: هیچ اثر انگشتی در کل دنیا شبیه 
یکدیگر نیست، چگونه ممکن است که ذهن 
شما با ذهن من شباهت داشته باشد و یا با 
افراد دیگر. اینکه وحدت چگونه علی‌رغم نظرات 
مختلف شکل می‌گیرد، همان بحثی است که 
در مناظرات داشتم. چشم‌انداز ایجاد یک نگاه 
مشترک برای ما ایرانیان است، آن چشم‌اندازی 
است که من از نظر علمی ‌به آن معتقد هستم، 
نه اینکه مثلًا بخواهم بگویم که مسلمان هستم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: این چشم‌انداز همان 
چشم اندازی است که می‌توانم به آن افتخار 
کنم؛ چون باید بهترین و الهام‌بخش شویم، من 
این چشم‌انداز را دوست دارم و سیاست‌های کلی 
برای دستیابی به این چشم‌انداز است و قانون 
برنامه باید بر اساس آن نوشته شود تا ما را به 

این چشم‌انداز برساند.
پزشکیان گفت: این میثاق مشترک همه نظراتی 
است که وجود دارد و اینجا دیگر نمی‌توانم 
بگویم که این را قبول ندارم، چون یک میثاق 
میان ما هست تا زمانی که به قانون و سیاست 
تبدیل نشده می‌توانیم از این مطالب عنوان 
کنیم؛ اما هنگامی‌که گفتیم این چشم‌انداز 
مشترک، سیاست و برنامه است، اینکه فردی 
بگوید برنامه را قبول ندارم به معنای نفاق است. 
البته هر کسی می‌تواند بگوید این را قبول ندارد 

اما معنای آن هرج و مرج است.
وی با بیان اینکه باید کاری کنیم که وفاق در 
چهارچوب قانون و سیاست‌ها اجرا شود، افزود: در 
این راستا، در جلسه هیئت دولت همان برنامه‌ای 
که می‌گفتیم باید اجرا شود، مسئولیت‌ها و 
رسالت‌های هر وزارتخانه را استخراج کرده‌ایم، 
که این کار از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس 
و معاونت برنامه و بودجه انجام گرفته که با هم 

ادغام می‌کنیم.
 برای رشد ۸ درصدی به ۲۰۰ میلیارد دلار 

نیاز است
پزشکیان درباره تولید و دستیابی به رشد ۸ 
درصدی، گفت: رشد اقتصادی و تولیدی که 
رهبر انقاب گفتند با این ناترازی انرژی که 
داریم و فشاری که به کارخانه‌‎ها و تولید می‌آید، 
خود به خود این ناترازی در آنها تأثیر می‌گذارد 
و به احتمال قوی در این خصوص با مشکلاتی 
مواجه خواهیم شد. الان برخی کارخانه‌ها 
خودشان دارند ناتراز می‌شوند و نمی‌تواند پول 
کارگران را پرداخت کند و به فعالیتشان ادامه 
دهند.وی افزود: تلاشی که باید کنیم این است 
که این ناترازی انرژی را حل کنیم تا بعداً بتوانیم 
قدم‌های بعدی را برداریم. تا زمانی که این 
ناترازی در انرژی، برق و بانک‌ها هست، نباید 
انتظار داشت که به رشد اقتصادی ۸ درصد 

برسیم؛ اصلًا امکان ندارد.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: آنچه کارشناسان و 
اقتصاددانان می‌گویند این است که برای رسیدن 
به رشد اقتصادی ۸ درصدی، به ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم. به هر 
حال برای رسیدن به رشد ۸ درصدی، نیاز به 
سرمایه‌گذاری داریم. افزایش سرمایه در داخل 
کشور با افزایش بهره‌وری ممکن می‌شود، اما کل 
پولی که در کشور داریم، بیش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار نیست، یعنی اگر همه پول‌هایی که موجود 
هست را جمع کنیم تازه ۱۰۰ میلیارد دلار 
می‌توانیم سرمایه‌گذاری کنیم، از این رو ۱۰۰ 
میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی نیاز داریم تا 

به رشد اقتصادی ۸ درصدی برسیم.
پزشکیان با بیان اینکه این موضوع به ارتباطات 
خارجی ما و نیز ایرانیانی که در خارج هستند 
برمی‌گردد، گفت: هم وزارت امور خارجه ما 
باید در این رابطه تلاش کند هم نگاه ما باید در 
رابطه با مسائل مختلف اصلاح شود و آن وحدت 

و انسجام داخلی به وجود بیاید.
وی با بیان اینکه از سوی دیگر باید تولیدکنندگان 
و سرمایه‌گذاران به ما و ثبات قانونی ما اعتماد 
و اطمینان پیدا کنند، اظهار کرد: اول باید به 
سرمایه‌گذاران اطمینان بدهیم که بستر را برای 
شکوفایی آنها فراهم می‌کنیم و قوانین مانع را از 
سر راه آنها برخواهیم داشت؛ این چیزی است که 

به دنبال آن هستیم.
رئیس‌جمهور گفت: با قوه قضاییه، مجلس و 
مقام معظم رهبری انسجام وجود دارد، اگر عزم 
داشته باشیم و سرمایه‌گذاران اطمینان یابند که 
ما پشت آنها خواهیم ایستاد، در این صورت به 
جای آنکه سرمایه از کشور خارج شود، خودشان 

پولشان را به کشور می‌آورند.
 وعده‌ای نمی‌دهم که پولی برای اجرای آن 

نباشد
رئیس‌جمهور درخصوص سفرهای استانی نیز 
گفت: سفرهای استانی را آغاز خواهیم کرد. ۲ 
مسئله است، ما به عنوان دولت بودجه را به 
مجلس می‌بریم و مجلس آن‌را تصویب می‌کند، 
من به عنوان رئیس‌جمهور به استانی می‌روم و 
وعده می‌دهم کاری را انجام دهم، اما پول آن 

کجاست؟
پزشکیان اضافه کرد: نتیجه این است که ۳۰ تا 
۴۰ هزار پروژه کلنگ خورده است و میلیاردها 
سرمایه بر زمین مانده، اما قابل بهره‌برداری 
نیست و شاید هنگامی ‌به بهره‌برداری برسد 
که از حیز انتفاع خارج شود. اینکه باید بین 
مردم باشیم، شکی در آن نیست، اما وعده‌هایی 
بدهیم که پولی برای آن نداریم! از ابتدا گفتم که 

وعده‌ای نمی‌دهم که نتوانم عمل کنم.
وی با بیان اینکه می‌خواهیم با مردم صادق 
باشیم، تأکید کرد: خیلی از پروژه‌ها را کلنگ 
زدیم که نشده است و اگر بخواهم همان راه را 

بروم منطقی نیست.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: نوکر و خدمتگزار مردم 
هستیم، اینکه اینجا در محافظت کامل هستم 
برایم سخت است و دوست دارم در میان مردم 
باشم. اینکه در میان مردم کوچه و خیابان باشم، 
بیشتر عشق می‌کنم تا اینکه در جایی چنین 

تمیز و با کلی محافظ دور و برم باشم.
پزشکیان گفت: تلاش می‌کنم برای همه کسانی 
که دلشان برای این کشور و آرزوها و باورها 
می‌تپد، دست به دست آنها دهیم و صادقانه در 

خدمت مردم باشیم.
 در حال حل مشکل فرهنگیان، پرستاران، 

داروسازان، کشاورزان هستیم
وی با بیان اینکه در حال حل مشکل فرهنگیان، 
اظهار  داروسازان، کشاورزان هستیم،  پرستاران، 
کرد: گفتند وارث چیزی خوبی شدیم ولی پول 
به اندازه کافی نیست. نمی‌خواهم گلایه کنیم اما 
از رهبری اجازه گرفتیم که یک مقدار از صندوق 
برداریم و یک مقدار از بدهی‌‎ها را تسویه کینم. 

قدردان رهبری هستم.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: از مردم بابت اعتمادی 
که کردند تشکر می‌کنم. قول می‌دهیم تا جایی 
که در توان داریم، حرف‌‎هایی که زده‌ایم را 

فراموش نکنیم و تا آخر با شما هستیم.
پزشکیان در پایان خطاب دو مجری صداوسیما 
که با او گفت‌وگو کردند، گفت: گفته بودم 
حاضرم به صداوسیما بیایم، اما گفتند از نظر 

پروتکلی این امکان وجود ندارد.

موافقت رهبر انقلاب با کاهش سهم
 صندوق توسعه ملی

عمومی  روابط  فارس- 
شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا اعلام 
پیشنهاد  پی  در  که  کرد 
مسعود پزشکیان مبنی 
صندوق  سهم  کاهش  بر 
توسعه ملی به میزان 20 
در سال جاری،  درصد 
رهبر معظم انقلاب با این 
فرمودند.   موافقت  پیشنهاد 

بر این اساس مبلغ 350 همت به صورت قرض از صندوق توسعه ملی 
به بودجه عمرانی دولت اضافه شد. با این اصلاح، مشکل پرداخت دیون 
گندم‌کاران و مسائل کامیون‌داران و تهیه برخی اقلام دیگر حل شد.  
شایان ذکر است، بر اساس مصوبه نمایندگان مجلس در بخش اول 
لایحه بودجه 1403 سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت و گاز 45 

درصد تعیین شده بود.

معاون اول رئیس‌جمهور:
  آیین‌نامه‌های برنامه هفتم تا دوماه آینده 

تدوین شود
تسنیم- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوردر مراسم تکریم 
و معارفه معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سالیان گذشته 
از اجرای سیاست‌های کلی نظام غفلت شده و سند مهم برنامه هفتم 
توسعه مهم‌ترین قانون در اختیار دولت چهاردهم است، تأکید کرد: 
راهبرد دولت دتر پزشکیان اجرای این سند است که در این راستا ستاد 
راهبری قانون برنامه هفتم توسعه که سازوکار جدید تعبیه شده در این 
برنامه است، با حضور وزرای دولت پیشین برگزار شد تا پیوستگی امور 
بین دولت‌ها را به جامعه نشان دهیم که دولت چهاردهم ادامه دولت 

سیزدهم است.
وی با تأکید براینکه اجرای قوانین، به ویژه اسناد بالادستی شعار 
محوری دولت است، تصریح کرد: باید اجرای قوانین به صورت 
تخصصی و کارشناسی در دستگاه‌های اجرایی و دولتی پیگیری شود 
و هر دستگاه سیاست‌های کلی متناسب با دستگاه مربوطه خود را 

شناسایی کند تا پشتوانه‌ای برای تدوین لوایح دولت باشد.
معاون اول رئیس‌جمهور افزود: ترکیب ستاد راهبری برنامه هفتم 
توسعه زیرمجموعه اعضای دولت است که البته رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه نیز در این جلسات حضور دارد که برای اجرا و تأمین منابع 
این برنامه بسیار مفید و ضروری است و باید تا پایان مهرماه بندهای 

این برنامه به تصویب برسد.
عارف با بیان اینکه تصویب هرچه سریع‌تر پیش‌نویس آیین‌نامه‌های 
برنامه هفتم توسعه وظیفه مهم و اساسی وزارتخانه‌ها در دو ماه آینده 
است،‌ ادامه داد: باید ظرف دو ماه آینده اکثر آیین‌نامه‌ها نوشته شود که 
در این راستا معاونت حقوقی وظیفه سنگینی بر عهده دارد تا نگرانی از 

بابت شکل حقوقی این آیین‌نامه‌ها نداشته باشیم.
وی تأکید کرد: نباید پیش‌نویس‌ها و آیین‌نامه‌های مصوب برنامه هفتم  
توسعه به دلیل یک مسئله حقوقی توسط کمیسیون تلفیق مجلس به 
دولت باز گردد و سهم معاونت حقوقی در فعال شدن دستگاه‌ها جهت 
اجرا و تصویب آیین‌نامه‌های برنامه هفتم توسعه سنگین‌تر از گذشته 
است. عارف تشکیل هیئت پیگیری اجرای قانون اساسی را یکی دیگر از 
اقدامات ارزشمند معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در سه سال گذشته 
برشمرد و گفت:  باید برای مدیران کل به بالای دستگاه‌های دولتی و 
اجرایی کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی در زمینه آموزش قانون اساسی 
برگزار شود. وی بر ضرورت هم‌ترازی بخش‌های حقوقی دستگاه‌ها 
و وزارتخانه‌ها با معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری تأکید کرد و گفت: 
نباید تمام بارهای حقوقی متوجه معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری 
شود و دفاتر حقوقی وزارتخانه‌ها باید مسئولیت پرونده‌های حقوقی را 

بپذیرند و این معاونت نظر مشورتی خود را به دستگاه‌ها بدهد.
معاون اول رئیس‌جمهور تدوین لوایح اولویت‌دار، پیگیری لوایح،‌ 
نظارت بر پیگیری مصوبات دولت را از وظایف مهم معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری دانست و گفت: باید لوایح تقدیمی دولت قبل به 

مجلس شورای اسلامی هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود.
عارف بر کوچک شدن نسبت طرح‌ها به لوایح تأکید کرد و اظهار 
داشت: تدوین طرح، حق قانونی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
است، اما باید لوایح دولت که از بدنه کارشناسی دولتی شروع می‌شود، 
برای اعمال نظر نمایندگان به مجلس فرستاده شود؛ اما شاهد هستیم 
نسبت طرح‌ها به لوایح افزایش یافته است که این نشانگر ضعف دولت 
در این زمینه است و نباید نیازها و مسائل کشور از طریق طرح‌ها داده 
شود. وی افزود: مبارزه با فقر و فساد و تبعیض که فرمان مقام معظم 
رهبری در سال 83 بود و همچنین عدالت‌محوری از راهبردهای جدی 
دولت چهاردهم است که در این مسیر نیازمند کمک‌های معاونت 

حقوقی ریاست‌جمهوری هستیم.

ایرنا- سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: رژیم اسرائیل با تداوم جنایت در غزه و گسیل ماشین کشتار به کرانه باختری، 

تلاش دارد سطح تنش در منطقه را به آستانه یک بحران خطرناک برساند.
وی تأکید کرد: حامیان غربی تل‌آویو اگر از ادامه تنش‌آفرینی و اعمال جنایتکارانه آن رژیم 

جلوگیری نکنند، در تبعات این اقدامات شریک هستند و باید پاسخگو باشند.
وزیر امور خارجه همچنین در گفت‌وگو با ایوان کُندُف، وزیر امور خارجه بلغارستان گفت: 
جمهوری اسامی ایران از هرگونه توافق مورد پذیرش فلسطینیان و حماس برای دستیابی 

به آتش‌بس و فراهم شدن زمینه ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه پشتیبانی می‌کند.
وی با اشاره به روابط خوب موجود بین ایران و بلغارستان، از آمادگی کشورش برای پیشبرد 

مسائل در دستورکار روابط دوجانبه و گسترش بیش از پیش روابط با ایران خبر داد.
وزیران امور خارجه ایران و بلغارستان در این گفت‌وگوی تلفنی درباره برخی مسائل کنسولی 

نیز رایزنی و تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه: 

رژیم اسرائیل تلاش دارد تنش در منطقه 
را به آستانه یک بحران خطرناک برساند
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عضو شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد: 
اعطای وام سرویس مدارس به والدین دانش‌آموزان

 

گروه خبر- لیلا غضنفری
عضو شورای اسلامی شهر شیراز بیان 
کرد: با توافقاتی که با بانک شهر 
مدارس  وام سرویس  گرفته،  صورت 
به والدین دانش‌آموز داده می‌شود که 
به صورت اقساط هزینه سرویس را 
خواست‌خدایی  افسانه  کنند.  پرداخت 
در نطق پیش از دستور خود در صحن 
با  علنی شورای اسلامی شهر شیراز 

بیان اینکه با پیگیری‌های حوزه حمل‌ونقل و جلساتی که با بانک شهر 
صورت گرفته، برای خانواده‌های دانش‌آموزان وام‌هایی در نظر گرفته شده 
است، گفت: هزینه سرویس مدارس از طریق بانک شهر به رانندگان داده 
می‌شود، درواقع به خانواده‌ها وام داده می‌شود تا هزینه سرویس به صورت 
اقساط پرداخت شود، این کار مهم از دغدغه والدین و سرویس مدارس 
در خصوص هزینه‌های حمل‌ونقل می‌کاهد. وی ادامه داد: در سال گذشته 
حمل‌ونقل دانش آموزان با مشکلات و ایرادات زیادی روبه‌رو بود و کسی 
مسئولیت سرویس مدارس را به عهده نمی‌گرفت و در واقع آموزش و 
پرورش در این خصوص سردرگم بود. خواست‌خدایی تصریح کرد: این 
مسئولیت را شهرداری به عهده گرفت و سامانه سفیر مهر که یک سامانه 
خوب و خاص است راه‌اندازی شد که بر اساس آن هیچ دانش‌آموزی در 

مورد سرویس و هیچ راننده‌ای در مورد هزینه دچار مشکل نشود.

در دیدار مدیرکل دیوان محاسبات فارس با رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز تأکید شد؛ 

 تقویت همکاری‌های نظارتی دیوان محاسبات و 
شورای اسلامی شیراز 

در دیدار جواد قناعتی، 
دیوان  مدیرکل 
محاسبات فارس با 
حسینی،  ابراهیم 
اسلامی  رئیس شورای 
شهر شیراز با اشاره به 
دو  هر  نظارتی  وظایف 
تقویت  لزوم  بر  مجموعه 

همکاری‌ها تأکید شد. 
در این دیدار با اشاره به این موضوع که هر دو مجموعه دیوان محاسبات 
و شورای شهر وظایف نظارتی بر عهده دارند، تقویت همکاری بین این دو 
نهاد در پیگیری مشکلات، کمبودها، تخلف‌های احتمالی و احقاق حقوق 
شهروندان تأثیرگذار خواهد بود. مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس بر 
اهمیت این ارتباط و راه‌های همکاری‌های متقابل و تعامل بین دستگاهی در 
این جلسه تأکید کرد.  به گفته قناعتی بررسی شیوه‌های اعمال نظارت به 
خصوص نظارت‌های مالی و احصای نقاط ضعف و مشکلات موجود در حوزه 
برنامه و تدوین بودجه و نظارت مستمر بر اجرای آنها در شورا و شهرداری 

از دیگر موضوعات مطرح شده در این جلسه بود. 
در ادامه همچنین حسینی، رئیس شورای شهر شیراز از مجموعه دیوان 
محاسبات خواست در تدوین برنامه عملیاتی سند سومین حرم اهل‌بیت 
علیهم‌السلام برای دستگاه‌های مختلف اجرایی و مدل نظارتی آن به شورای 
شهر کمک کنند. در پایان نیز ضمن تأکید بر برگزاری جلسات مشترک 
منظم، مدیرکل دیوان محاسبات، مسئول هیئت حسابرسی دیوان محاسبات 
فارس مستقر در شهرداری شیراز را مأمور پیگیری و هماهنگی در این 

مورد کرد.
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
پرچم سومین حرم اهل بیت )ع(، تحت عنوان 
»نماد اردات شهر شیراز« با حضور نماینده ولی‌فقیه 
در فارس و امام‌جمعه شیراز، شهردار شیراز، رئیس 
و اعضای شورای اسلامی شهر شیراز در دروازه 

کازرون برافراشته شد. 
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، در مراسم رونمایی از پرچم 
سومین حرم اهل بیت )ع(، گفت: حرکت‌های 
ارزشمند عمرانی را که در شیراز با همت شورا و 
شهرداری شیراز شکل گرفته است، ارج می نهیم. 

او ادامه داد: کارهای سترگ فرهنگی در راستای 
معنویت و عدالت در مدیریت شهری با اجرای 
برنامه‌های محرومیت‌زدایی و مسجد محوری اجرا 

شده است که این اقدامات قابل تقدیر است.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز 
گفت: پرچم سومین حرم اهل بیت )ع( نماد شهر 
شیراز است که می‌خواهد راهنمای سبک زندگی 
ایرانی و اسلامی‌باشد و این شهر ظرفیت آن را دارد 
برای همه جهان اسام، مثل گذشته الهام‌بخش 

باشد.
آیت‌ا... دژکام اظهار کرد: حکمت و فلسفه ما 
ایرانی‌ها نور بوده و امامزاده‌های عظیم‌الشأن 
در شیراز که سرآمدشان حضرت شاهچراغ )ع( 
است، نورانیت به شهر ما افزوده است. نوری که 
از امامزادگان واجب‌التعظیم ما می‌تابد باید تمام 
جهان را روشن کند و این موضوع به همت همه 

ما نیاز دارد.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه 
شیراز، برافراشته شدن پرچم سومین حرم اهل بیت 
)ع( در شیراز را مایه افتخار دانست و تصریح کرد: 
شیراز جهان‌شهر است و می‌خواهیم چراغ هدایت 
در مقابل جهانیان روشن کند و پرچم سومین 
حرم اهل بیت )ع( نماد شهر شیراز و راهنمای 
سبک زندگی ایرانی اسلامی ‌است که در این شهر 
برافراشته شد و این شهر ظرفیت آن را دارد برای 

همه جهان اسلام، مثل گذشته الهام‌بخش باشد.
آیت ا... دژکام خاطرنشان کرد: شیراز ظرفیت دارد 
در جهان اسام بدرخشد و وظیفه تک‌تک ماست 
در این راستا گام برداریم و این شهر باید در همه 

حوزه‌ها الگو باشد.
دژکام تصریح کرد: حمایت همه مجموعه‌ها از 
استانداری، فرمانداری و نمایندگان مردم در مجلس 
شورای اسلامی ‌باعث می‌شود شیراز را در همان 

جایگاه خودش ببینیم.
امام‌جمعه شیراز اظهار کرد: شیراز باید از لحاظ 
زیبایی، فرهنگ، نظافت و بهداشت و سبک زندگی 

مردم به عنوان الگویی برای جهانیان ارائه شود.
 شیراز باید از جمیع جهات الگو باشد

در این مراسم همچنین سید ابراهیم حسینی 
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز اظهار کرد: سابقه 
این شهر به عاشقی اهل بیت است و ۱۶ سال قبل 
مقام معظم رهبری فرمودند که تاریخ شیراز سومین 

حرم اهل بیت بودن است.

وی با اشاره به خدمت‌رسانی شهرداری شیراز در 
ایام اربعین در مرز شلمچه، افزود: عشق و ارادت 
مردم شیراز به اهل بیت )ع( همواره زبانزد بوده 

است.
رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز تصریح کرد: 
ایران ام‌القرای جهان اسام است و با اقدامات و 
کارهای بسیاری که طی ۲ سال گذشته از سوی 
شورای ششم و شهرداری شیراز صورت گفت، در 
کلام نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه 

شیراز و سایر مسئولان این موضوع محرز بود که 
برای قرار گرفتن شیراز در تراز سومین حرم اهل 
بیت به یک سند نیاز است که این سند رونمایی شد 

و برنامه‌های این سند در حال اجراست.
حسینی ابراز امیدواری کرد: شورای اسلامی ‌و 
شهرداری شیراز تا پایان مهرماه برنامه عملیاتی این 

سند را ارائه دهد.
وی خاطرنشان کرد: کاری که اکنون انجام شد، یک 
خط از یک کتاب قطور است که ۲۰ سال آینده 

این شهر را با محوریت حرم احمدبن موسی )ع( را 
نشان خواهد داد.

رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز اضافه کرد: شیراز 
باید از جمیع جهات الگو باشد و برنامه ۲۰ سال 
آینده این است که شیراز در تمام جهان اسلام 
یک مدل اسلامی ‌شود که این امر به همراهی تمام 

دستگاه‌ها و مردم نیاز دارد.
حسینی ضمن درخواست از تمام مسئولان در 
جهت همراهی و همکاری در اجرای سند سومین 

حرم اهل بیت )ع( از افتتاح پروژه‌های شهری با 
حضور وزیر کشور خبر داد.

حسینی گفت: مدیریت و شهرداری شیراز امروز 
در تمام کشور به عنوان یک مجموعه جهادی 
می‌درخشد و نیاز به گفتن نیست و در حوزه 
کارهای جهادی شیراز سر آمد کشور است و اگر 
وزیر کشور در اولین سفر استانی خود پس از زیارت 
مشهد به شیراز می‌آید به دلیل اخبار خوبی است 
که از این شهر شنیده است و امیدواریم این کارهای 

جهادی مقدمه‌ای باشد برای قرار‌گیری شیراز در 
جایگاه واقعی خود.

 شیراز با اتکا به رویدادهای فرهنگی به جایگاهی 
که شایسته آن است، خواهد رسید

شهردار شیراز در این مراسم بر جایگاه شهرراز 
به عنوان سومین حرم اهل بیت )ع( تأکید کرد 
و از اختصاص بسته یکصدهزار میلیارد تومان برای 

آبادانی شهر خبر داد.
محمدحسن اسدی با عرض تسلیت بمناسبت 
ارتحال پیامبر عظیم الشان اسام، شهادت امام 
حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( اظهار داشت: 
شیراز سومین حرم اهل بیت )ع( است و رسالت 
بزرگی برای خدمت به شهروندان را بر عهده داریم.
او حضور در این آیین معنوی را سعادتی بزرگ 
برشمرد و اظهار داشت: مدیریت شهری شیراز 
در اقدامی ‌بی‌سابقه و کم‌نظیر توانستند با تلاش 
شبانه‌روزی یک بسته یکصد هزار میلیارد تومانی 
تعریف کنند که مشتمل بر بسیاری از پروژه‌های 
متنوع عمرانی است. وی با قدردانی از عملکرد و 
تلاش‌های شهردار منطقه 2 شیراز در حوزه‌های 
محرومیت‌زدایی و پاسخگویی به نیازهای شهر و 
شهروندان گفت: شیراز با اتکا به رویدادهای فرهنگی 
 به جایگاهی که شایسته آن است، خواهد رسید.
وی از حضور وزیر کشور در ابتدای ماه ربیع در 
شیراز خبر داد و افزود: در روزهای آتی آیین 
افتتاح و آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های متنوعی 

از شهرداری شیراز را پیش رو داریم.
او با اشاره به بسته 50هزار میلیارد تومانی در سال 
گذشته اظهار داشت: با هم‌افزایی شهرداری و شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز در سال جاری رقم این بسته 
 به یکصدهزار میلیارد تومان افزایش یافته است.
او از حمایت‌های همیشگی نماینده ولی‌فقیه و 
امام‌جمعه شیراز، استاندار فارس، اعضای شورای 
اسلامی ‌شهر، نمایندگان مردم شیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسامی‌، خانواده 13هزار نفری 
شهرداری شیراز و سایر مسئولانی که در پیشرفت 
شهر شیراز نقش مثبتی ایفا می‌کنند، قدردانی کرد.

او با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر 
در قله بودن فارس گفت: فرم و محتوای این پرچم 
بر جایگاه شیراز به عنوان سومین حرم اهل‌بیت )ع( 

تأکید دارد و در کشور بی‌نظیر است.
وی اظهار امیدواری کرد شیراز با خدمات عمرانی، 
زیرساختی و رویدادهای فرهنگی و ارزشی به 

جایگاهی که شایسته آن است، رهنمون شود.
در ادامه این مراسم محمد مقدس‌زاده، شهردار 
منطقه ۲ شیراز نیز در سخنانی اظهار کرد: دکل 
این پرچم یک دکل ۵۰ متری است که دومین 
دکل با ارتفاع بالا در کشور است و خود پرچم در 
ابعاد ۲۰ در ۱۰ بزرگ‌ترین سایز پرچمی‌است که در 

ایران اسلامی ‌به اهتزاز در می‌آید.
وی افزود: طراح پرچم، مسعود نیابتی جزء 
برجسته‌ترین طراحان کشوری و جهان اسلام است 

و دارای طراحی فاخری است.

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

پرچم سومین حرم اهل بیت )ع(
 نماد شهر شیراز است

شهردار شیراز:

‌این پرچم برجایگاه شیراز 
تأکید دارد 

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

رونمایی از یک خط از کتاب 
۲۰ سال آینده شهر شیراز 

 برافراشتن نشان ارادات
در آیین بر افراشته شدن پرچم شیراز سومین حرم اهل بیت )ع( با حضور مسئولان استانی و شهری در منطقه دو شهرداری شیراز رقم خورد؛

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس به صورت 
میدانی از ورزشگاه پارس شیراز بازدید و آخرین 

وضعیت تکمیل این طرح را ارزیابی کرد.
 استاندار فارس در حاشیه این بازدید ضمن 
گلایه از عملکرد ضعیف سازمان تجهیز و 
توسعه اماکن ورزشی وزارت ورزش و جوانان 
با تأکید بر اینکه باید یک ناظر قوی و توانمند 
و متخصص بر روند اجرای مراحل مختلف 
این پروژه نظارت کافی و جامع داشته باشد، 
افزود: از استان فارس هیئتی متشکل از افراد 
پاک‌دست، فنی، متخصص، توانمند و آگاه به 
این مسائل به عنوان هیئت نظارت بر اجرای 

تکمیل ورزشگاه پارس، فعال شوند.
 هر قسمت از ورزشگاه پارس که تکمیل ‌شود 

بلافاصله‌ در چرخه بهره‌برداری قرار گیرد

ایمانیه با اشاره بر اینکه قسمت‌های قابل 
استفاده این مجموعه ورزشی می‌بایست 

در چرخه بهره‌برداری قرار گیرد، اظهار 
داشت: درصورتی که بخواهیم استفاده از این 

مجموعه را منوط به تکمیل ۱۰۰ درصدی 
مجموعه ورزشی آن کنیم، قسمت‌های 
ابتدایی تکمیل شده قابلیت استفاده خود را از 
دست خواهند داد و مجدداً نیازمند اعتبارات 
 بیشتری برای بازسازی آنها خواهیم بود، پس 
هر قسمت از این مجموعه که تکمیل می‌شود 
باید بلافاصله‌ در چرخه بهره‌برداری و استفاده 

قرار گیرد.
باید  پارس  مسائل ورزشگاه  برای همه   

راه‌حل درون‌استانی ارائه شود
 نماینده عالی دولت در فارس با گلایه از 
زمان‌بر شدن تکمیل این ورزشگاه گفت: برای 
همه مسائل مربوط به این ورزشگاه باید راه‌حل 
درون‌استانی ارائه شود؛ راه‌های مختلفی وجود 
دارد که باید از طریق اداره کل ورزش و جوانان 

فارس پیگیری شود.
 وی افزود: تا زمانی که ورزش جوانان استان 
با برنامه زمان‌بندی در تکمیل و استفاده 
طرح‌های ورزشی استان وارد نشود، شاهد 
اتفاق جدیدی در تکمیل و توسعه مجموعه‌های 

ورزشی نخواهیم بود. 
 استاندار فارس با اشاره بر اینکه پرداخت 
نگهداری  و  تکمیل  برای  اعتبارات 
مجموعه‌های ورزشی، منوط به ارائه ضمانت 
 استفاده از این ورزشگاه‌ها در زمان معین 
خواهد بود، گفت: تأمین منابع و پرداخت 
به  این مجموعه‌ها صرفاً  هزینه برای 
 شرطی صورت می‌پذیرد که ضمانت 
 استفاده در تاریخ مشخص، توسط مدیران 

داده شود.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
عضو شورای اسامی شهر شیراز گفت: تمام 
پروژه‌های شهر، نیاز به پیوست فرهنگی و عدالتی 
دارد و جا دارد شهرداری دو پیوست را مورد توجه 

‏قرار دهد.‏
محمدرضا‌‌ هاجری در نطق پیش از دستور خود 
اظهار کرد: تمام پروژه‌های شهر، نیاز به پیوست 
فرهنگی و عدالتی دارد و در‬ این‬ راستا‬ باید‬ شهرداری 

دو پیوست را مورد توجه ‏قرار دهد.‏
‏وی افزود: حمایت از ۳۳۰ موکب اربعین در بیش 
از ۱۵۰ محله شیراز، موکب‌های بزرگ ورودی و 
خروجی شهر ‏شیراز برای مسافرین خارجی سفر 
جهانی اربعین، موکب بزرگ حضرت احمد بن 
موسی )ع( در مرکز شلمچه ‏که مورد تشویق وزیر 
کشور قرار گرفت، نشان می‌دهد شورا و شهرداری در 
مراسم اربعین جلودار ‏بوده و ضرورت دارد از تمامی 
خدمات‌رسان‌ها به صورت ویژه تجلیل و تقدیر شود.‏

‏عضو شورای اسلامی شهر شیراز تصریح کرد: 
پروژه‌های بزرگ شهرداری نباید عامل در سایه قرار 
گرفتن پروژه‌های کوچک امیدوار کننده محلات ‏قرار 
گیرد. چرا‌که شکاف طبقاتی بالا و پایین شهر در 

پروژه‌های عمرانی اظهر من الشمس است.‏
هاجری تأکید کرد: محرومیت‌زدایی از محلات 
محروم در تمامی عرصه‌ها می‌بایست در دستور ویژه 

قرار گیرد.‏
‏ وی خاطرنشان کرد: شورا و شهرداری در 
عملیاتی نمودن طرح فاخر محله و مسجدمحوری 
و ‏‏۷۰۰   ۶۰۰ بودجه  با  محرومیت‌زدایی  و 
میلیارد تومانی در شهر جلودار است و این 
اقدام ترک فعل مدعیان و متولیان را پر کرده و 
حمایت میدانی و عملی ‏از بیش از ۴۰۰ مسجد 
محله   ۶۰ از  محرومیت‌زدایی  و  حسینیه   و 
شیراز نشان می‌دهد شورا و شهرداری ‏مردان 
میدان عمل در محلات هستند. عضو شورای 
اسامی شهر شیراز ادامه داد: حذف و سانسور 
نام و یاد شورا و شهرداری در روز جهانی مسجد، 
‏نشان می‌دهد برای پوشاندن دست‌های تهی 
از کار در میدان، زحمات و تلاش‌های جهادی 
 و میدانی شورا و ‏شهرداری، کتمان، حذف 

و سانسور می‌شود.‏
‏هاجری در پایان با اشاره به اینکه تابستان 
رو به اتمام است، تصریح کرد: متأسفانه تمام 
مراکز فرهنگی، ورزشی، اجتماعی، علمی، 
هنری و امثالهم در ‏اوقات فراغت دانش‌آموزان و 
 دانشجویان، موفق و کارآمد وارد نشده و مردود 
 در کار بوده و صحنه را خالی و ‏نوجوانان و 
جوانان را مظلومانه رها نموده تا بعضی از آنها در 

تورهای دشمنان به دام بیفتند.‏ ‬

یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان فارس و 
رئیس شورای هماهنگی مدیران عامل صنعت آب و برق در استان 
فارس با اشاره به تلاش‌های شبانه‌روزی متخصصین داخلی، اظهار 
داشت: الحمدا... با همت و تلاش مهندسین و متخصصین داخلی، 
زیرساخت‌های لازم برای انتقال و توزیع انرژی در سطح استان فارس 

به شکل قابل توجهی تقویت شده است.
به گفته حقیقی، تمامی شاخص‌های ارزیابی مربوط به این ادعا مثبت 
بوده و اقدامات انجام‌شده مورد تأیید مراجع ذی‌صلاح و بالادستی 

قرار گرفته است. 
وی افزود: در زمینه ایستگاه‌های انتقال، فوق توزیع و توزیع، 
همچنین خطوط انتقال، فوق توزیع و توزیع، فعالیت‌های گسترده‌ای 
در سطح استان صورت گرفته است؛ البته، با توجه به اهمیت 
این زیرساخت‌ها، تعمیرات و نگهداری مستمر آن‌ها همواره در 
 دستور‌کار قرار دارد. مسئول ارشد صنعت برق فارس با تأکید بر 
اجرای موفق پروژه‌های مختلف در استان، علی‌رغم محدودیت‌های 
منابع، تصریح کرد: با وجود همه محدودیت‌ها، پروژه‌های 
بسیاری در استان فارس اجرا شده است که پاسخگوی نیازهای 
 انتقال و توزیع برق در حال حاضر هستند. همچنین، انسجام 
بسیار خوبی بین ارکان صنعت برق در زمینه انتقال و توزیع برق 

وجود دارد.
  زنجیره انتقال و توزیع برق در استان فارس به صورت کامل و بدون 

وقفه در حال فعالیت است
حقیقی در ادامه، به موضوع ناترازی انرژی در سطح کشور اشاره 
کرد و گفت: نیروگاه‌های کشور با تمام ظرفیت خود در حال تولید 
برق هستند و مشکل مدیریت اضطراری بار، ناشی از ناترازی تولید 

و مصرف برق در سطح کل کشور است و زنجیره انتقال و توزیع 
برق در استان فارس به صورت کامل و بدون وقفه در حال فعالیت 
است و هیچ گونه مشکلی در این فرایند وجود ندارد. مشکل اصلی، 
عدم توازن میان تولید و مصرف برق در کل کشور است که منجر به 

مدیریت بار اضطراری برق در برخی مناطق شده است. 
وی تأکید کرد که این استان با برنامه‌ریزی دقیق و اجرای 
استراتژی‌های مختلف، تاش می‌کند تا اثرات ناشی از 
 ناترازی برق در سطح کشور را در حیطه استان فارس به

 حداقل برساند. 
وی در ادامه از همکاری مشترکین به ویژه مشترکین خوش‌مصرف، 
صاحبان صنایع و رسانه‌ها تشکر نمود و از تمام مشترکین خواست تا 
با کاهش حداقل ۱۵ درصدی مصرف برق، شرایطی را فراهم نمایند 

تا با موفقیت روزهای پیش رو را سپری کرد. 
 افزایش بی‌سابقه مصرف برق در روزهای اخیر

حقیقی با اشاره به افزایش بی‌سابقه مصرف برق در روزهای اخیر، از 
مشترکین استان فارس درخواست کرد تا با رعایت چند راهکار ساده، 
از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ٢٤ درجه، استفاده از 
دور کند کولرهای آبی، استفاده حداکثری از نور طبیعی در روز و 
موکول کردن مصارف مازاد به بعد از ساعات اوج مصرف )۱۲ تا ۱۸ 
و ۲۰ تا ۲۳(، در کاهش بار شبکه برق کمک کنند. وی تأکید کرد 
که همکاری مشترکین در این شرایط بحرانی، نقش بسیار مهمی در 

تأمین پایدار برق خواهد داشت. 
در پایان، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس از رسانه‌ها 
درخواست کرد تا با اطلاع‌رسانی گسترده، مشترکین را به رعایت 

صرفه‌جویی در مصرف برق تشویق کنند.

استاندار فارس:

هیئتی فنی بر روند تکمیل ورزشگاه پارس نظارت کنند

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

تمام پروژه‌های شهر نیاز به پیوست فرهنگی
 و عدالتی دارد

 مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای استان فارس:

زیرساخت‌های انتقال و توزیع برق در فارس وضعیت قابل قبولی دارد



فارس- خلیل الحیه، نائب‌رئیس حماس در غزه و 
مسئول پرونده مذاکرات در این جنبش اعلام کرد: 
امکان این امر وجود داشت که شش اسیر کشته شده، 
زنده به خانه‌هایشان بازگردند اما نتانیاهو موجب 
قتل آنها شد. الحیه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره 
 تصریح کرد: نتانیاهو گفت محور فیلادلفیا مهم‌تر 
 از اسرا است و پرونده آنها را فدا کرد زیرا اهمیتی 

برایش نداشت.
وی گفت: ما در پی درخواست طرف قطری به 
خانواده »هیرش« اسیر دارای تابعیت آمریکایی 
نسبت به سلامت وی اطمینان خاطر دادیم اما بعدا 
تماس ما با این اسیر و محافظانش قطع شد و اکنون 

وی در زمره اسرای کشته شده قرار دارد.این عضو 
ارشد حماس افزود: نتانیاهو همه نرمش‌های ما در 
مورد تعداد اسرایی که قرار بود به‌عنوان بخشی از 
توافق روزانه آزاد شوند، رد کرد. الحیه تصریح کرد: 
ما با پیشنهاد اشغالگران که از سوی بایدن مطرح و 
شورای امنیت هم آن را تأیید کرد، موافقت کردیم 
اما پاسخ صهیونیست‌ها، حمله به رفح و گذرگاه 
آن بود. وی گفت: پاسخ نتانیاهو به پذیرش این 
پیشنهاد از سوی ما آمیخته با فریبکاری و تحمیل 
شروط جدید بود که شامل باقی ماندن ارتش 
 اشغالگر در محور فیلادلفیا و نتساریم و مخالفت 
 با آزادی اسرای سالخورده و محکوم به حبس 

اسد ما بود. 
مسئول پرونده مذاکرات حماس ادامه داد: دولت 
آمریکا دو مسیر متفاوت را طی می‌کند از یک سو 
به دنبال توافق است اما هیچ فشاری بر اسرائیل 
اعمال نمی‌کند و از طرفی دیگر نوعی خوش‌بینی 
 کاذب درخصوص نزدیک بودن حصول توافق 

ایجاد می‌کند.
وی گفت: موضوع مذاکرات اکنون، شروط جدید 

نتانیاهو است اما حماس تن به این مذاکرات بر 
اساس شروط جدید نخواهد داد، تصمیم حماس و 
رهبری جنبش این است که از پیشنهاد دوم ژوئیه 
کوتاه نیاید و بدون عقب‌نشینی کامل اسرائیل از 
دو محور فیلادلفیا و نتساریم هیچگونه توافقی 
در کار نخواهد بود. الحیه درخصوص اوضاع کرانه 
باختری هم گفت: کشتارها، یورش‌ها و ویرانگری‌ها 
در کرانه باختری مؤید این مطلب است که کابینه 
 نتانیاهو به هیچ عنوان موجودیت مردم ما را به 

رسمیت نمی‌شناسد. 
وی افزود: اوضاع بیانگر آن است که سراسر کرانه 
باختری ملتهب خواهد شد و کابینه نتانیاهو به 
دنبال آتش‌افروزی در همه منطقه است. نائب 
رئیس حماس در غزه تصریح کرد:کابینه نتانیاهو 
می‌خواهد با عملیات خود در کرانه باختری 
مردم ما را از دستیابی به حقوق مشروع خود 
مایوس کند. وی تأکید کرد: وضعیت در غزه با 
 کرانه باختری متفاوت است و مردم ما در آنجا 
با همه ابزارهای ممکن با اشغالگران و شهرک‌نشینان 

مقابله می‌کنند.
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ایالات متحده

اروپا

سناتور ارشد کنگره آمریکا: 
بازدارندگی‌ آمریکا از دست رفت

فارس-  سناتور ارشد کنگره آمریکا که از ابتدای جنگ غزه در حال 
حمایت از نسل‌کشی اسرائیل است، با اشاره به پیدا شدن اجساد 
6 اسیر اسرائیلی در غزه که یکی از آنها شهروند آمریکا هم بوده 
است، گفت که »قلبم شکسته شد«. در شرایطی که جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین اعلام کرد که اسرای صهیونیست در حملات ارتش اسرائیل به غزه 
کشته شدند، گراهام اما ادعا کرد که آنها توسط »حماس به قتل رسیدند«. وی در 
مصاحبه با شبکه ای‌بی‌سی‌ نیوز مدعی شد که »حماس هیچ اهمیتی به گروگان‌ها 
یا حتی فلسطینیان نمی‌دهد. اگر می‌خواهید گروگان‌ها به خانه برگردند باید فشار 

بر ایران را افزایش دهید«.
این سناتور جنگ‌طلب و تندروی آمریکایی ایران را »شیطان بزرگ« خواند و گفت: 
»من از دولت بایدن و اسرائیل می‌خواهم که ایران را در قبال سرنوشت گروگان‌های 
باقی‌مانده مسئول بدانند«.  عضو شناخته شده جمهوری‌خواه سنای آمریکا از مواضع 
کامالا هریس و بایدن در قبال رژیم صهیونیستی و جنگ غزه به شدت انتقاد کرد. 
او اقدام هریس در تحریم سخنرانی بنیامین نتانیاهو در کنگره آمریکا را محکوم کرد 
و مواضع نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سیاست خارجی را 
»ویرانگر« خواند. گراهام افزود: » او سخنرانی بی‌بی )نتانیاهو( در کنگره را تحریم 
کرد و به حماس و ایران سیگنال داد که آمریکا واقعا حامی اسرائیل نیست. او خروج 
از افغانستان را تشویق می‌کرد که شاید احمقانه‌ترین تصمیم دولت آمریکا در تاریخ 

معاصر باشد«.
عضو برجسته حزب جمهوری‌خواه در کنگره با اشاره به سخنرانی هریس در کنفرانس 
امنیتی مونیخ قبل از آغاز جنگ روسیه و اوکراین گفت: »من در مونیخ بودم که او به 
روس‌ها هشدار داد که به اوکراین حمله نکنند. چهار روز بعد، آنها این کار را کردند.«

گراهام با اشاره به مسئولیت بایدن به هریس برای حفاظت از مرزهای آمریکا و مقابله 
با سرازیر شدم مهاجران غیرقانونی گفت: »من نمی‌دانم او در مرز چه می‌کرد، اما 
ما بیش از هر زمان دیگری در تاریخ در کشورمان تروریست داریم و مسمومیت با 

فنتانیل عامل اصلی مرگ و میر جوانان در آمریکا است.«
وی بار دیگر با محکوم کردن دولت دموکرات بایدن و هریس تصریح کرد که 
»این بی‌کفایت‌ترین دولتی بوده است که من می‌توانم درباره چیزهایی که 
برای مردم آمریکا مهم است، به یاد بیاروم؛ امنیت و رفاه شما )مهم‌ترین چیر 
 برای مردم آمریکا است(.« نماینده ایالت کارولینای جنوبی که از مدت‌ها قبل 
حمایت خود را از نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرده 
است، افزود: »ما قدرت بازدارندگی خود را از دست داده‌ایم. هیچ‌کس در جهان از 

کامالا هریس نمی‌ترسد. 

هشدار »لاپید« درباره اوضاع آشفته رژیم صهیونیستی
مهر- رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که رئیس اپوزیسیون رژیم 

صهیونیستی درباره فروپاشی اوضاع در این رژیم هشدار داده است.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که رئیس اپوزیسیون این رژیم در 
نامه‌ای به وزرای کابینه به استثنای ایتمار بن گویر و اسموتریچ وزرای امنیت داخلی 

و دارایی، نسبت به فروپاشی این رژیم هشدار داده است.
یائیر لاپید در نامه خود تأکید کرده که اسرای اسرائیلی در غزه یکی پس از دیگری 

کشته می‌شوند و ارتش با عمیق‌ترین بحران خود مواجه است.
لاپید به اعضای کابینه بیان کرد: شما در بزرگترین بحران و فاجعه تاریخ اسرائیل 
شریک هستید و در برابر تمامی تصمیماتی که این کابینه اتخاذ می‌کند، مسئول 
هستید. محور فیلادلفیا دستاویز نتانیاهو برای جلوگیری از دستیابی به توافق از ترس 

فروپاشی کابینه خود است.

پسکوف؛ آمریکا مستقیماً در جنگ اوکراین مشارکت دارد
مهر- سخنگوی دولت روسیه اعلام کرد که برخلاف اظهارات مداوم مقامات آمریکا، 

واشنگتن به صورت مستقیم در جنگ اوکراین مشارکت دارد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی دولت روسیه اعلام کرد که برخلاف اظهارات مداوم 

مقامات آمریکا، واشنگتن در جنگ اوکراین مشارکت مستقیم دارد.
وی با بیان اینکه آمریکا به صورت مدام به منافع روسیه حمله می‌کند و ده‌هاست 
که بر کشور روسیه فشار وارد می‌کند گفت که برخلاف اظهارات مقامات آمریکا، 
واشنگتن به صورت مستقیم در جنگ علیه روسیه مشارکت دارد و مدام تلاش 
می‌کند سطح تنش‌ها را بالا ببرد.در تازه‌ترین تحولات جنگ اوکراین در ادامه 
حملات پهپادی ارتش اوکراین در عمق خاک روسیه، وزارت دفاع روسیه امروز 
یکشنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که سامانه‌های پدافند هوایی این کشور دیشب 

۱۵۸ پهپاد مهاجم اوکراینی را در مناطق مختلف رهگیری و منهدم کردند.
هم‌زمان سرگئی سوبیانین، شهردار مسکو، پایتخت روسیه هم اعلام کرد که 
سامانه‌های پدافند هوایی در حومه مسکو موفق شدند دست‌کم ۹ پهپاد را سرنگون 
کردند که در حال حرکت به سمت پایتخت بودند؛ از جمله دو پهپاد در نزدیکی 

پالایشگاه نفت در منطقه رامنسکی در حومه مسکو سرنگون شد.
وی با اشاره به اینکه یکی دیگر از پهپادها هنگام سقوط به اتاق فنی پالایشگاه 
برخورد کرده و مأموران آتش‌نشانی در حال اطفای حریق هستند مدعی شد که 
در این حادثه هیچ کسی آسیب ندیده و هیچ تهدیدی هم برای فعالیت پالایشگاه 

ایجاد نشده است.

ریابکوف؛ حضور مزدوران آمریکایی در حمله به خاک 
روسیه غیرقابل قبول است

ایسنا- سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امورخارجه روسیه در گفت‌وگو با خبرگزاری 
تاس تأکید کرد مسکو به همه سطوح متوسل می‌شود تا این موضوع را به آمریکا 
گوشزد کند که دخالت مزدوران آمریکایی در حملات به خاک روسیه غیرقابل 

قبول است.
او افزود: این کار به‌طور مستمر و از جهات مختلف و در همه سطوح انجام می‌شود.

همچنین ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه هفته گذشته در یک 
نشست خبری اعلام کرد که مزدوران خارجی به طور فعال در حملات به منطقه 

مرزی کورسک روسیه مشارکت داشته‌اند.
به گفته او، مزدوران آمریکایی به صورت نمایشی تصویری از وجود یک خمپاره در 

کنار زمین بازی کودکان در منطقه کورسک را در فضای مجازی منتشر کرده‌اند.
بنابر گزارش خبرگزاری تاس، منطقه مرزی کورسک روسیه در ۶ اوت مورد حمله 
گسترده اوکراین قرار گرفت که در پی آن، وضعیت اضطراری فدرال در این منطقه 

در حال اجرا است. مردم منطقه نیز در حال تخلیه از نقاط مرزی هستند.
به گفته وزارت اورژانس روسیه، ۱۹۷ مرکز اسکان موقت در ۲۸ منطقه روسیه به 

بیش از ۱۱۵۰۰ ساکن کورسک، ازجمله بیش از ۳۵۰۰ کودک سرپناه می‌دهند.
وزارت دفاع روسیه اعلام کرده است تلفات کلی کی‌یف در منطقه کورسک به بیش از 
۷۸۰۰ سرباز و ۷۶ تانک می‌رسد. عملیات نظامی برای از بین بردن تشکیلات مسلح 

اوکراین همچنان در جریان است.
معاون وزیر امورخارجه روسیه پیش از این نیز در گفت‌گو با تاس از تغییر یافتن 
دکترین هسته‌ای روسیه بر مبنای بررسی و تحلیل درگیری‌ها و اقدامات غرب 
خبر داد و گفت: همان‌طور که ما پیش از این هم بارها گفته‌ایم کارها در مرحله 
پیشرفته‌ای قرار داشته و این نیت واضح وجود دارد که یک اصلاح )بر دکترین 
هسته‌ای روسیه(‌ بر مبنای تحلیل و بررسی تحولات مربوط به درگیری‌های اخیر 
و البته تحلیل رویه رقبای غربی برای تشدید تنش‌ها در قبال عملیات نظامی ویژه 

ارتش روسیه در اوکراین معرفی شود.
او توضیح داد که سند مربوط به این اصلاحیه در حال نهایی شدن بوده اما هنوز 
برای صحبت کردن از یک چارچوب زمانی مشخص برای تکمیل این سند زود است.

دبیرکل سازمان جهانی بهداشت؛ صلح، بهترین واکسن 
برای کودکان غزه است

ایرنا- تدروس آدهانوم گبریسوس، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، با انتشار 
تصاویری از کودکان غزه اعلام کرد که بهترین واکسن برای کودکان صلح است. وی 
همچنین در کنار این تصاویر اعلام کرد که کودکان غزه "امروزه واکسن‌های سیاسی 

بسیار مورد نیاز را دریافت می‌کنند.
اما او تأکید کرد: در نهایت بهترین واکسن برای این کودکان صلح است. پیش از این، 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت گفته بود که تیم‌های واکسیناسیونفلج اطفال در 
غزه باید محافظت شوند تا بتوانند عملیات واکسیناسیون در غزه را با خیال راحت 
انجام دهند. شبکه خبری الجزیره در گزارشی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی با 
وقفه جنگی سه روزه برای واکسیناسیون کودکان در غزه و نه آتش‌بس موافقت کرده 
است. سازمان جهانی بهداشت اعلام کرده است که در پی تایید نخستین مورد ابتلا 
به فلج اطفال در نوزادی در غزه پس از ۲۵ سال، جنگ به‌طور موقت و به صورت 
منطقه‌ای متوقف خواهد شد تا واکسیناسیون فلج اطفال برای صدها هزار کودک 

این منطقه امکان‌پذیر شود.

وزیر امورخارجه روسیه:

 ایران و روسیه به زودی توافق جامع میان دو کشور را تکمیل می‌کنند
ایسنا- سرگئی لاوروف، وزیر 
امورخارجه روسیه در جمع دانشجویان 
اظهار   MGIMO اساتید دانشگاه‌  و 
داشت: در آینده بسیار نزدیک، ما 
باید پیش‌نویس نهایی یک توافقنامه 
جدید بین دولتی در مورد مشارکت 
جامع بین روسیه و ایران را تکمیل 
کنیم و این گامی نمادین در روابط 
 ما با رئیس‌جمهور جدید ایران 

خواهد بود.
وزیر امورخارجه روسیه افزود: روسیه و 
ایران خیلی زود آماده سازی توافقنامه 
جامع همکاری را تکمیل خواهند کرد، 
تنها جزئیات فنی آن باقی مانده است.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به انتقاد از گروه هفت )جی ۷( 
پرداخت و تأکید کرد این گروه به 
مقر نظامی ایالات متحده تبدیل شده 
است که در آن تصمیماتی برای مهار 

روسیه و سایر رقبا اتخاذ می‌شود.
لاوروف تصریح کرد: اعضای گروه 
هفت به‌طور کلی ادعای نقش یک 

باشگاه انحصاری، تنظیم کننده 
اقتصاد جهانی را داشتند اما اکنون، در 
واقع به یک مقر نظامی برای ایالات 
متحده تبدیل شده تا برنامه‌هایی را 
 برای مهار توسعه روسیه، چین، ایران

 و سایر رقبای  ایالات متحده ارائه 
دهد.

به گفته او، تولید ناخالص داخلی 
کشورهای عضو بریکس حتی قبل از 
گسترش این گروه، از شاخص مشابه 

گروه هفت از نظر برابری قدرت خرید 
افزود: و  فراتر رفته است. لاوروف 
این واقعیت که گروه هفت مجبور 
شد با ایجاد گروه بیست )جی ۲۰( 
موافقت کند، از قبل نشان می‌دهد 
که کشورهایی آن را درک کرده‌اند 
که نمی‌توانند به تنهایی از عهده این 

کار برآیند.
وزیر امورخارجه روسیه خاطر نشان 
کرد: گروه هفت در تلاش است تا 

را  ناشایست خود  فوق‌العاده  مواضع 
در صندوق بین‌المللی پول و سازمان 
تجارت جهانی حفظ کند و اصلاح این 
نهادها را آهسته‌تر کند تا نفوذ غالب 

خود را بر آنها حفظ نماید.
وی تأکید کرد اما روند از دست دادن 
نفوذ هفت باز هم غیرقابل توقف است 

و ادامه خواهد داشت.
ادامه  در  روس  ارشد  دیپلمات 
صحبت‌های خود با بیان اینکه »غرب 
همواره به دنبال نابود کردن روسیه 
بوده است« تصریح کرد: روسیه برای 
تماس با کشورهای غربی باز است اما 
به اقدامات غیردوستانه واکنش تندی 
نشان خواهد داد. مسکو برای هر 

سناریویی آماده است.
امروزه حدود  داشت:  اظهار  لاوروف 
۵۰ کشور توسط غرب علیه روسیه 
تحت پرچم نازی‌ها متحد شده‌اند. اما 
اگر منافع روسیه در نظر گرفته نشود، 
روسیه در هیچ پروژه غربی ادغام 

نخواهد شد.

وزیر دفاع ایتالیا: 

سرعت تولید صنایع دفاعی ما به ایران و روسیه نمی‌رسد
ایسنا- گیدو کروستو،  وزیر دفاع ایتالیا از تولیدکنندگان دفاعی 
ایتالیا انتقاد و بابت سرعت آن‌ها در انجام سفارشات اوکراین ابراز 

ناامیدی کرد.
کوریره دلا سرا، وزیر دفاع ایتالیا گفت: »در حال بحث با شرکت‌های ایتالیایی 
هستم زیرا باید ساملنه Samp-T را به اوکراین تحویل دهم، اما شرکت ایتالیایی 
مسئول آماده‌سازی آن برای تعطیلات در ماه اوت تعطیل شد. آنها روزهای شنبه 

و یکشنبه کار نمی کنند«.
سامانه SAMP/T که با نام »مامبا« هم شناخته می‌شود، ساخت مشترک 
 ایتالیا و فرانسه است که می‌تواند همزمان به ده‌ها هدف شلیک کرده و هر 

بار ۱۰ راکت را رهگیری کند.
این سامانه که در سال ۲۰۱۳ وارد خدمت ارتش ایتالیا شد، یک سیستم ضد 
موشکی تاکتیکی سوار بر کامیون است که برای دفاع در برابر موشک‌های 
 بالستیک کروز و تاکتیکی و همچنین هواپیماهای دارای سرنشین و پهپادها 

طراحی شده است.
او در بخش دیگری از اظهارات خود، صنایع دفاعی کشور خود را با کشورهای ایران، 
چین و روسیه مقایسه کرد و گفت: »درحالی که شرکت‌های روسی، چینی و ایرانی 
هفت روز هفته، ۳۶۵ روز در سال و ۲۴ ساعت شبانه روز کار می‌کنند، شرکت‌های 

در عصر کار نمی‌کنند.«
کروستو در ادامه ابراز تأسف کرد و گفت: »با این وجود، سرعت بخشیدن به فرآیند 
تولید غیرممکن است«. اذعان وزیر دفاع ایتالیا به غیرممکن بودن تسریع روند 
تولیدات تسلیحاتی این کشور برای حمایت از اوکراین درحالی است که شرایط 

میدانی نبرد، بخصوص در جبهه شرقی اوکراین، شدیدا به ضرر این کشور است.
وزارت دفاع انگلیس در گزارش امروز خود به پیشروی فزاینده نیروهای زمینی 
ارتش روسیه طی هفته گذشته به سوی شهر مهم و راهبردی پوکروفسک واقع در 
شرق اوکراین اعتراف کرد و نوشت: »طی هفت روز گذشته، نیروهای روس تا ۱۰ 
کیلومتری حومه شهر نزدیک شده‌اند؛ تحولی که نقطه‌ای مهم در نبرد برای کنترل 
منطقه دونتسک است.«پوکروفسک یک مرکز لجستیکی کلیدی برای نیروهای 
اوکراینی در منطقه است و سقوط احتمالی آن می‌تواند پیامدهای عمیقی برای 

جنگ این کشور علیه روسیه داشته باشد.
از طرفی، »فرانتِلیجنس اینسایت« گروه تحلیلی اوکراین گزارش داد: »پوکروفسک 
یکی از ۲ اتصال اصلی راه‌آهن و جاده در منطقه دونتسک است و از دست دادن آن 

لجستیک کل منطقه برای ارتش اوکراین را تهدید می‌کند«.
وزارت دفاع انگلیس در ادامه گزارش خود نوشت: »پیشروی نیروهای روس 
تهدیدی جدی برای توانایی اوکراین پیرامون حفظ خطوط تدارکاتی حیاتی به 
چندین پایگاه کلیدی از جمله چاسیویار و ولهدار است. اگر نیروهای روسیه 
پوکروفسک را تصرف کنند، طولانی شدن و اختلال در خطوط تدارکاتی اوکراین 
باعث پیچیده‌تر شدن و کاهش سرعت تامین و تقویت مواضع اوکراینی در سراسر 

جبهه شرقی می‌شود.«
در چارچوب گسترده‌تر این تحولات، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 
مجدداً خواستار افزایش کمک‌های نظامی از سوی متحدان غربی شده و بر نیاز 
فوری به سیستم‌های تسلیحاتی و مهمات پیشرفته برای مقابله با پیشروی تشدید 

شده روسیه تأکید کرده است.

حماس:

 بر اساس شروط جدید نتانیاهو مذاکره نمی‌کنیم

اخبار کوتاه جهان

باشگاه خبرنگاران- روزنامه آمریکایی واشنگتن 
پست در گزارشی نوشت: آمریکا در هفته‌های آتی 
توافق نهایی آتش‌بس در غزه را ارائه خواهد داد و اگر 
دو طرف اصلی مذاکره نتوانند آن را بپذیرند، می‌تواند 

مذاکرات به رهبری آمریکا را پایان دهد.
واشنگتن پست به نقل از یک مقام ارشد دولتی آمریکا که 
به دلیل حساسیت موضوع خواست نامش فاش نشود، 
 افزود: آمریکا درباره این توافق با مصر و قطر مذاکره 

کرده است.
این روزنامه به نقل از مقامات آمریکایی افزود، تلاش 
چند ماهه دولت جو بایدن برای اجرای آتش‌بس در 
غزه و آزادی اسرا روز یکشنبه بعد از اینکه رژیم 
اسرائیل اجساد ۶ نفر از اسرای خود از جمله یک 

آمریکایی را پیدا کرد، فوریت تازه‌ای گرفت.
با این حال مقامات دولت بایدن گفتند که معلوم 
نیست که کشف این اجساد، احتمال توافق بین رژیم 
اسرائیل و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 

را در هفته‌های آینده تقویت کند.
این رسانه آمریکایی به نقل از مقام ارشد دولتی 
آمریکا مذکور در بالا نوشت: مذاکرات نمی‌تواند به 
این منوال پیش برود. آمریکا، مصر و قطر قبل از پیدا 
شدن اجساد اسرا درباره پیشنهاد نهایی آتش‌بس 

مذاکره کرده بودند.
بر اساس این گزارش، مقامات و مشاوران ارشد دولت 
بایدن طی ماه‌ها تلاش کرده‌اند با دستیابی به توافق 

بین دو طرف امکان تبادل اسرا را فراهم کنند.

ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا(، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه و برت مک 
گِرگ هماهنگ کننده شورای امنیت ملی آمریکا 
در امور خاورمیانه از جمله افرادی بودند که بار‌ها به 
منطقه سفر و با مذاکره کنندگان قطری و مصری 

برای یافتن توافق همکاری کرده اند.
بایدن در دیدار با تیم امنیت ملی درباره توافق 

نهایی مذاکره می‌کند
پایگاه اینترنتی اکسیوس نیز به نقل از منابع آگاه 
از تصمیم‌های دولت بایدن نوشت: رئیس‌جمهوری 
آمریکا با مقامات تیم امنیت ملی خود درباره راهبردی 
 برای تلاش‌های نهایی در زمینه توافق آتش‌بس در غزه 

مذاکره می‌کند.
آکسیوس به نقل از منابع آگاه افزود: کشته شدن 
اسرای اسرائیلی در غزه احساس فوریت را در بین 
مشاوران ارشد بایدن برای تلاش به دستیابی هر چه 
سریع‌تر به توافق، ایجاد کرده است و آنها توافقی را 
ارائه خواهند داد و از دو طرف خواهند خواست یا »آن 

را بپذیرند یا رهایش کنند«.
دو نفر از افرادی که به طورمستقیم از این نشست 
مطلع هستند، به آکسیوس گفتند: جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز یکشنبه به 
خانواده‌های اسرای آمریکایی که در غزه نگهداری 
می‌شوند، گفت بایدن در حال بررسی پیشنهاد نهایی 

برای آزادسازی اسرا و آتش‌بس در این هفته است.

 بر اساس برنامه‌های کاخ سفید، کامالا هریس، 
معاون بایدن نیز در نشست امروز به بایدن ملحق 

خواهد شد.
منابع آگاه از طرح‌های دولت بایدن در گفت‌وگو با 
آکسیوس تأیید کرند که مشاوران ارشد بایدن به 
خانواد‌های اسرای آمریکایی گفته‌اند که آمریکا در 
چند روز آینده، نسخه به روز شده پیشنهاد آتش‌بس 
را به رژیم اسرائیل و حماس ارائه می‌دهد و به طرف‌ها 
یک هفته دیگر فرصت می‌دهد تا با پاسخ مثبت یا 

منفی به آن بازگردند.
گفتنی است خلیل الحیه، مسئول پرونده 
 مذاکرات حماس یکشنبه شب تأکید کرد: بدون 
عقب نشینی اسرائیل از گذرگاه صلاح‌الدین 
)فیلادلفیا(، نتساریم و گذرگاه رفح هیچ توافقی درکار 

نخواهد بود.
الحیه به شبکه الجزیره گفت: دولت نتانیاهو به دنبال 

به آتش کشیدن کل منطقه است.

واشنگتن پست:

 آمریکا توافق نهایی برای آتش‌بس در غزه را ارائه می‌کند

ایالات متحده

آسیای غربی

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت 98173/16 متر مربع پلاک ۶۰۱۵ واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - روستای جوهری ملکی آقای ناصر 
پیرایه فرزند حسن برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 
1403/۰۷/09 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور 
و کلیه صاحبان اماک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
‌میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید. ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست 
خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر این‌صورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۶/13

4824/م الف-منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهي مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اجرای پلهای بلوار معلم 
فراخوان شماره‌ی 2003005022000018

شهرداري لامرد در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اجرای پلهای 
بلوار معلم شهر لامرد به شماره‌ی سیستمی 2003005022000018 را از طریق سامانه 
تداركات الكترونكيی دولت برگزار نماید.کلیه‌ی مراحل برگزاری فراخوان از دریافت 
و تحویل اسناد و شرایط فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه‌ی 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی   www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان درصورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت برخط ( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. مدت زمان شركت 
در مناقصه از تاريخ درج آگهي نوبت دوم به مدت 10 روز مي باشد. شهرداري در 
ردي ا قبول پيشنهادات مختار مي باشد. هزينه درج آگهي بعهده برنده مناقصه مي 
باشد. مبلغ برآورد شهرداري در اسناد مناقصه تعيين شده است. شرکت کنندگان در 
زمان تحويل پيشنهاد خود بايد به ميزان 5 درصد مبلغ برآوردي )در اسناد مناقصه( 
ضمانت نامه بانكيي ا چ كتضمين شده تحت عنوان ضمانت شركت در مناقصه 
تحويل شهرداري نمايند. درصورت امتناع برندگان) به ترتيب نفر اول و دوم و سوم( 
نسبت به انعقاد قرارداد، ضمانت نامه مربوط به آنها به نفع شهرداري لامرد ضبط 
خواهد شد. ساير جزئيات مربوطه به تفصيل در اسناد مناقصه ذكر گرديده است . 

زمان انتشار فراخوان در سایت  :  1403/06/12 
 مهلت دریافت اسناد فراخوان :  1403/06/21   ساعت 17    

مهلت ارسال پیشنهادات :  1403/07/4   ساعت 8 
زمان بازگشايي پاکت ها  : 1403/07/4    ساعت 10                                

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : فارس ـ لامرد ـ بلوار معلم ـ شهرداری لامرد 
07152722051

علی محمودی-شهردار لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
252/97 متر مربع پلاک 2346/502 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله عادل آباد ملکی خانم 
مرضیه آرام وش فرزند اکبر برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
شنبه 1403/۰۷/14 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به 
استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از 
تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت 
که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۶/13

۴۸۲۰/م الف - منصور کشوری  -رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان لامرد

آگهي تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اجرای سنگ لبه 
خیابان نهالستان شهر لامرد

فراخوان شماره‌ی 2003005022000017
شهرداري لامرد در نظر دارد فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اجرای 
سنگ لبه خیابان نهالستان شهر لامرد به شماره‌ی سیستمی 2003005022000017 
را از طریق سامانه تداركات الكترونكيی دولت برگزار نماید.کلیه‌ی مراحل برگزاری 
فراخوان از دریافت و تحویل اسناد و شرایط فراخوان تا بازگشایی پاکت ها 
‌از طریق درگاه سامانه‌ی تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان درصورت 
عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به 
صورت برخط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل 
آورند. مدت زمان شركت در مناقصه از تاريخ درج آگهي نوبت دوم به مدت 10 روز 
مي باشد. شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادات مختار مي باشد. هزينه درج آگهي 
بعهده برنده مناقصه مي باشد. مبلغ برآورد شهرداري در اسناد مناقصه تعيين شده 
است. شرکت کنندگان در زمان تحويل پيشنهاد خود بايد به ميزان 5 درصد مبلغ 
برآوردي )در اسناد مناقصه( ضمانت نامه بانكيي ا چ كتضمين شده تحت عنوان 
ضمانت شركت در مناقصه تحويل شهرداري نمايند. درصورت امتناع برندگان) به 
ترتيب نفر اول و دوم و سوم ( نسبت به انعقاد قرارداد، ضمانت نامه مربوط به آنها 
به نفع شهرداري لامرد ضبط خواهد شد. ساير جزئيات مربوطه به تفصيل در اسناد 

مناقصه ذكر گرديده است .
زمان انتشار فراخوان در سایت  :  1403/06/06

 مهلت دریافت اسناد فراخوان :  1403/06/11   ساعت 14
مهلت ارسال پیشنهادات :  1403/06/21   ساعت 8

زمان بازگشايي پاکت ها  : 1403/06/24    ساعت 10                                
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : فارس ـ لامرد ـ بلوار معلم ـ شهرداری لامرد

علی محمودی-شهردار لامرد



خرید حمایتی تخم‌مرغ به ۶ هزارتن رسید
باشگاه خبرنگاران- محمد مرادی، رئیس هیئت‌مدیره اتحادیه مرغ‌داران 
میهن گفت: براساس آمار در مرحله سوم از ابتدای شهریور ۶ هزارتن تخم‌مرغ 
از مرغ‌داران در راستای تعدیل قیمت و پایداری تولید خرید حمایتی شده است.

مرادی گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته تولید تخم‌مرغ شهریور با افزایش 
۳ هزارتنی به ۱۱۱ هزارتن رسیده است و پیش‌بینی  می‌شود که در مهرماه به 

۱۱۳ هزارتن برسد.
به گفته وی، برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید تخم‌مرغ به یک میلیون 
و ۳۷۰ تا یک میلیون و ۴۰۰ هزارتن برسد که با احتساب جمعیت و مصرف، توان 

صادرات ۲۰۰ هزارتن تخم‌مرغ به بازارهای هدف وجود دارد.
مرادی درباره آخرین وضعیت صادرات تخم‌مرغ افزود: بنابر آمار از ابتدای سال ۶۴ 
هزارتن تخم‌مرغ به ۱۰ کشور عراق، افغانستان، سه کشور در حوزه خلیج فارس و 
۲ کشور سی ای اس و ۲ کشور آفریقایی صادر شده است که امیدواریم با توجه به 

رایزنی و جلسات مشترک، عمان به طرف صادراتی اضافه شود‌.
رئیس اتحادیه مرغ‌داران میهن بهای تمام شده هرکیلو تخم‌مرغ را ۶۲ هزارتومان 
اعلام کرد و گفت: قیمت هرکیلو تخم‌مرغ برمبنای کارشناسی وزارت جهاد و 
حمایت از مصرف کننده و پایداری تولید ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد، اما 

نرخ کنونی هرکیلو تخم‌مرغ درب مرغداری ۴۸ تا ۵۲ هزارتومان است.
وی درباره آخرین وضعیت خرید حمایتی تخم‌مرغ گفت: بنابر آمار در مرحله 
سوم ۶ هزارتن تخم‌مرغ از مرغ‌داران خرید حمایتی شده است و کماکان تا نیمه 

شهریور خرید حمایتی ادامه دارد.

آماده‌سازی بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار پروژه
 نهضت ملی مسکن

باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
با بیان اینکه تأمین زمین برای شهرهایی که نیاز به زمین در آنها وجود دارد 
پیگیری و اجرایی شده است، گفت: پیگیری الحاق اراضی مسکونی در دستور‌کار 
قرار گرفته است، تصویب مکان‌یابی شهرک‌ها و توافق با نهادها و بخش خصوصی 
اجرایی شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در خصوص آخرین 
وضعیت پروژه‌های آماده‌سازی اراضی شهری و شهرک‌های مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن تصریح کرد: در مجموع یک‌هزار و ۶۳۲ پروژه آماده‌سازی به مساحت 
بیش از ۵۱ هزار هکتار در کشور آغاز شده که ظرفیت واحدپذیری این پروژه‌ها 

بیش از یک میلیون و ۵۶۵ هزار واحد مسکونی است.
وی یادآور شد: پیگیری آخرین وضعیت پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در 
کشور برای رفع مشکلات موجود و تسریع اجرای این پروژه‌ها به صورت هفتگی 

در سازمان ملی زمین و مسکن برگزار می‌شود.

بانک‌ها به ربح مرکب آلوده‌‍‌ شده‌اند
تسنیم- ابراهیم درویشی، کارشناس پول و سرمایه با اشاره به این که نظام بانکی 
بر اساس قانون سال 51 نوشته شده است، گفت: این قانون از پایه حقوقی و فقهی 
برخوردار است؛ ولی با گذشت 45 سال از عملیات بانکی بدون ربا، اکثر بانک‌ها بر 

اساس بانک‌داری کلاسیک اقدام به مدیریت می‌کنند.
وی با اشاره به مشکلات قانونی، از واژگان بهره و سود و نیز رفت‌وآمدهای پر 
هزینه مشتریان و فاکتورهای ساختگی سخن گفت و افزود: در بانکداری کلاسیک 
مشتری تقاضای تسهیلات کرده و وثیقه‌ای را در اختیار بانک می‌گذارد و بانک 

کاری به هزینه‌شدن این تسهیلات ندارد و اصل و سود را می‌گیرد.
متأسفانه، در بانکداری جدید اعتبارسنجی مشتری، بیمه تسهیلات، کارمزد 
تشکیل پرونده، هزینه ارزیابی وثیقه و هزینه استعلام و... به مشتری تحمیل 

می‌شود و اگر مشتری مقاومت کند، قطعاً تسهیلات را به او پرداخت نمی‌کنند.
درویشی افزود: بانک در این وضعیت علاقه‌مند به عدم اعطای تسهیلات است و 

دوست دارد آن را در شرکت‌های اقماری هزینه کند که سوخت‌وسوز هم ندارد.
وی تأکید کرد: باید قبول کنیم که در کشور بانک‌داری اسلامی نداریم. درحالی‌که 
اکثر کشورها بانک‌داری دوگانه دارند؛ یعنی در شعب بزرگ بانک‌ها باجه‌ای به 
بانک‌داری اسامی تخصیص داده‌اند و هر کس قلباً مایل است، به این باجه‌ها 

مراجعه می‌کند.
درویشی درباره عدم توفیق کشور در بانک‌داری اسامی تأکید کرد که الگوی 
ما بانک‌داری کلاسیک است. در قانون عملیات بانکی بدون ربا برای هر مورد 
نسخه خاصی نوشته شده است؛ مثلًا وقتی کارخانه‌ای سرمایه در گردش ندارد، 
باید کالای او را پیش‌خرید کرد و در صورت نداشتن مواد اولیه باید پیش‌اقساط 
مواد اولیه به آن اعطا کرد. متأسفانه، عقود امروز بانکی به‌واقع باطل هستند؛ 
بنابراین بانک‌داری ما همچنان کلاسیک است؛ ولی برخی موارد هم به آن اضافه 
شده است. وی افزود: تفاوت ما با سایر کشورهای مسلمان در این است که دیگر 
کشورها جریمه دیرکرد ندارند و این را‌ ام‌الخبائث می‌دانند و برخی علمای این 
کشور‌ها فتوا دادند این وجه باید به دریا ریخته شود؛ یعنی تا این حد نجس 
است؛ ولی برخی دیگر می‌گویند این پول باید در اختیار افراد نیازمند قرار گیرد. 
درهرصورت مشکل ما بانک‌داری اسلامی در قالب بانک‌داری کلاسیک است و از 
طرفی به مشتریان اموری را تحمیل کرده‌ایم. مشکل سوم جریمه دیرکرد است که 

پدر مردم را درآورده؛ چون جریمه روی جریمه و ربح مرکب است.
درویشی گفت: به نظر بنده مادامی که ربح مرکب است، بانک‌داری ما اسلامی 
نیست؛ بلکه همان بانک‌داری کلاسیک است و یک‌سری رفت‌وآمد هم به آن 

اضافه شده است.

صادرات نفت خام از ۱۹/۵ میلیارد دلار عبور کرد
تسنیم- محمد رضوانی‌فر، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: 
صادرات غیرنفتی کشور در 5 ماهه سال‌جاری با افزایش 10 درصدی به رقم 21/9 
میلیارد دلار رسید. میزان وزنی صادرات غیرنفتی در 5 ماهه امسال 60/5 میلیون 

تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 7 درصد افزایش نشان می‌دهد.
رضوانی‌فر در خصوص میزان صادرات نفت‌خام و کوره در پنج ماهه سال جاری 
اظهار داشت: در این مدت 19 میلیارد و 500 میلیون دلار نفت‌خام و نفت کوره 
صادر گردید. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران، مجموع صادرات با 
احتساب نفت‌خام و نفت‌کوره، خدمات فنی مهندسی و صادرات از محل تجارت 

چمدانی در 5 ماهه سال جاری را 41 میلیارد و 700 میلیون دلار اعلام کرد.
وی با اشاره به اینکه 3 قلم عمده کالای صادراتی در پنج ماهه سال جاری به 
گاز طبیعی مایع شده با 2 میلیارد و 200 میلیون دلار، پروپان مایع شده با یک 
میلیارد و 400 میلیون دلار و متانول با یک میلیارد و 100 میلیون دلار اختصاص 
داشت، می‌افزاید: میانگین ارزش هر تن کالای صادراتی در این مدت با 2/56 

درصد افزایش به رقم 362 دلار رسیده است.
رضوانی‌فر عمده‌ترین مقاصد کالاهای صادراتی ایران در پنج ماه سال جاری شامل 
کشورهای چین، عراق، امارات متحده عربی، ترکیه، افغانستان، پاکستان و هند 
بوده است که این 7 کشور، 81 درصد از وزن و 82 درصد از ارزش کل صادرات 
کشور را به خود اختصاص دادند. براساس این گزارش، در پنج ماه سال جاری 
میزان صادرات کالاهای پتروشیمی 24 میلیون و 500 هزار تن به ارزش 9 
میلیارد و 800 میلیون دلار بوده که به لحاظ وزن 12/5 درصد و از حیث ارزش 
12/8 درصد افزایش نشان می‌دهد. وی گفت: در بین 10 قلم عمده کالاهای 
صادراتی، گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده، پلی‌اتیلن گرید 
فیلم، گاز طبیعی مایع شده  از بیشترین افزایش و  شمش از آهن و فولاد ، 
بوتان مایع شده و پروپان مایع شده از بیشترین کاهش در ارزش برخوردار بودند. 
رضوانی‌فر در خصوص واردات کالا به کشور در پنج ماه سال جاری می‌افزاید: در 
این مدت 15 میلیون و 700 هزار تن کالا به ارزش 26 میلیارد و 300 میلیون 
دلار وارد کشور شد که به لحاظ وزن 7/93 درصد و از حیث ارزش 5/53 درصد 

افزایش داشته است. 
وی گفت: 7 کشور اول طرف معامله با ایران در پنج  ماه سال جاری شامل 
کشورهای امارات متحده عربی، چین، ترکیه، آلمان، هند، روسیه و هنگ‌کنگ 
بوده که در مجموع 76 درصد از وزن و 82 درصد از ارزش کل واردات کشور را 

به خود اختصاص دادند.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6366 اقتصادسه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/13

آگهی ثبتی و دادگستری

تولید

مسکن

بانک

نفت

کشاورزی

سوخت و انرژیاقتصاد کلان

ایسنا- اینترنت بدون محدودیت که بعضاً از 
آن به عنوان اینترنت طبقاتی هم نام برده شد، 
اگرچه سبب دسترسی آزاد بخشی از کاربران 
به اینترنت شد؛ اما بعضاً نارضایتی‌هایی را به 
همراه داشت، به گونه‌ای که اخیراً یک مقام 
مسئول ضمن اعلام مخالفت خود با این طرح 
گفته درصورت تحقق پیگیری مسئله رفع 
فیلتر از سوی رئیس‌جمهور، اینترنت طبقاتی 

دیگر وجود نخواهد داشت.
اینترنت این امکان را برای شرکت‌ها، 
سازمان‌ها، دولت‌ها، مدارس و حتی اشخاص 
به وجود آورده تا اطلاعات خود را با سایر 
کاربران و استفاده‌کنندگان به اشتراک 
گذاشته و از آن بهره‌برداری کنند و به اعتقاد 
تحلیلگران چنانچه که کاربران از اینترنت 
با سرعت بالا و بدون محدودیت برخوردار 
باشند، این کار را با کیفیت بهتری می‌توانند 

انجام دهند.
در این میان بحثی با عنوان اینترنت طبقاتی 
و فراهم شدن امکان استفاده از آن برای 
برخی کاربران، از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ پس 
از اعمال محدودیت برای برخی از سکو‌های 
خارجی مطرح شد؛ اگرچه مسئولان حوزه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در آن زمان این 

موضوع را تکذیب کردند.  
گفته شد که در این طرح کاربران به بخش‌های 
مختلف دسته‌بندی شده که به هر بخش طبق 
مقررات، اینترنت با میزان محدودیت تعیین 
شده ارائه می‌شود. به طور مثال فریلنسرها 
یا آزادکاران از جمله کسانی هستند که 

می‌توانند از اینترنت بدون فیلتر یا طبقاتی 
استفاده کنند؛ درواقع در آیین‌نامه حمایت از 
آزادکاران فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال که 
آذرماه سال ۱۴۰۱ در حوزه اقتصاد دیجیتال 
به تصویب رسید، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات طبق آن موظف شد زیرساخت‌های 
دسترسی به اینترنت پرسرعت و پایدار با 
اعتبارسنجی  افراد  سطح دسترسی مناسب 

شده در پایگاه را فراهم کند.  
چه‌ کسانی می‌توانند اینترنت بدون فیلتر 

دریافت کنند؟
علاوه بر موارد ذکر شده، استادان دانشگاه 
هم طبق تعریف اصلی اینترنت طبقاتی دیگر 

گروهی بودند که قرار شد از این نوع اینترنت 
برخوردار شوند. در این زمینه به نقل از برخی 
مسئولان گفته شده استادان دانشگاه‌ها به 
دلیل کارهای تحقیقاتی و پژوهشی به سطوح 
و سرعت بالای اینترنت نیاز دارند؛ پس از 
گذشت چند ماه گفته شد فرآیندهای مربوط 
به اختصاص اینترنت باز به اساتید دانشگاه‌ها 

انجام شده و ابلاغ خواهد شد.  
اما استفاده از این نوع اینترنت نارضایتی‌هایی 
را از سوی مردم، برخی مسئولان و فعالان 
حوزه ارتباطات به دنبال داشت. برخی 
اینترنت  کارشناسان معتقدند به صورت کلی 
طبقاتی ایده و اقدام نادرستی است و اینکه 

گروهی از کاربران جدا شوند، به این معنا که 
به اینترنت متفاوتی نیاز دارند، درست نیست.

آنها می‌گویند تنها گروه کاربران که می‌توانند 
جدا شوند، کودکان هستند که البته با 
تشخیص والدین می‌توانند اینترنت محدود 
شده‌ای برای کودکان تهیه کنند و این امر 
موجه است. اما بر این اساس، درنظر گرفتن 
این طرح به جز کودکان، برای برنامه‌نویسان، 
اساتید دانشگاه و دانشجویان و سایر گروه‌ها 
مشکلات متعددی دارد و از نظر اجتماعی 
دارای اشکالاتی است و حس بدی به مردم 
منتقل می‌کند و هم در عمل راه دور زدن آن 
باز خواهد بود. به طور مثال با اختصاص آن به 
دانشجویان، همه تلاش می‌کنند به اینترنت 
دانشجویان متصل شوند و چون محدودیت 
غیرمنطقی است، به صورت مداوم دور زده 
می‌شود؛ بنابراین این طرح جدا از اینکه اثرات 
اجتماعی دارد، از نظر فنی هم به راحتی قابل 

اجرا نیست.     
با این اوصاف، در دولت سیزدهم تأکید شده 
که چیزی به اسم اینترنت طبقاتی وجود 
ندارد و همه مردم برای آنها خاص هستند، 
با گذشت حدود دو سال از مطرح شدن 
استفاده این نوع اینترنت، وعده پیگیری رفع 
محدودیت سکو‌های فیلترشده و تحقق آن 
می‌تواند به بی‌معنا شدن این طرح منجر شود. 
مسئله‌ای که اخیرا حسین افشین، معاون 
علمی رئیس جمهوری در یک نشست خبری 

به آن تأکید کرد.
اجرای اینترنت طبقاتی بدسلیقگی بود

وی در پاسخ به سؤالی درباره بحث اینترنت 
طبقاتی و اینکه برای اعضای پارک فناوری 
پردیس زیرمجموعه معاونت علمی، فناوری و 
اینترنت  ریاست‌جمهوری  دانش‌بنیان  اقتصاد 
بدون فیلتر در نظر گرفته شده است، 
اظهار کرد: اینکه چرا فقط به پارک فناوری 
پردیس اینترنت بدون فیلتر تعلق گرفته 
و برای سایر پارک‌ها لحاظ نشده است، به 
 این خاطر است که پارک فناوری پردیس 
تنها پارک زیر مجموعه این معاونت است 
و پیگیری‌هایی برای تحقق این امر صورت 

گرفته است.
افشین تأکید کرد: به نظر من اجرای اینترنت 
طبقاتی در پارک فناوری پردیس و برای 
برخی فناوران و شرکت‌ها بدسلیقگی بوده و 
اصلًا نباید چنین چیزی اعلام می‌شد و شخصاً 

با اینترنت طبقاتی موافق نیستم.
برخی تحلیلگران معتقدند اینترنت، آب، برق و 
گاز مانند سایر موضوعات دیگر خاص نیستند 
بلکه موضوعاتی هستند که اقشار مردم روزانه 
و به صورت مستقیم با آن درگیرند. مثلًا در 
زمینه ارز شاید بسیاری از مردم مستقیماً 
با آن درگیر نبوده و مخاطب آن سیاست 
نباشند؛ اما در زمینه اینترنت، مردم به صورت 
مستقیم مخاطب این سیاست هستند و اگر 
تبعیضی یا نارضایتی وجود داشته باشد، 
به صورت مستقیم آن را درک می‌کنند؛ 
بنابراین سیاست‌گذاران باید به این نکته هم 
توجه کنند که تبعات اجتماعی موضوعات و 

تصمیمات چه خواهد بود.

برچیده شدن اینترنت طبقاتی و رفع فیلتر؛ از وعده تا واقعیت

ایرنا- محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری با اشاره به پروازهای حج عمره، افزود: در این 
زمینه جلساتی با سازمان حج و زیارت برگزار شد و شرکت 
هواپیمایی جمهوری اسامی ایران )هما( نیز در حال اخذ 

مجوزهای لازم است.
وی بیان داشت:‌ زمان دقیق این عملیات از سوی 
 سازمان حج و زیارت اعام خواهد شد و به نظر 
می‌رسد می‌توانیم شاهد عملیاتی شدن پروازها در ماه 

ربیع‌الاول باشیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه ‌داد: به این منظور 
مقدمات کارها با سازمان هواپیمایی کشوری عربستان 
انجام شده است، پس از اخذ مجوزهای کامل موضوع را 
به سازمان حج و زیارت ابلاغ می‌کنیم و سپس برنامه‌ریزی 

اعزام زائران انجام می‌شود.
صدور ۲ هزار مجوز پرواز به مشهدالرضا

وی در ادامه با اشاره به فرا رسیدن ایام پایانی ماه صفر، 
گفت: در این راستا بیش از ۲ هزار مجوز پرواز به مشهد 
مقدس صادر شده تا بتوانیم تعداد زیادی پرواز برنامه‌ای و 
فوق‌العاده از اقصی نقاط کشور به مشهدالرضا داشته باشیم.
محمدی‌بخش خاطرنشان‌کرد:‌ با توجه به دور پایانی 
تعطیات تابستانه، همچنین تعطیات هفته جاری 
و دو مناسبت رحلت حضرت رسول اکرم)ص( و 
 شهادت امام رضا )ع( که با زیارت مخصوص آن 
حضرت همراه است، پیش‌بینی می‌شود استقبال خوبی 
از پروازها به مشهد از سوی هم‌وطنان و همچنین زائران 

خارجی شاهد باشیم.
وی تأکید کرد: همه توان شرکت‌های هواپیمایی پس از 
خاتمه عملیات اربعین، بلافاصله و بدون وقفه به موضوع 

انتقال زائران حضرت امام رضا )ع( منتقل خواهد شد.
پیش‌تر غلامرضا رضایی، معاون امور حج و عمره سازمان 
حج و زیارت اعلام کرده بود که بر اساس مذاکرات و 
پیگیری‌های مستمر برای از سرگیری اعزام زائران عمره 
مفرده، عربستان سعودی علاوه بر موافقت با از سرگیری 
این اعزام‌ها در سال ۱۴۰۳، مجوز پرواز برای هواپیمایی 

ایران ایر به مکه و مدینه را صادر کرده است.
معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت با بیان اینکه 
مقدمات اعزام از سوی این سازمان انجام و در حال 
برنامه‌ریزی هستیم، گفت: به‌زودی فراخوان ثبت‌نام 
 اعزام زائران عمره اعام خواهد شد و متقاضیان 
می‌توانند با تکمیل فرم‌های مربوطه و واریز وجه اقدام به 

ثبت‌نام کنند.

فارس- سهراب سهرابی، مجری طرح خودکفایی گندم 
وزارت جهاد کشاورزی آخرین آمار خرید گندم در سال 
جاری را اعلام کرد که نسبت به مدت سال گذشته 16 

درصد معادل ۱/۶۱۳ میلیون تن افزایش یافته است.
به گفته این مسئول تا صبح  ۱۲ شهریور ماه ۱۴۰۳، 
یازده میلیون و ۸۵۰ هزار تن گندم از کشاورزان به ارزش 

۲۰۸ هزار میلیارد تومان خرید تضمینی شده است. این 
میزان تولید کشور را در تأمین گندم کشور به خودکفایی 
می‌رساند، سالانه حدود 10 میلیون تن برای گندم نانوایی و 

2 میلیون تن برای بخش صنعت گندم نیاز هست.
وی درباره پرداخت مطالبات گندم‌کاران نیز تصریح 
کرد: تاکنون ۱۲۱ هزار میلیارد تومان از پول کشاورزانی 
که گندم خود را به مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل 
 داده‌اند، پرداخت شده و پرداخت مابقی وجوه نیز در 
حال پیگیری از سوی سازمان برنامه و بودجه و وزارت 

جهادکشاورزی است.
وزیر جهاد کشاورزی روز یک‌شنبه اعلام کرد که پول گندم 

کشاورزان تا آخر شهریور ماه پرداخت می‌شود.
مجری طرح خودکفایی گندم گفت: ۱۰ استان برتر 
خرید تضمینی گندم به شرح ذیل می‌باشند. استان‌های 

خوزستان با یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن، کردستان یک 
میلیون و ۱۵۶ هزار تن، گلستان یک میلیون و ۱۱۰ هزار 
تن، فارس ۹۱۳ هزار تن، کرمانشاه ۸۲۴ هزار تن، همدان 
۷۰۱ هزار تن، آذربایجان غربی ۶۵۶ هزار تن، آذربایجان 
شرقی ۵۶۶ هزار تن، لرستان ۵۳۰ هزار تن ،خراسان رضوی 
۵۲۱ هزار تن بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را به 
خود اختصاص داده‌اند. ده استان پیشرو که بیشترین رشد 
میزان خرید تضمینی گندم سال جاری را در مقایسه با 
سال گذشته داشته اند به ترتیب مربوط به استان‌ها به 

شرح ذیل می‌باشد.
گلستان ٪۱۰۰، اصفهان ٪۹۵، خراسان شمالی ۸۰٪، 
مرکزی ٪۷۴، همدان ٪۷۲، چهارمحال و بختیاری ۴۴٪، 
اردبیل ٪۴۰، خراسان رضوی ٪۳۸، آذربایجان شرقی ۳۶٪، 
خراسان جنوبی ٪۳۵، قزوین ٪۳۳ و زنجان ٪۲۲ رشد 

نسبت به خرید تضمینی سال گذشته داشته‌اند.
وی افزود: عملیات برداشت گندم در استان‌ها با اقلیم 
سرد مانند کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، 
آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی و لرستان همچنان 

ادامه دارد.
سهرابی بیان کرد: با توجه به افزایش تولید و خرید 
تضمینی گندم سال جاری تمامی نیاز گندم خبازی‌ها و 
صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد 

شد و نیاز به واردات گندم نخواهیم داشت.
وی در مورد تولید بذر گندم نیز گفت: میزان خرید گندم 
بذری در طبقات پرورشی، مادری و گواهی شده از ۴۹۰ 
هزار تن گذشت و بالغ بر ۹۵ درصد برنامه تولید بذر سال 

جاری محقق شده است.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خبر داد:

آغاز پروازهای حج عمره در ماه ربیع‌الاول

تسنیم- احمد غریوی، مدیر‌کل روابط کار و جبران خدمت 
بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در 
ماده 41 قانون کار پیش‌بینی شده که شورای‌عالی کار 
همه‌ساله وظیفه دارد نسبت به تعیین حداقل دستمزد 
کارگران و سایر سطوح مزدی و سایر اقلامی که لازمه 
در خصوص افزایش این اقلام تصمیم‌گیری شود تشکیل 
جلسه دهد. وی اظهارداشت: در نهایت با اکثریت یا با 
اتفاق نظر اعضای حاضر در جلسه شورای‌عالی کار در 

خصوص این موارد اتخاذ تصمیم می‌شود.
وی گفت: شورای‌عالی کار دارای ترکیب و ساختاری 
سه‌جانبه است یعنی متشکل از گروه کارگری، کارفرمایی 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در این ساختار و 
ترکیب حضور دارد. برخلاف اینکه خیلی‌ها فکر می‌کنند 
شورای‌عالی کار یک ساختار دولتی است؛ درحالی‌که 

این‌طور نیست.
غریوی بیان داشت: در قانون کار پیش‌بینی  شده که 
شورای‌عالی کار دارای ساختاری سه‌جانبه است و دولت 

هم در این ترکیب حضور دارد.
وی عنوان کرد: این شورا همه ساله وظیفه دارد نسبت 
به تعیین حداقل دستمزد کارگران و سایر سطوح مزدی 
و سایر اقوامی که لازمه در خصوص افزایش این اقلام 
تصمیم‌گیری شود تشکیل جلسه دهد و نهایت با اکثریت 
یا با اتفاق نظر اعضای حاضر در جلسه در خصوص این 

موارد اتخاذ تصمیم شود.
مدیر‌کل روابط کار و جبران خدمت بیمه بیکاری وزارت 
تعاون گفت: در رابطه با اینکه آیا این ماده نیاز به 
اصلاح دارد یا ندارد بحثی که معمولاً در زمان تعیین 
حداقل دستمزد کارگران بیشتر در سطح جامعه و بین 
کارشناسان مطرح می‌شود. وی افزود: در حال حاضر ماده 
41 قانون کار عملیاتی و در حال اجراست و هیچ‌گونه 
اراده‌ای در خصوص اصلاح و بازنگری در این ماده وجود 
ندارد. غریوی بیان داشت: پیشنهادی اواخر سال گذشته و 
اوایل سال جاری مطرح شده بود در رابطه با اینکه موضوع 
حداقل دستمزد و سایر سطوح مزدی به تصمیم‌گیری 
دولت و مجلس شورای اسلامی در قانون برنامه و بودجه 

محول شود ولی این پیشنهاد منتفی شد.
وی عنوان کرد: در حال حاضر و در سال جاری هم به 
مانند سنوات گذشته در زمان مناسب جلسات شورای‌عالی 
کار تشکیل و در نهایت در خصوص بحث حداقل دستمزد 
و سایر سطوح مزدی بعد از بررسی های فنی و کارشناس 
اتخاذ تصمیم خواهد شد. در زمان حاضر هیچ گونه 
تغییری در این ماده ایجاد نشده و بعید می‌دانم که در 

سال جاری هم موضوع اصلاح مطرح شود.

‌دستمزد سال ۱۴۰۴ هم در شورای‌عالی کار 
تعیین می‌شود

دستمزد

خودکفایی در تأمین گندم با خرید 12 میلیون تن از کشاورزان

حمل و نقل و هوایی

فارس- به دنبال پیشنهاد رئیس‌جمهور مبنی بر کاهش 
سهم صندوق توسعه ملی به میزان 20 درصد در سال 
جاری، رهبر معظم انقلاب با این پیشنهاد موافقت فرمودند. 
بر این اساس مبلغ 350 همت به صورت قرض از صندوق 
توسعه ملی به بودجه عمرانی دولت اضافه شد، با این اصلاح، 
مشکل پرداخت دیون گندم‌کاران و مسائل کامیون‌داران و 

تهیه برخی اقلام دیگر حل شد.
کارشناسان این دستور رهبر انقلاب را در راستای توجه 
ایشان به حل مسائل اقتصادی و حرکت رو به جلو دولت 
جدید در ابتدای فعالیت خود، می‌دانند. بر اساس اعلام 
صندوق توسعه ملی‌، کل مطالبات صندوق از دولت‌ها بابت 
اضافه برداشت به عنوان قرض به 100 میلیارد دلار رسیده 

است.
دولت سیزدهم 24/2 میلیارد دلار،‌ دولت دوازدهم 33/9 
میلیارد دلار، دولت یازدهم 32/3 میلیارد دلار و دولت دهم 
13/5 میلیارد دلار از سهم صندوق توسعه ملی به عنوان 
قرض دریافت کرده‌اند و اکنون مطالبات صندوق توسعه 

ملی از دولت‌ها 103/9 میلیارد دلار است.
در قانون بودجه 1403 کل کشور در تبصره۴ آمده است: 
الف- سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات 
نفت، میعانات گازی و خالص صادرات گاز، ۴۵ درصد تعیین 

شده و بانک مرکزی مکلف است در طول سال و متناسب 
با وصول منابع، بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و سهم 
علی‌الحساب شرکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت و 
میعانات گازی )معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات 
با نرخ صفر( به میزان ۱۴/۵ درصد و نیز سهم ۱۴/۵ درصد 
شرکت دولتی ذیربط وزارت نفت در امور گاز از محل خالص 
صادرات گاز )معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات 
با نرخ صفر( و همچنین سهم ۳ درصد مناطق نفت‌خیز، 

گازخیز و توسعه‌نیافته اقدام کند.
بر اساس قانون بودجه 1403 در تبصره 4، منابع حاصل 
از یک درصد منابع صادرات نفت و خام و میعانات گازی 
و گاز طبیعی با رعایت سهم 45 درصدی صندوق توسعه 
ملی از محل منابع سهم دولت 143 هزار میلیارد ریال در 
نظر گرفته شده است. همچنین طبق قانون بودجه 1403 
کل کشور‌، مجموع درآمد صندوق توسعه ملی در بند 
الف تبصره 4 بودجه در سال جاری 22/03 میلیارد یورو 
پیش‌بینی  شده است که اگر به جای سهم 45 درصدی 
فقط 20 درصد )55 درصد کل درآمد( به صندوق توسعه 
ملی وارد شود،‌ حدود 10 میلیارد یورو برای صندوق توسعه 
ملی و حدود 12/1 میلیارد یورو برای دولت واریز خواهد 

شد.

اقتصادی مجلس  قادری، عضو کمیسیون  مهر- جعفر 
شورای اسامی درباره معایب نظام توزیع فعلی بنزین 
گفت: نظام توزیع فعلی بنزین به شدت ناعادلانه و 
ناکارآمد است. در حال حاضر بنزین به خودروها تخصیص 
داده می‌شود، نه به افراد. این موضوع باعث شده است که 
افرادی که چندین خودرو دارند، بیشترین بهره را از یارانه 
بنزین ببرند، در حالی که افرادی که خودرو ندارند، از این 
یارانه محروم هستند. این وضعیت نه تنها ناعادلانه است، 
بلکه باعث افزایش مصرف غیرضروری بنزین و قاچاق آن 

نیز می‌شود.
قادری به طرحی اشاره کرد که بر اساس آن، بنزین به هر 
کد ملی تخصیص داده می‌شود و افزود: طرح تخصیص 

بنزین به هر کد ملی، عادلانه‌تر به نظر می‌رسد.
این نماینده مجلس بر لزوم اصلاح نظام توزیع بنزین 
تأکید کرد و گفت: ما باید به سمت یک نظام توزیع 
عادلانه‌تر حرکت کنیم که هم مصرف بنزین را کاهش 
دهد و هم جلوی قاچاق سوخت را بگیرد. یکی از مؤلفه‌ها 
که در نظام توزیع بنزین به هر کد ملی باید رعایت شود 
این است که بنزین به کد ملی بالای ۱۸ سال تخصیص 

داده شود، نه به خودروها. 
به این ترتیب، هر فرد بالای ۱۸ سال که گواهینامه دارد، 

سهمیه بنزین خود را دریافت می‌کند و اگر نیاز به بنزین 
 بیشتری داشته باشد، باید آن را با نرخ بالاتری خریداری کند.

وی افزود: یکی دیگر از راهکارها، افزایش قیمت بنزین 
برای مصرف بالاتر از سهمیه تعیین شده است؛ به عنوان 
مثال، برای مصرف ماهانه ۵۰ لیتر اول، بنزین با قیمت 
یارانه‌ای تخصیص داده شود و برای مصرف مازاد بر آن، 
قیمت بنزین به صورت تصاعدی افزایش یابد. این روش 
می‌تواند مصرف بی‌رویه بنزین را کاهش دهد و در عین 

حال جلوی قاچاق سوخت را بگیرد.
قادری همچنین به اهمیت استفاده از فناوری‌های جدید 
برای کنترل مصرف و جلوگیری از قاچاق اشاره کرد و 
ادامه داد: باید از سامانه‌های پیشرفته و دوربین‌های 
نظارتی برای کنترل دقیق مصرف بنزین و جلوگیری از 
قاچاق استفاده کنیم. همچنین باید خودروهای کم‌مصرف 
را تشویق کنیم و خودروهای پرمصرف را مشمول 
مالیات‌های سنگین‌تر قرار دهیم تا به تدریج مصرف 

بنزین در کشور کاهش یابد.
وی گفت: اگر این راهکارها به درستی اجرا شوند، نه 
تنها می‌توانیم جلوی ناترازی‌های فعلی را بگیریم، بلکه 
می‌توانیم منابع مالی کشور را نیز بهتر مدیریت کنیم و از 

هدررفت آن جلوگیری کنیم.

لزوم اجرای طرح بنزین به نفر برای حل ناترازی بنزیندولت‌ها چقدر از صندوق توسعه ملی قرض گرفته‌‌اند؟
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مظلومیت پیامبر)ص( در سینمای ایران با تک‌ساخته »مجید مجیدی«

ورزش

جایزه ارمنستانی‌ها برای »بختگان بی‌بخت«
مستند »بختگان بی‌بخت« ساخته فراز فداییان موفق به کسب جایزه ویژه 

اسپانسر از جشنواره مستند درخت زردآلو در کشور ارمنستان شد.
مستند »بختگان بی‌بخت« درباره شرایط موجود زیست‌محیطی تالاب بختگان 
است. جشنواره مستند درخت زرد آلو شامل برنامه‌های ویژه غیررقابتی نیز بود 
که در چارچوب آنها صدمین سالگرد تولد سِرگئی پاراجانفُ و شارل آزناوور و 
صد و چهلمین سالگرد تولد رابرت فلاهرتی: پدر سینمای مستند، کارگردان 

مشهور آمریکایی، برگزار شد. 
مستند »کاریز، قصه آب« ساخته هادی آفریده در بخش ویژه جشنواره که به 

مناسبت تولد پاراجانف بود با حضور کارگردان به نمایش درآمد.
مهدی باقری، مستندساز ایرانی هم در گروه داوران این جشنواره حضور داشت. 
دهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مستند درخت زردآل از تاریخ  ۲۴ تا ۳۱ 
آگوست در روستای دِبدِ استان لوُری با حضور ۲۰ کشور در ارمنستان برگزار 

شد.

اسطوره کشتی شوروی و رقیب جهان‌پهلوان »تختی« 
درگذشت

به گزارش ایرنا، الکساندر 
مدوید، رقیب جهان 
پهلوان تختی که ۳ مدال 
مدال   ۷ المپیک،  طلای 
طا، ۱ مدال نقره و ۱ 
مدال برنز جهان را در 
کشتی آزاد برای اتحاد 
جماهیر شوروی کسب 

کرده بود، درگذشت.
در  مدوید  الکساندر 
درباره  مصاحبه‌ای 

ویژگی‌های تختی گفته بود: تختی یک انسان مهربان و دوست داشتنی بود. او 
به قدری قوی بود که نمی‌شد از قبل مقابلش برنامه‌ریزی کرد و اصلًا نمی‌شد 

مقابلش با یک فن خاص به برتری رسید.
در مسابقات جهانی ۱۹۶۲ تولیدو در آمریکا مدوید به شدت از ناحیه زانو 
احساس درد داشت و تختی نیز پس از اطلاع از این موضوع هیچگاه در طول 
مبارزه به سمت پای مصدوم او نرفت. مبارزه‌ای که مدوید آن را پاک‌ترین مبارزه 

طول عمر خود دانست.

مراقب آبروریزی در ورزشگاه شهرقدس باشید،
!AFC حتی درصورت تأیید

به گزارش تسنیم، لیگ نخبگان آسیا دو هفته دیگر آغاز می‌شود و استقلال روز 
26 شهریور پذیرای الغرافه قطر است و دو هفته بعد از آن پرسپولیس میزبان 
پاختاکور ازبکستان خواهد بود. ورزشگاه آزادی که حالا‌حالاها آماده نمی‌شود 
و شواهد نشان می‌دهد تا چند ماه آینده نباید منتظر رونمایی از چهره جدید 

این استادیوم بود.
در چنین شرایطی استقلال و پرسپولیس ورزشگاه شهدای شهرقدس را برای 
میزبانی از رقبای آسیایی خود معرفی کرده‌اند، اما وضعیت موجود نگران‌کننده 
است. از شرایط فیزیکی ورزشگاه‌ گرفته تا ورودی‌ها، چمن، جایگاه خبرنگاران 
و... دچار مشکلاتی است که البته وعده اصلاح آنها داده شده است. با این وجود 
و با توجه به مدت زمان کمی که تا آغاز لیگ نخبگان مانده، نگرانی‌هایی ایجاد 
شده است. این ورزشگاه هم‌اکنون گنجایش 8 هزار تماشاگر را دارد؛ اما آیا واقعاً 
این ظرفیت کافی است؟ النصر قرار است با رونالدو به ایران بیاید و آیا می‌توان 
باور کرد که تنها 8 هزار نفر از این بازی دیدن می‌کنند، آن هم در حالی که 
شرایط فیزیکی ورزشگاه به گونه‌ای است که تماشاگران بیشتری می‌توانند به 
استادیوم راه پیدا کنند. تمام این نگرانی‌ها در حالی است که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا باید ورزشگاه را تأیید کند. حتی اگر AFC مجوز برگزاری مسابقه 
در استادیوم شهدای شهرقدس را بدهد، باید مراقب اتفاقات جانبی از جمله 

احتمال ورود بیش از ظرفیت تماشاگران بود.

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال ایران برای 
فیفادی شهریور ماه باید ۲ دیدار مقابل 
تیم‌های ملی قرقیزستان و امارات در مرحله 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶  سوم رقابت‌های 
برگزار کند. بر این اساس، امیر قلعه‌نویی 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای این 
رقابت‌ها ۲۶ بازیکن را به اردو تیم ملی دعوت 
کرد که در این لیست ستاره‌های جوانی غایب 
بودند که عملکرد و نمایش خیلی خوبی در 

چند ماه گذشته داشتند.
لیست ۲۶ نفره تیم ملی فوتبال به شرح زیر 

است:
دروازه‌بان‌ها: علیرضا بیرانوند )تراکتور(، سید 
پیام نیازمند )سپاهان(، سید حسین حسینی 

)استقلال( و آرشا شکوری )هوادار(.
)تراکتور(،  خلیل‌زاده  شجاع  مدافعان: 
محمدحسین کنعانی‌زادگان )پرسپولیس(، 
محمدامین حزباوی )سپاهان(، علی نعمتی 
)فولاد(، آریا یوسفی )سپاهان(، صالح حردانی 
ابوالفضل جلالی )استقلال( و  )سپاهان(، سید 

میلاد محمدی )پرسپولیس(.
هافبک‌ها: سعید عزت‌اللهی )شباب الاهلی(، 
سامان قدوس )بدون تیم(، امید نورافکن 
)ملوان(، محمد کریمی )سپاهان(، محمد 

قربانی )اورنبورگ(.
وینگرها: مهدی قایدی )کلباء امارات(، مهدی 
ترابی )تراکتور(، علیرضا جهانبخش )بدون 
تیم(، علی قلی‌زاده )لخ پوزنان( و اللهیار 

صیادمنش )وسترلو(.

مهاجمان: مهدی طارمی )اینتر میلان(، جواد 
آقایی‌پور )سپاهان(، شهریار مغانلو )کلباء( و 

سردار آزمون )شباب الاهلی(.
 نکته جالب این لیست دعوت از علیرضا 
جهانبخش و سامان قدوس است. بازیکنانی که 
تا به اینجای کار هنوز تیم باشگاهی انتخاب 
نکرده‌اند و قطعاً کمی از شرایط بازی نسبت 
به سایر بازیکنان دورتر هستند، اما کادر فنی 
تیم ملی به این بازیکنان باتجربه اعتماد کرده و 

آن‌ها را به این اردو دعوت کرده است.
در این بین اما بازیکنان زیر ۲۳ سال و 
آینده‌داری نیز بودند که می‌توانستند با 
حضور در این لیست و کسب تجربه لازم برای 
رقابت‌های جام جهانی، کمک‌حال کادر فنی 
تیم ملی باشند و همچنین با دعوت شدن 

به تیم ملی در ادامه فصل نیز انگیزه بالاتری 
داشته باشند. با این حال کادر فنی تیم ملی 
تصمیم گرفت که از این استعدادها در این اردو 
استفاده نکند و باید دید مربیان تیم ملی چه 
زمانی قصد دارند نیرو و انگیزه این جوانان را 

به تیم ملی تزریق کنند.
رضا غندی‌پور)ملوان بندرانزلی(

جوان‌ترین پدیده این روزهای لیگ برتر 
فوتبال کسی نیست جز مهاجم تیم زیر ۱۷ 
سال ایران. رضا غندی‌پور تنها با ۱۷ سال سن 
در پایان هفته سوم موفق به ثبت ۳ گل برای 
انزلی‌چی‌ها در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
شده است. شاید این بازیکن با دعوت به تیم 
ملی فوتبال می‌توانست تجربه‌های لازم برای 
ادامه موفقیت در لیگ برتر را کسب کند و 

آینده خط حمله یوزها را تضمین سازد.
سعید سحرخیزان )اورنبورگ روسیه(

لژیونر ایرانی ۲۱ ساله این فصل از رقابت‌های 
روسیه تا به اینجای فصل عملکرد قابل قبولی 
در این لیگ داشته است. مهاجم فصل گذشته 
گل‌گهر سیرجان که با توجه به نمایش 
درخشانی که در لیگ برتر ایران داشت، موفق 
شد به تیم ملی نیز راه پیدا کند؛ اما با وجود 
به ادامه درخشش در فوتبال اروپا جایی در 
اندیشه‌های کادر فنی تیم ملی فوتبال ندارد. 
سحرخیزان تا به اینجای کار در ۶ بازی برای 
اونبورگ ۲ گل و یک پاس گل ثبت کرده و 
بهترین گل‌زن تیمش تا اینجای مسابقات لقب 

گرفته است.
قلعه  ماخاچ  )دینامو  نژاد  حسین  محمدجواد 

روسیه(
دیگر لژیونر ایرانی ۲۱ ساله این فصل از 
رقابت‌های روسیه نیز با وجود به عملکرد خوبی 
که در این لیگ داشته، جایی در لیست ۲۶ 
نفره کادر فنی تیم ملی فوتبال ندارد. پدیده 
سپاهان اصفهان در فصل گذشته که او نیز با 
توجه به نمایش درخشانی که در لیگ برتر 
فوتبال داشت موفق شد به تیم ملی نیز راه 
پیدا کند، تا به اینجای کار در روسیه ۴ بازی 
برای دینامو ماخاچ قلعه به میدان رفته و موفق 

به ثبت یک گل و یک پاس گل شده است.
امیرحسین حسین‌زاده )تراکتور تبریز(

وینگر ۲۳ ساله تی‌تی‌های تبریز بدون شک 
مرد شماره یک دراگان اسکوچیچ در تیم 

پرستاره این فصل تراکتور بوده است. بازیکن 
سابق تیم فوتبال استقلال تهران که بعد 
از درخشش در این تیم راهی بلژیک شد و 
فصل گذشته دوباره به فوتبال ایران بازگشت، 
در این فصل آمادگی بالایی از خود به نمایش 
گذاشته و در پایان هفته سوم لیگ برتر با ۳ 
گل و یک پاس گل، تأثیرگذارترین بازیکن 
این فصل از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران 
بوده است. گویا این درخشش وینگر جوان 
 تی‌تی‌ها کافی نبوده تا کادر فنی تیم ملی 
یک بازیکن جوان و مستعد دیگر را به اردو 

یوزها دعوت کند.
به غیر از این بازیکنان که با توجه به 
شرایط سنی که دارند، قطعاً این ستاره‌های 
جوان می‌توانند تا سال‌ها تیم ملی را بیمه 
کنند، اما فعلًا جایی برای آنها وجود ندارد، 
بازیکنان دیگری مانند عارف حاجی‌عیدی 
)آلومینیوم اراک(، حبیب فرعباسی )ملوان 
بندرانزلی(، حسین گودرزی )سپاهان 
اصفهان(، ابوالفصل رزاق پور)گل‌گهرسیرجان( 
ارنزلی(  بندر  اکبرپور)ملوان  یونس  و 
 دیگر بازیکنان جوان و مستعد لیگ برتر

 فوتبال ایران هستند که می‌توانستند برای 
جوانگرایی در این مقطع به اردو تیم ملی 

فوتبال دعوت شوند.
تیم ملی فوتبال ایران پانزدهم و بیستم 
شهریور در مرحله انتخابی جام‌جهانی ٢٠٢۶، 
به ترتیب در اصفهان و العین به مصاف تیم‌های 

ملی قرقیزستان و امارات خواهد رفت.

در انتظار جوان‌گرایی؛

 ستاره‌های جوانی که در لیست تیم ملی قرار نگرفتند

خیز فرنگی‌کاران جوان فارس برای کسب مدال در جهان
به گزارش ایرنا، ابوالفضل فتحی تزنگی دارنده نشان طلای جوانان آسیا در وزن 
۱۳۰ کیلوگرم، محمد ارجمند که نشان برنز جوانان آسیا در وزن ۸۲ کیلوگرم 
در کارنامه دارد ومحمدمهدی غلامپور در ۶۰ کیلوگرم سه کشتی‌گیر فارس در 

مسابقات کشتی فرنگی جوانان جهان هستند.
فارس خاستگاه کشتی فرنگی

حضور مداوم کشتی‌گیران استان فارس در رده‌‎های مختلف تیم‌‎های ملی پایه از 
نونهالان گرفته تا جوانان در مسابقات کشتی آسیا و جهان و کسب مدال نشان 
از رشد و توسعه این رشته که ریشه در کشتی فرنگی ایران دارد، است که باید 
هم از نظر زیرساخت‌‎ها و هم از نظر مالی مورد حمایت قرار گیرند تا شاهد 
شکوفایی بیشتر کشتی‌گیران فارس باشیم هر چند در رده بزرگسالان که حرف 

اول را می زد دچار رکود شده است.
گام‌‎های بلند فتحی برای کسب نخستین مدال جهان

ابوالفضل فتحی تزنگی پس از درخشش در مسابقات کشتی فرنگی جوانان که 
تیرماه سال جاری در تایلند برگزارشد و به مدال ارزشمند طلا دست یافت، 

عزم خود را جدی‌تر کرده تا این بار فاتح نخستین مدال در جهان شود، مدالی 
حتی طلا دور از دسترس این کشتی‌گیر جوان و آینده‌دارنیست. این کشتی‌گیر 
سنگین وزن پیش از سفر به اسپانیا گفت: همه تلاش خود را خواهم کرد تا در 
مسابقات جهانی صاحب مدال شوم. وی اضافه کرد: دوست دارم دوباره مدال 
طلای آسیا را در مسابقات جهانی تکرار کنم تا دل مردم ایران را شاد و پرچم 

کشورم در جهان به اهتزاز در آید.
این کشتی‌گیر شیرازی با مشخص شدن حریفانش در مسابقات جهانی که ۲۱ 
نفر در وزن ۱۳۰ کیلوگرم حضور دارند، در دور اول با قید قرعه استراحت روبه‌رو 
شده است و در دور دوم هم به مصاف برنده رقابت میان اورمونوف از قرقیزستان 

و سارکسیان از جمهوری چک می‌رود.
امید به کسب مقام در جهان توسط محمد ارجمند

محمد ارجمند دیگر کشتی‌گیر شرکت کننده از فارس در مسابقات جهانی 
اسپانیاست که در وزن ۸۲ کیلوگرم بر روی تشک می‌رود.

ارجمند که نشان برنز ۲۰۲۴ جوانان آسیا در تایلند را در کارنامه دارد بسیار 

امیدوار است تا بتواند مدال پر افتخار جهان را بر کارنامه‌اش اضافه کند و این 
امر با توجه به انگیزه‌‎هایی که این جوان شیرازی دارد، دور از دسترس نیست.

در وزن ۸۲ کیلوگرم که ۲۵ شرکت کننده دارد، محمد ارجمند در دور اول به 
مصاف مارس اولو از قرقیزستان می‌رود و در صورت پیروزی برابر این حریف، در 

دور دوم با رضایف از آذربایجان پیکار می‌کند.
غلامپور می‌خواهد شگفتی‌ساز شود

محمدمهدی غلامپور دیگر جوان شیرازی است که در وزن ۶۰ کیلوگرم کشتی 
می‌گیرد. غلامپور که قهرمانی ایران را در کارنامه دارد در نخستین تجربه جهانی 

خود می‌خواهد شگفتی‌ساز شود و با کسب مدال دل مردم را شاد کند.
در وزن ۶۰ کیلوگرم که با حضور ۲۴ نفر برگزار می‌شود، غلامپور پس از 
استراحت در دور اول، در دور دوم به مصاف برنده کشتی میان احمداف از 

آذربایجان و دیاز سانچز از اسپانیا می‌رود.
رقابت‌های کشتی فرنگی جوانان قهرمانی جهان از روز گذشته در شهر پونته‌وردا 

در کشور اسپانیا آغاز ‌شد. 
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۴ سریال از ساترا مجوز گرفت
به »زرافه« منوچهر هادی مجوز ندادند

صد و پانزدهمین جلسه شورای صدور مجوز تولید ساترا به ریاست سعید مقیسه 
و دبیری سید علی‌اکبر محمودی‌مهریزی، معاون پایش و نظارت ساترا و حضور 

اعضای حقیقی و حقوقی و همچنین عوامل تولید طرح‌ها برگزار شد.
در این جلسه طرح‌های »زویا« به نویسندگی محمدرضا گوهری و تهیه‌کنندگی 
محمدرضا شفیعی، »مات« به نویسندگی مرتضی اصفهانی و تهیه‌کنندگی علی 
طلوعی، »جزر و مد« به نویسندگی امیرعباس پیام  و تهیه‌کنندگی مهران مهام، 
»به خاطر شادی« به نویسندگی آزاده محسنی کوپایی و تهیه‌کنندگی علی 
طلوعی مورد بررسی قرار گرفتند و با آغاز نگارش فیلم‌نامه، مشروط به اعمال 

برخی از ملاحظات محتوایی موافقت شد.
همچنین در این جلسه فیلم‌نامه سریال »زرافه« به تهیه‌کنندگی سعید مرادی 
و نویسندگی امیرمحمد عبدی و کارگردانی منوچهر هادی بررسی و مقرر شد 
فیلم‌نامه مذکور پس از اعمال اصلاحات، مجدداً بررسی و در صورت رعایت نکات 

شورا، مجوز تولید برای آن صادر شود.
شورای صدور مجوز تولید سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی )ساترا( تنها مرجع صدور مجوز برای تولید سریال‌ها و 

برنامه‌های شبکه نمایش خانگی در ایران است.

شبنم قلی‌خانی و سام قریبیان با »بارانداز« می‌آیند
 مجموعه پلیسی »بارانداز« از یک‌شنبه ۱۱ شهریور حوالی ساعت ۲۱:۳۰ در 

شبکه دو سیما روی آنتن رفت.
 این سریال درباره پلیس امنیت اقتصادی است که به مسئله قاچاق کالا و 
پول‌شویی می‌پردازد؛ و با به تصویر کشیدن این مسائل از جنبه‌های مختلف، 
سعی می‌کند مخاطب را با چالش‌های اجتماعی و اقتصادی این نوع قاچاق در 

جامعه آشنا کند.
بازیگرانی همچون سام قریبیان، پندار اکبری، شبنم قلی‌خانی، مونا کرمی، 
محمد نادری، علی مسلمی، محمدرضا رهبری، وحید شیخ‌زاده، اتابک نادری 

و... در این مجموعه حضور دارند.
سریال پلیسی »بارانداز« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی علی یاور و به سفارش 
مإسسه فرهنگی هنری ناجی هنر تولیده شده است که حوالی ساعت ۲۱:۳۰، 

شنبه تا چهارشنبه میزبان مخاطبان شبکه دو سیما خواهد بود.

مستند

در ایام پایانی صفر و رحلت پیامبر عظیم‌الشأن جهان اسام به سر 
می‌بریم. روزی که به فراخور آن، رسانه‌ها و مخاطبان سینما، به سراغ 
تنها ساخته سینمایی کشور درباره پیامبر )ص( یعنی »محمد رسول‌ا... 
)ص(« مجید مجیدی می‌روند. اینکه سینمای ایران، تنها یک کار با 
محوریت پیامبر )ص( ساخته، نکته قابل تأملی است که باید به شکلی 
جدی به آن نگریست. البته که همین تک‌ساخته سینمایی کشور، قرار 
بود در ۳ اپیزود مستقل فیلم‌برداری شود که در حال حاضر، تنها اپیزود 
اول آن که نگاهی به دوران کودکی و نوجوانی پیامبر )ص( دارد، ساخته 
شده و اکنون با وجود ۱۰ سال از اتمام تولید این پروژه، خبری از 

فیلمبرداری اپیزود دوم این فیلم نیست.
این اتفاق درحالی در سینمای ایران رخ داده که سینمای 
 جهان، تولیدات به‌مراتب بیشتری با محوریت زندگی پیامبران 
داشته است. آرنوفسکی، ۱۰ سال پیش، پروژه عظیم »نوح« را جلوی 
دوربین برد. در مورد حضرت ابراهیم )ع( هم جسته و گریخته چند 
فیلم نه‌چندان مهم ساخته شده. در مورد حضرت موسی )ع( نیز 
فیلم‌های فاخری چون »ده فرمان« و »خروج؛ خدایان و پادشاهان« 
ساخته شده است. تعداد تولیدات با محوریت زندگی حضرت عیسی 
)ع( به مراتب بیشتر است. فیلم‌های »جاده انجیل«، »راه شیری«، 

»شاهنشاه«، »آخرین وسوسه مسیح«، »عیسی ناصری«، »معجزه‌ساز«، 
 »مسیح، پسر انسان«، »مصائب مسیح«، »کتاب مقدس تصویری«، 
»داستان یهودا« و ده‌ها فیلم دیگر با محوریت زندگی حضرت عیسی )ع( جلوی 

دوربین رفته است.
 در مورد پیامبر )ص( اما تنها ساخته وطنی، محمد رسول‌ا... )ص( 
مجید مجیدی است. جالب آن‌که تعداد تولیدات خارجی با محوریت 

زندگی پیامبر )ص(، به مراتب بیشتر از تولیدات ملی ما است. 
»الرساله«، »بلال مؤذن الرسول«، »محمد خاتم انبیا« و »فجر اسلام« 

ازجمله این تولیدات به حساب می‌آید.
در سینما و تلویزیون کشورمان، تولیدات بسیاری راجع به 
پیامبران و ائمه ساخته شده است، اما اینکه چه دلیل یا دلایلی 
 سد راه تولیداتی با محوریت پیامبر )ص( شده، موردی است که

 در کشور ام‌القرای جهان اسام به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست. 
علی‌الخصوص اینکه استقبال خوبی از فیلم مجیدی به عمل آمد 
و این‌طور تصور می‌شد که با وجود همراهی مدیران سینمایی 
 و سیاسی و البته ساخت دکور عظیم برای این فیلم، دو قسمت 
بعدی این اثر خیلی زود به جریان بیفتد، اما این اتفاق تا به امروز 

محقق نشده است.
اکنون این امیدواری وجود دارد که سینمای بیوگرافی و مذهبی، با 
تعدد تولیدات باکیفیت در مورد زندگی پیامبر رحمت )ص(، وارد 
مرحله حرفه‌ای‌تری شود و بتواند وظیفه خود را در مورد این شخصیت 

استثنایی عالم بشریت به‌ خوبی ادا کند.

»در آغوش درخت« فیلمی سینمایی به 
کارگردانی و نویسندگی بابک خواجه‌پاشا 
است که در چهل و یکمین دوره جشنواره 

بین‌المللی فیلم فجر اکران شد.  
»در آغوش درخت« فیلمی سینمایی‌ به 
کارگردانی و نویسندگی بابک خواجه‌پاشا 
و تهیه‌کنندگی محمدرضا مصباح و سجاد 
نصراللهی‌نسب محصول سال ۱۴۰۱ است. 
این فیلم در بهمن ۱۴۰۱ در چهل و 
 یکمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 

اکران شد. 
مارال بنی‌آدم، جواد قامتی، روح‌ا... زمانی، 

اهورا لطفی و رایان لطفی بازیگران »در آغوش درخت« را تشکیل می‌دهند. این فیلم حاصل مشارکت سازمان سینمایی 
سوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است.

در خلاصه داستان فیلم »در آغوش درخت« آمده است: بحران پیچیده زندگی کیمیا و فرید که دوازده سال از ازدواجشان 
می‌گذرد، جهان زیبای فرزندانشان را برهم می‌ریزد. کودکانی که هیچ چیز جز سادگی و مهربانی را در زندگی نمی‌شناسند.

قربانعلی تنگ‌شیر، کارشناس سینما درباره این فیلم سینمایی گفت: فیلم سینمایی »در آغوش درخت« دومین فیلم بابک 
خواجه‌پاشا است. این کار ارزشمند است و به طور کلی فیلم در مورد جایگاه خانواده است. فضای »در آغوش درخت« به 

لوکیشن‌هایی در ارومیه اشاره دارد که این تصاویر ارزشمند شبیه آثار مجیدی و میرکریمی است.
وی ادامه داد: به طور کلی فیلم سینمایی »در آغوش درخت« داستانی از  حکایت والدین و فرزندان است که 
 همسر و پدر این داستان بیشتر دیده می‌شوند. یکی از سکانس‌های زیبای این اثر سینمایی لالایی پیرزنی 
است که برای کودک خوانده شده است. او تصریح کرد: یکی دیگر از سکانس‌های جالب این فیلم، تکان دادن درخت 
توت است. در سینمای ایران آثار بسیار زیادی در مورد طبیعت ساخته شده است از جمله کارهای کیارستمی 
 و سهراب شهید ثالث. »در آغوش درخت« به نوعی فیلم کودک، خانواده و طبیعت نامیده می‌شود. کودکان، 
طبیعت و خانواده در این فیلم نقش اساسی دارند و به نظر من خواجه‌پاشا موفق شد که فیلم خوب و بی‌ادعایی درباره روابط 

خانواده و طبیعت بسازد.

»در آغوش درخت« یک اثر سینمایی موفق است

نمایش خانگی

تلویزیون

 ستاره »کشتن گوزن مقدس« به 
»پیکی بلایندرز« پیوست

بری کیوگن، ستاره فیلم‌های »کشتن گوزن مقدس«، »دانکرک« و 
»شوالیه سبز« در فیلم موردانتظار »پیکی بلایندرز« به کارگردانی 
تام هارپر در کنار کیلین مورفی و ربکا فرگوسن به ایفای نقش 

خواهد پرداخت.
مورفی در نقش تامی شلبی، رئیس خانواده گنگستر بیرمنگام، 
بازمی‌گردد، اما از نقش کیوگان و فرگوسن در این فیلم جزئیاتی 
درز پیدا نکرده است.کیوگان برای »بنشی‌های اینیشرین« )مارتین 
مک‌دونا( در سال ۲۰۲۲ نامزد اسکار بهترین بازیگر مرد نقش 
مکمل و برنده بفتا شد و سال گذشته نیز برای »سالترن« )امرالد 
فنل( نامزد جایزه گلدن‌گلوب شد. او اخیراً در سریال »اربابان 
آسمان« و فیلم »پرنده« )آندریا آرنولد( هنرنمایی کرده است.
استیون نایت خالق مجموعه تلویزیونی محبوب و پرطرفدار »پیکی 
بلایندرز« نگارش فیلم‌نامه را به عهده دارد. او به همراه مورفی از 
تهیه‌کنندگان این فیلم که با همکاری نتفلیکس ساخته می‌شود 
نیز هست. از داستان فیلم اطلاعی به بیرون درز نکرده است، اما 
نایت در ماه آوریل به ددلاین گفت که داستان در زمان جنگ 
جهانی دوم رخ می‌دهد. تولید فیلم نیز امسال آغاز خواهد شد اما 

از تاریخ دقیق آن اطلاعی در دسترس نیست.
از زمان پایان فصل ششم و نهایی سریال محبوب »پیکی بلایندرز« 
طرفداران این اثر مشتاق تأیید اخبار در خصوص ساخت یک فیلم 
سینمایی از این مجموعه تلویزیونی بودند.با توجه به پایان‌بندی سریال هنوز هم می‌توان داستان‌هایی برای ادامه آن 
درنظر گرفت و ساخت یک فیلم به جای فصل هفتم ایده جالب و هوشمندانه‌ای به نظر می‌آید. این درحالی‌است که در 
پایان این مجموعه تلویزیونی انتخاب »شلبی« برای گرفتن انتقام از دشمنان یا زندگی در دنیایی که آنها او را در آن 
مرده می‌پندارند، برای بیننده در ابهامی جذاب باقی می‌ماند و پیش‌بینی می‌شود فیلم به این دوراهی پاسخ قطعی دهد.



در شورای اسلامی شیراز به تصویب رسید؛ 
الزام شهرداری به تهیه لایحه ارتقای امنیت 

سرمایه‌گذاری در شیراز 
 یکصد و شصت و چهارمین جلسه صحن 
علنی شورای اسامی شهر شیراز 15 
دستورکار توسط 11 عضو شورا در قالب 
4 نامه فرمانداری، 2 لایحه دوفوریتی، 3 طرح یک‌فوریتی، و 4 لایحه 

شهرداری و در نهایت 8 مصوبه به تصویب رسید. 
در این جلسه ابتدا لایحه دوفوریتی درخصوص درخواست تصویب تصمیم 
کمیسیون مناقصه شهرداری شیراز مبنی بر خرید تعداد 300 دستگاه 
اتوبوس دیزلی به تصویب رسید. در ادامه لایحه دوفوریتی شهرداری شیراز، 
درخصوص ویژه‌برنامه شب‌های پرستاره )روایتگری حاج حسین یکتا، از 
رزمندگان، ایثارگران و شهدای دفاع مقدس شیراز( بررسی و به تصویب 
رسید. بر اساس ماده واحده این طرح، به شهرداری شیراز اجازه داده شد 
به منظور برگزاری برنامه »شب‌های پر‌ستاره« از محل برگزاری رویدادها 
تا سقف مبلغ 20 میلیارد ریال به کانون فرهنگی رهپویان وصال پرداخت 
کند. در این جلسه همچنین نامه فرمانداری شیراز تحت عنوان رفع ابهام 
از مصوبه درخصوص الحاق عبارت شرکت‌های خدمات عمومی به ماده 3 
آیین‌نامه برون‌سپاری عملیات پیشگیری و رفع سدمعابر عمومی و ماده 3 
آیین‌نامه برون‌سپاری پیشگیری از تخلفات ساختمانی بررسی و اصلاح و 
یک تبصره به عنوان تبصره هشت الحاق شد. لایحه شهرداری بررسی 
شده دیگر در این جلسه، درخصوص الزام شهرداری شیراز به تهیه لایحه 
ارتقای امنیت سرمایه‌گذاری در کلان‌شهر شیراز بود که پس از بررسی به 
تصویب رسید. در این جلسه همچنین لایحه شهرداری شیراز درخصوص 
یکپارچه‌سازی سامانه‌های اعلام وضعیت آلاینده‌های هوا و صوت بررسی و 
به تصویب رسید. بر اساس ماده واحده این طرح به شهرداری شیراز اجازه 
داده شد در راستای یکپارچه‌سازی سامانه‌های اعلام وضعیت و شاخص 
آلودگی هوا، حق انتفاع تعداد 4 دستگاه سنجش آلودگی و 2 دستگاه 
تابلو نمایشگر متعلق به اداره کل حفاظت محیط زیست فارس با رعایت 
آیین معاملات شهرداری و تنظیم توافق‌نامه‌ای تا پایان آذرماه سال جاری 
اخذ کند. در ادامه این جلسه لایحه شهرداری شیراز درخصوص مصوبه با 

موضوع بررسی ایجاد اداره مولدسازی بررسی و لغو شد.

 دبیر کنگره جهانی »محمد، پیامبر رحمت« اعلام کرد:
فراخوان اجرای زنده هنرمندان

 در چهارمین گذر هنر آستان جانان شیراز 
به گزارش سبحان، حامد تقوایی، دبیرکل کنگره جهانی محمد )ص( با 
اشاره به برگزاری گذر هنر نبوی در شیراز گفت: »گذر هنر نبوی آستان 
جانان« در شیراز برای چهارمین‌بار به‌مناسبت هفته وحدت برپا خواهد 
شد. این رویداد که بزرگ‌ترین جشن میلاد پیامبر )ص( در کشور به‌شمار 
می‌رود، از ویژه‌برنامه‌های منحصر‌به‌فرد شهر شیراز است که در سال‌های 
اخیر موجب هم‌گرایی معنوی دوست‌داران پیامبر رحمت )ص( به‌ویژه 

هنرمندان از سراسر کشور شده است.
وی با اشاره به اهمیت نقش هنر به‌عنوان مؤثرترین ابزار تبیین و نهادینه‌ 
کردن فرهنگ و تفکر ناب محمدی، گفت: کنگره جهانی »محمد، پیامبر 
رحمت )ص(« با این رویکرد، چهارمین گذر هنر نبوی آستان جانان را 
به‌مدت ‌شش‌‌شب، از ۲۶ تا ۳۱ شهریور )ساعت ۱۸ تا ۲۳(، در حدفاصل 

چهارراه ادبیات تا چهارراه حافظیه برپا خواهد کرد. 
وی ضمن دعوت از هنرمندان برای اجرای زنده آثار هنری در چهارمین 
گذر آستان جانان، توضیح داد: هنرمندان در تمامی رشته‌های هنری شامل 
هنرهای تجسمی، خوشنویسی، نقاشی‌خط‌، صنایع دستی، تئاتر، موسیقی، 
سرود، پرفورمنس، حجم، المان شهری، پرینت سه‌بعدی و... می‌توانند در 

این رویداد بزرگ شرکت نمایند.

7 اخبار سال سی ویکم  شماره 6366 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/13

 گزارش خبری- لیلا غضنفری 

گروه خبر - نجمه قنبری 
اسدا... طاهری، مدیرعامل شرکت پخش فراورده‌های نفتی 
فارس در نشستی خبری با اصحاب رسانه ضمن گرامیداشت 
هفته دولت، مصرف بنزین در استان فارس را افزایشی اعلام 
کرد و گفت: استان فارس امسال تابستان بسیار پرمصرفی در 

بحث استفاده از سوخت را تجربه کرد. 
وی با بیان اینکه و به‌طور کلی فارس، استانی پرمصرف به 
شمار می‌رود، گفت: در پنج ماه گذشته حدود یک میلیارد 
و ۲۸۵ میلیون لیتر بنزین در استان فارس مصرف شده که 
۱۰ درصد بالاتر از میانگین مدت مشابه درسال گذشته است.

مدیرعامل شرکت پخش فراورده‌های نفتی فارس با بیان 
اینکه سوخت‌گیری به وسیله چهار هزار و ۲۰۰ نازل در330 
جایگاه سوخت در استان انجام می‌شود، گفت: اکنون فقط 
۱۷ درصد نیاز مصرف بنزین استان و به‌طور کلی حداکثر 
۳۰ درصد مصرف فرآورده‌های نفتی استان توسط پالایشگاه 
شیراز تامین می‌شود. وی همچنین میزان مصرف گازوییل در 
پنج ماه گذشته در استان فارس را حدود یک میلیارد و ۲۶ 
میلیون لیتر عنوان کرد و افزود: این میزان حدود ۶ درصد از 

مصرف سال گذشته بیشتر است.
مدیرعامل شرکت پخش فراورده‌های نفتی فارس با بیان اینکه 
فارس یکی از فقیرترین استان‌ها در زمینه تأمین سوخت 
است، افزود: به رغم پتانسیل و ظرفیت بی‌نظیر استان در ۵۰ 
سال اخیر پالایشگاه جدیدی در این استان راه‌اندازی نشد و 
مهم‌تر اینکه به شبکه خطوط لوله انتقال بنزین و گازوییل نیز 
وصل نیست که همین موجب پرداخت کرایه قابل توجه به 
نفتکش ‌ها می‌شود. طاهری اظهار کرد: هم‌اکنون روزی ۶۰ 
میلیارد ریال کرایه نفتکش  برای انتقال فرآورده‌های نفتی از 

جنوب کشور به استان فارس پرداخت می‌شود.
به گفته مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس 

روزانه هشت میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر بنزین و بیش از ۶ 
میلیون لیتر گازوییل در استان توزیع می‌شود که همه این‌ها 

به وسیله نفتکش ‌های جاده‌پیما صورت می‌گیرد.
طاهری همچنین گفت: کارت سوخت کل جایگاه‌های کشور 
در شیراز صادر و توزیع می‌شود؛ پیش از این، بازه زمانی تقریباً 
۴۵ روزه برای توزیع کارت سوخت وجود داشت، اما اکنون این 

کار حداکثر بین ۱۰ تا ۱۵ روز طول می‌کشد
 مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس درباره 
کارت‌های آزاد سوخت‌ هم بیان کرد: در گام نخست هم از 
مردم هم از شرکت‌های دولتی درخواست می‌شود تا هنگام 
استفاده از سوخت حتماً از کارت سوخت خودرو خود استفاده 
کنند، چراکه این کارت سوخت‌ها بیشتر برای مواقع اضطرار و 

نیروهای امدادی در نظر گرفته شده است.
وی عنوان کرد: برای هر سکو یک کارت با هفت هزار لیتر 
ظرفیت در نظر گرفته‌ شده تا در مواقع اضطرار از آن استفاده 
شود، مردم نیز اگر از هر جایگاهی شکایتی دارند، شکایت 

خود را به سامانه ۰۹۶۲۷ گزارش دهند.
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس گفت: کمتر 
از ۱۷ درصد بنزین مصرفی فارس از طریق پالایشگاه شیراز 

و مابقی نیاز از استان‌های هم‌جوار از جمله هرمزگان، یزد، 
اصفهان، خوزستان و بوشهر تأمین می‌شود.

طاهری در بخشی دیگر از سخنان خود از اجرای طرح 
تخصیص نفت گاز براساس اسناد حمل برخط در این استان 
خبر داد و گفت: بخش‌های زیادی از گازوییل از جنوب کشور 
به سراسر کشور ارسال می‌شود و برای اینکه این بار مورد 
سوءاستفاده قرار نگیرد و قاچاق نشود، طرح تخصیص نفت 

گاز به‌صورت آزمایشی در استان فارس اجرا شد.
وی افزود: این طرح با همکاری شرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی، راهداری، همیاری شهرداری‌ها، ستاد مبارزه با قاچاق 

کالا و پلیس امنیت اقتصادی اجرا می‌شود.
مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی فارس یکی از 
اهداف این کار را مبارزه با قاچاق سوخت دانست و گفت: 
این طرح از ابتدای شهریور ماه به‌صورت آزمایشی آغاز شد؛ 
وقتی نفت گاز از بندرعباس توسط نفتکش  بار می‌شود، مسیر 
نفتکش  از قبل مشخص می‌شود که باید دقیقاً از چه مسیری 
حرکت کند و در این مسیر از GPS هم استفاده می‌شود و اگر 
یک نفتکش  از مسیر خارج شد، کارت سوخت آن در هیچ 

جایگاه دیگری کار نخواهد کرد.

به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی، رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز در بازدید سرزده از 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز اظهار 
کرد: یکی از وظایف اعضای شورای اسامی 
بازدید از بخش‌های مختلف شهرداری است که 
به دنبال آن نظارت و کنترل فعالیت‌هایی که در 

سازمان دنبال می‌شود، اتفاق می‌افتاد. 
وی با اشاره به بازدید سرزده خود از سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری شیراز، افزود: این 
توفیق حاصل شد تا با همکاران و پرسنل پر 
تلاش این سازمان و نوع فعالیت‌هایی که در 
سازمان انجام می‌شود بازدید به عمل آید و 
ضمن خداقوت از زحماتی که نیروهای پرتلاش 
این سازمان دارند، قدردانی از آنها صورت گیرد. 
خوش  اربعین  مراسم  در  شهری  مدیریت   

درخشید
رئیس شورای اسامی شهر شیراز با اشاره 
به نقش تأثیرگذار سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز در مراسم اربعین در مرز 
شلمچه، تصریح کرد: این سازمان و مجموعه 
مدیریت شهری بسیار خوش درخشید و باعث 
آبروی مردم شریف شیراز شد. این وظیفه را 
بر خود می‌دانیم که با حضور در این سازمان 

قدردان زحمات پرسنل سازمان باشیم. 
با  مقابله  برای  سطحی  آب‌های  مدیریت   

پشه آئدس
حسینی در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع سلامت عمومی مردم اشاره و اضافه کرد: 
سامت عمومی مردم جزء اولویت‌های شورای 
ششم است و با توجه به بحث تهدیدی که در 
خصوص پشه ناقل آئدس و به دنبال آن تب 

دنگی مطرح است و این موضوع برای ما نگران 
کرده بود، با حضور در این سازمان تصمیمات 
لازم اتخاذ و مقرر شد شهرداری شیراز کلیه 
اقداماتی را که در این زمینه به تنهایی و یا 
هماهنگی با سایر دستگاه‌های اجرایی انجام 
داده است، در اولین فرصت در جلسه صحن 
شورا اعلام کند. وی خاطر نشان کرد: با توجه 
به اینکه یکی از عوامل احتمالی رشد این پشه 

ناقل در آب‌های سطحی جاری است، در سطح 
 شهر به ویژه در حوزه محرومیت‌زدایی تلاش شد
  تا جمع‌آوری و مدیریت آب‌های سطحی

 صورت گیرد. 
 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: 
یک موضوع نگران کننده که در خصوص این 
موضوع وجود دارد، درباره خرم‌رود یا رودخانه 
خشک است که از قلب شهر شیراز عبور می‌کند 
و با توجه به اینکه مدیریت رودخانه فرصت‌ها و 
تهدیدهای زیادی دارد با مسئولان استانی این 
صحبت و گفت ‌وگو صورت گرفت تا تکلیف 
مدیریت این مجموعه مشخص شود. چرا‌که 
اگر یک مدیریت واحد وجود داشته باشد به 
راحتی می‌توان ایراد و اشکالات را شناسایی 
کرد و مقصرین را شناخت و در صورتی که 
باید اقداماتی انجام شود، باید دید از چه محلی 

پیگیری شود. 
رودخانه  مدیریت  واگذاری  پیگیری   

خشک به شهرداری
حسینی تصریح کرد: در سفر رئیس‌جمهور 
شهید آیت‌ا... رئیسی و اعضای هیئت دولت به 
استان، دستور واگذاری مدیریت این رودخانه به 
شهرداری شیراز صادر شد. اما متأسفانه تاکنون 

این اتفاق نیفتاده است و مطالبه ما این است که 
مسئولان استانی اگر صلاح می‌دانند هم به جهت 
مخاطراتی که وجود دارد در جوار پل پیرنیا و 
مسئله فاضلاب‌هایی که در رودخانه جاری است، 
در این خصوص به مجموعه شهرداری و شورای 

اسلامی شهر شیراز کمک کنند. 
وی تاکید کرد: اگر مدیریت رودخانه خشک 
شیراز به حوزه شهرداری واگذار شود 
 مسئله بهداشت عمومی که یک وظیفه
 اصلی و اساسی است، بهتر روشن می‌شود و 

قابل پیگیری است. 
موقع  به  پاکبانان  مانند  سبزبانان  حقوق   

پرداخت می‌شود
رئیس شورای اسامی شهر شیراز در پایان 
اضافه کرد: با توجه به اینکه پرداخت مطالبات 
و حقوق برخی از سبزبانان از سوی شرکت‌ها 
پرداخت نشده است، مقرر شد همان‌گونه که 
در حوزه خدمات شهری ماهانه حقوق پاکبانان 
 به صورت منظم پرداخت می‌شود، تدبیری
 اندیشیده شود که از ماه‌های آینده نیز حقوق 
سبزبانان هم به صورت منظم ماهانه پرداخت 
شود تا حمایت لازم از این قشر زحمتکش 

صورت بگیرد.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

دستور واگذاری مدیریت رودخانه خشک به شهرداری شیراز هنوز صادر نشده است

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در تشریح فعالیت‌ها و 
اقدامات مجموعه مدیریت شهری در تأمین زیرساخت‌ها و ارائه خدمات به زائران 
اربعین حسینی گفت: در گام نخست ساختار مورد نیاز برای ارائه مناسب خدمات 
تشکیل و احکام رؤسای کمیته‌های هشت‌گانه صادر شد. وی که در یکصد و شصت 
و چهارمین جلسه علنی شورای شهر شیراز سخن می‌گفت، با بیان اینکه اقدامات 
و خدمات ستاد اربعین شهرداری و شورای اسلامی شهر در سه عرصه کلان‌شهر 
شیراز، مرز شلمچه و کربلای معلی نمود مؤثر و جدی داشت، ادامه داد: خدمات 
امسال با سال‌های گذشته تفاوت جدی داشت و با بناکردن موکب‌های مختلف 

تلاش کردیم خدمات مطلوب و مناسب را به زائران امام حسین )ع( ارائه دهیم. 
شهردار شیراز ضمن تقدیر و تشکر از کلیه اعضای شورای اسلامی شهر، مسئولان 
اجرایی شهرهای شیراز، آبادان و خرمشهر و ائمه جمعه این شهرها بیان کرد: 
حدود ۶۰۰ نفر از نیروهای شهرداری شیراز به مدت بیش از ۲۰ روز در این عرصه 
خدمت‌رسانی قابل تقدیری داشتند و نسبت به زائران کربلای معلی و عاشقان 
اربعین انجام وظیفه کردند. شهردار شیراز در ادامه از حضور وزیر وقت کشور و 
معاونان استاندار فارس در مواکب شهرداری و بازدید آنها از شیوه ارائه خدمات تقدیر 
و خاطرنشان کرد: بخش عمده مسئولیت‌ها و خدمات ارائه شده در حوزه معاونت 
محیط زیست و خدمات شهری بود که به سهم خودم از معاون و دست‌اندرکاران 

این حوزه قدردانی می‌کنم. 
اسدی با اشاره به شدت گرمای شلمچه و مناطق مرزی، بر دشواری حضور و فعالیت 
و خدمات در این مناطق تاکید و خاطرنشان کرد: در آن شرایط سخت، پاکبانان 
عزیز با عشق و علاقه مشغول خدمت‌رسانی، تمیز کردن و جمع‌آوری زباله‌ها بودند. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز تصریح کرد: در کنار آنها رانندگان حدود ۹۰ 
دستگاه اتوبوس، همکاران سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، مدیرکل حراست، 
بازرسی، معاونت مالی و روابط عمومی نیز وظایف خود را به نحو احسن انجام دادند 

که عملکرد همه عزیزان قابل ستایش و قدردانی است.
 فعالیت شبانه‌روزی شهرداری شیراز در ارائه خدمات مطلوب به زائرین اربعین 

روح‌ا... خوشبخت، رئیس ستاد اربعین حسینی شهرداری شیراز در یکصد و شصت 
و چهارمین جلسه علنی ششمین دوره شورای اسلامی شهر به ارائه گزارشی از 
عملکرد ستاد اربعین حسینی شهرداری شیراز در مرداد و شهریورماه ۱۴۰۳ از چهار 
منظر پروژه احداث موکب احمد بن موسی )ع( در مرز شلمچه، اقدامات اربعین 
حسینی در موکب احمد بن موسی )ع( در مرز شلمچه، اقدامات اربعین حسینی در 
موکب احمد بن موسی )ع( در کربلا و اقدامات اربعین حسینی در شیراز پرداخت.

وی در این گزارش اظهار کرد: در ایام اربعین مدیریت زیرساخت، مدیریت و راهبری 
کمیته‌ها، حمل‌ونقل زائرین، بازرسی و ارزیابی عملکرد، بهداشت، خدمات ایمنی، 
پشتیبانی و مدیریت مالی، برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی، اطلاع‌رسانی و فرهنگی و 
امنیت و حفاظت، کمیته‌های اربعین حسینی بر عهده  شهرداری شیراز بوده است.

 رئیس ستاد اربعین حسینی شهرداری شیراز با نگاهی کوتاه به برخی آمار و عملکرد 
در مرز شلمچه در بازه زمانی ۱۰ مرداد تا ۷ شهریور، تصریح کرد: در این مدت 
۶۰۰ نفر از نیروهای شهرداری شیراز به زوار اربعین در مرز شلمچه خدمت‌رسانی 
داشتند که این خدمات شامل ۱۳۵ دستگاه ماشین‌آلات اعزامی،۲۰۰۰ متر مربع 
فضای بهره‌برداری شده جهت استراحت زائرین، جابه‌جایی یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
زائر در محدوده خدماتی، ۵۰ هکتار مجموع مساحت خدماتی مدیریت پسماند، 
۱۱۵۲ نفر ساعت خدمات ایمنی و آتش‌نشانی، ۵۰۰ نفر ویزیت شده توسط کادر 
درمان، ساخت تعداد ۱۰۳ مجموع تولید برنامه تلویزیونی، تهیه خبر، کلیپ، 
۳۳ نفر کادر امنیت و حفاظت، بازرسی و ارزیابی عملکرد ۸ نفر، فضاسازی برای 
برنامه‌های فرهنگی و مذهبی، مدیریت نیروی انسانی و خدمات رفاهی کارکنان، 

پایش و نظارت تصویری، بازدید مستمر مسئولین محلی، استانی و ملی و پشتیبانی 
ماشین‌آلات از جمله آنها بوده است. 

 پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی احداث موکب احمد بن موسی در مرز شلمچه
خوشبخت با اشاره به اینکه زمان پذیرش زوار از ۲۸ مرداد بوده است، خاطرنشان 
کرد: پروژه احداث موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه 
با پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصد در کمیته زیرساخت قرار دارد که امکانات و 
زیرساخت‌های موجود در آن شامل احداث سوله‌های اقامتی بانوان و آقایان، 
اقامت خدام بانو و آقا، بخش اداری، درمانگاه، آشپزخانه و احداث سردب ورودی و 

محوطه‌سازی مجموعه موکب است. 
وی همچنین به خدمات کمیته حمل‌ونقل زائرین در مرز شلمچه اشاره و اضافه کرد: 
۹۰ دستگاه اتوبوس با همراهی ۱۸۰ نفر راننده اتوبوس، ۲۶ نفر کارکنان نظارتی 
سازمان حمل‌ونقل مسافر در ایام اربعین به مرز شلمچه اعزام شده‌اند که در مجموع 
۸۰۰ نفر میانگین جابه‌جایی زوار توسط هر دستگاه اتوبوس در روز انجام شده است. 
معاون شهردار شیراز ادامه داد: در این ایام نظارت مستمر بر عملکرد توسط عوامل 
نظارتی، جابه‌جایی یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر زائر به صورت رفت‌وبرگشت از 
پارکینگ تا مرز شلمچه، سرویس دهی مستمر به عوامل انتظامی، راهنمایی و 
رانندگی، مدیریت پسماند و متفرقه، ۷۰ مورد سرویس‌دهی و تعمیرات ناوگان فعال 

در مأموریت در ۲۳ روز خدمت‌رسانی از دیگر اقدامات انجام شده است.  
 روزانه  ۸۵ تن تناژ زباله جمع‌آوری شد

خوشبخت اظهار کرد: در حوزه مدیریت پسماند نیز در این ایام ۲۲۳ نفر پاکبان، 
راننده و کارکنان اعزامی، ۲۰ دستگاه انواع خودروهای خدماتی، ۲۰۰ مخزن پسماند 
۶۶۰ لیتری اعزام شدند. همچنین روزانه  ۸۵ تن تناژ زباله جمع‌آوری شد و ۵۰ 
هکتار از مسیر مورد تردد  نظافت، شستشو و جمع آوری پسماندها انجام شد و ۵۰۰ 

متر مربع استیکرهای اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی نصب شد. 
نظافت، شست‌وشو و گندزدایی سرویس بهداشتی موکب و استراحتگاه، استقرار 
یک نفر پزشک و یک نفر پرستار در محل استراحتگاه به همراه تجهیزات پزشکی و 
دارویی، استقرار ۴ نفر کارشناسان ایمنی و بهداشت و آموزش، اطلاع‌رسانی و اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و مذهبی به صورت مستمر از دیگر اقدامات مورد اشاره رئیس 

ستاد اربعین حسینی شهرداری شیراز در ایام اربعین بود. 
وی در ادامه در خصوص ارائه خدمات کمیته خدمات ایمنی در مرز شلمچه، 
تصریح کرد: در حوزه خدمات ایمنی کلیه خدمات از سوی سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری شیراز صورت گرفت که در این راستا ۲۱ نفر آتش.نشان، 

۳ خودروی اطفایی، یک خودروی امدادی، یک موتور، ۳۸۴ ساعت ماموریت، ۱۱۵۲ 
نفر ساعت، ۲۱ روز استقرار، ۱۰۰۰ بروشور توزیع، ۱۰۰۰ متر مربع بنر نصب، ۱۰۰ 

بازدید از برپایی مواکب و توصیه ایمنی انجام شده است. 
 اطفای حریق به موقع و آنی خودرو رانا در پارکینگ بزرگ شلمچه

رئیس ستاد اربعین حسینی شهرداری شیراز خاطرنشان کرد: در این ایام همچنین 
با حضور نیروهای آتش‌نشانی استقرار ۲۴ ساعته در سه نقطه از پارکینگ بزرگ 
شلمچه، موکب احمدبن موسی )ع( و پایانه مرزی استقرار آب‌پاش به صورت مه‌پاش 
جهت خنک‌سازی مسیر پیاده‌روی زائران انجام شد. همچنین با حضور نیروهای 

آتش‌نشانی بازدید ایمنی از موکب‌ها به صورت مستمر انجام شد.   
خوشبخت ادامه داد: نصب شیر هیدرانت جهت پشتیبانی و تسریع در عملیات 
آبرسانی در صورت وقوع حوادث، اطفای حریق به موقع و آنی خودرو رانا در 
پارکینگ بزرگ شلمچه، به‌کارگیری یک تیم دو نفره آتش‌نشان با یک دستگاه 
موتور کراس با تجهیزات امدادی و اطفایی به صورت گشت‌زنی در مسیر پیاده‌روی 
مرز شلمچه از دیگر عملیات انجام شده توسط سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 

بوده است.
وی همچنین به اقدامات اجرایی از سوی کمیته خدمات ایمنی توسط اداره مطالعات 
بحران شهرداری شیراز اشاره کرد و افزود: تعداد نفرات اعزامی از سوی این کمیته 
۳ نفر و تعداد خودروهای اعزامی ۳ دستگاه بود. همچنین یک نفر پزشک و یک 
نفر پرستار در موکب حضور داشتند و بررسی معاینات دوره ای و آموزش ایمنی و 

بهداشت در قالب نیروهای اعزامی به ۶۰۰ نفر صورت گرفت. 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز همچنین به ویزیت ۵۰۰ 
نفر زائر توسط کادر درمان، تهیه و توزیع تجهیزات حفاظت فردی و رفاهی بین 
کاروان اعزامی، بهسازی محیط و آموزش و مقابله با پشه آئدس در مرز شلمچه از 
سوی کمیته خدمات ایمنی توسط اداره مطالعات بحران شهرداری شیراز اشاره کرد. 
خوشبخت در ادامه به اقدامات کمیته روابط عمومی و اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز 
اشاره و اضافه کرد: انتشار و بازدید از ۸۲۰۰ کلیپ در فضای مجازی، تهیه و تولید 
کلیپ در قالب ۲ هزار دقیقه فیلم‌برداری، تهیه ۳۴ کلیپ به همراه ۱۰۸ دقیقه 
خروجی، استقرار مستمر گروه مستندسازی به همراه کارشناس روابط عمومی، تهیه 
و تولید خبر تعداد ۶۳ خبر در برنامه های تولیدی در صداوسیما، تبلیغات محیطی 
به مناسبت محرم و اربعین حسینی،  چاپ و نصب ۵۲۰۰ متر مربع بنر ازجمله 
اقدامات انجام شده توسط اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز بوده 
است. وی همچنین در خصوص برخی اقدامات انجام شده توسط سازمان فناوری 

اطلاعات و ارتباطات شهرداری شیراز، بیان کرد: نصب و راه‌اندازی دستگاه حضور و 
غیاب همکاران، پشتیبانی کلیه امور نرم‌افزاری و سخت‌افزاری، همکاری و هماهنگی 
درخصوص فعالیت‌های مربوط به امور اداری، راه اندازی نوبت شلمچه در سامانه 
آفتاب آسا، نصب، راه‌اندازی و جانمایی دوربین‌های پایش تصویری و استقرار هفت 

نفر از کارشناسان در دو نوبت از جمله اقدامات است. 
کمیته امنیت و حفاظت از دیگر کمیته‌های مستقر در مرز شلمچه در ایام اربعین 
بود که رئیس ستاد اربعین حسینی در خصوص اقدامات این کمیته، اظهار کرد: 
بهسازی و اقدامات حفاظتی در ورودی‌ها و خروجی‌های موکب، نظارت بر عملکرد 
رستوران طرف قرارداد، جانمایی محل استقرار نگهبانان و کنترل ترددها، آموزش 
و برگزاری کلاس‌های توجیهی و نظارت و تکمیل فرم‌های خروج از کشور کارکنان 

ازجمله اقدامات است. 
استقرار نیروی انسانی در چند نوبت در قالب ۳۳ نفر، بازدید دوره‌ای از محل‌های 
اسکان کارکنان مدیریت پسماند و اتوبوس‌رانی، نظارت بر محل‌های اسکان زوار، 
همکاری با سایر کمیته‌ها در برپایی موکب، رصد از طریق دوربین‌های مدار بسته، 
اعزام تیم تشریفات اداره کل حراست در مراسم بدرقه کاروان اعزامی از شهرداری 
شیراز به موکب مرز شلمچه از دیگر اقدامات مورد اشاره معاون شهردار شیراز در 

این جلسه بود. 
وی همچنین به اقدامات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
در مرز شلمچه اشاره کرد و افزود: برپایی مستمر نماز جماعت، زیارت عاشورا و 
سخنرانی، برپایی کلاس احکام و مشاوره توسط روحانیون در محل استراحتگاه 
زائرین توزیع ۳۰۰۰۰ کتابچه و بروشور، فضاسازی با ۷۵۰ مترمربع بنر، فضاسازی 
محیطی با ۲۰۰ عدد پرچم، ۱۸۰ متر مربع کتیبه و نصب داربست و احداث غرفه، 
نصب ۴۰۰۰ متر ریسه پارچه‌ای و ۳۰۰ متر ریسه نوری، نصب سیستم صوتی و 
تصویری، احداث و راه‌اندازی غرفه‌های فرهنگی، توزیع هدایای فرهنگی از جمله 
این اقدامات است.  رئیس ستاد اربعین حسینی همچنین به اقدامات انجام شده 
توسط معاونت مالی و اقتصادی و معاونت برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی اشاره کرد 
و ادامه داد: مدیریت امور کارپردازی، نصب و راه‌اندازی سیستم پذیرش، حضور و 
غیاب کارکنان، توزیع غذا و اقلام رفاهی، استقرار ۲۰ نفر در چند نوبت از جمله این 
اقدامات است. اقدامات انجام شده توسط اداره پشتیبانی ماشین‌آلات دیگر موضوع 
مورد اشاره خوشبخت بود و وی اضافه کرد: ایاب و ذهاب کارکنان، انتقال تجهیزات، 
تدارکات و پشتیبانی با ۱۶ دستگاه خودرو سبک، نیمه‌سنگین و سنگین، اعزام ۱۸ 
نفر کارشناس مسئول، کارشناس تأسیسات و راننده، استقرار یک دستگاه دیزل 
ژنراتور به منظور تأمین برق اضطراری وانجام و پشتیبانی امور فنی و تأسیساتی 

موکب از اقدامات انجام شده توسط این کمیته است. 
بازدیدهای وزیر کشور و مسئولین استانی و مدیریت شهری از موکب احمد بن 
موسی )ع(، پیگیری اقدامات انجام‌شده در موکب احمد بن موسی)ع( در کربلا، 
نصب نرم‌افزار پذیرش زوار، بازدیدهای مستمر ایمنی، کنترل بهداشت محیط و 
اعزام ۳۰ نفر نیروی انسانی شهرداری شیراز به عنوان خادم موکب در بخش‌های 
اسکان، پشتیبانی، پذیرش و تاسیسات به مدت ۱۶ روز و احداث ۵ موکب در 
ورودی‌ها و سه نقطه شهری و همکاری با مواکب مردمی، به‌کارگیری ۱۸ دستگاه 
انواع کشنده، کامیون، نیسان، بالابر، واترجت از دیگر اقدامات صورت گرفته مجموعه 
مدیریت شهری در مرز شلمچه در ایام اربعین حسینی بود که معاون شهردار شیراز 

به آن اشاره کرد. 
خوشبخت بیان کرد: در این ایام به صورت مستمر بازدیدهای مدیریت شهری 
از موکب احمد بن موسی )ع( به جهت ارائه خدمات مطلوب به زائران صورت 
می‌گرفت. همچنین اقدامات لازم به جهت برگزاری مراسم پیاده‌روی جاماندگان و 

دل‌دادگان اربعین حسینی در شهر شیراز در دستور‌کار بود.

سربلند زیر تیغ آفتاب
توفیق خدمت ستاد اربعین شهرداری شیراز در شلمچه و کربلا
خدمت‌رسانی ۶۰۰ نفر از نیروهای شهرداری شیراز به زوار اربعین حسینی )ع( در مرز شلمچه
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سه‌شنبه  13 شهریور 1403  سال سی‌ویکم  شماره 6366
امام رضا )علیه‌السلام(:

»بدان كه عمل مداومِ اندك، اما توأم با يقين و بصيرت، در نزد خداوند، برتر از عمل 
بسيار توأم با غير يقين و جهل است.«

الفقه المنسوب الى الامام‌الرضا عليه‌السلام‌: ص ٣٥٦

طرح روزحدیث روز

         نقد گفتمانی دولت‌هاي بعد از جنگ تحمیلى     

       غلامرضا صفرپور-مدرس دانشگاه
در اين مدت 45 سال با همه فراز و نشيب‌ها، انقلاب اسلامى از مسير اصلى و 
حقيقى خود خارج ومنحرف نشده است، اما دولت‌هاي برآمده از انقلاب چندان 
عملکرد در خور توجهى با گفتمان انقلاب اسلامى نداشته‌اند. هر چند که دولت‌ها 
در مراتب عملکردي در سطوح مختلفى قرار م‌ىگيرند. هيچي‌ک از گفتمان‌هاي 
حاکم به‌ويژه بعد از جنگ تحميلى انطباق کامل يا دست‌کم حداکثري با گفتمان 
انقلاب اسلامى نداشته‌اند. هريک از آنها با ضرايب مختلفى به ورطه‌ التقاطى افتاده 
و نسبت به مکتب ليبراليستى غربى مرزبندي متفاوت و مشخصى نداشته‌اند. 
دولت‌هاي چهارگانه بعد از جنگ تحميلى در گفتمان‌پردازي از نگاه همه جانبه 
و متوازن محروم بوده و تک بعدي به اداره کشور پرداخته‌اند. اين امر باعث شده 
که دولت‌هاي بعد از جنگ تحميلى يک مسير واحد و مشترک طى نکنند و 
دولت بعدي موفق به ادامه روند دولت قبلى نباشد و به‌عبارتى ديگر دولت‌ها 
مکمل يکديگر نبوده و هر يک راه و مسيري متفاوت در پيش گرفته که بعضاً در 
نقطه مقابل همديگر قرار داشته‌اند. اين گسست گفتمانى ميان دولت‌ها موجب 
برنامه‌هاي نيمه‌تمام شده که هيچي‌ک از آنها  آنچنان که خود مدعى آن بودند 
به پيشرفت نرسیدند، هرچند که دولت سيزدهم تمام تلاش خودش را انجام داد 
که بتواند براساس گفتمان امامين انقلاب کشور را با عقلانيت معنويت و عدالت 
مديريت نمايد و مقام معظم رهبري شهيد رئيسى را جامع‌الاطراف خواندند 
شاهدي براين مطلب است. وي به دور از تجمل‌پرستى و نگاه به غرب اقتصاد 
کشور که به‌سمت وسوي نسخه‌هاي غربى وسرمايه‌داري م‌ىرفت رو ريل خودش 
برگرداند ولى خدا مقدر چنين ديد که راه رفته، نيمه‌تمام بماند. انتظار م‌ىرود 
دولت چهاردهم به توصيه رهبري عمل نمايد و مسير دولت سيزدهم را دنبال 
نمايد. نگارش سند چشم‌انداز بيست ساله براي رفع اين نقيصه از سوي رهبري 
ابلاغ شد که تا حدي بتواند درحرکت دولت‌ها وحدت و هماهنگى ايجاد نمايد. 
بازخوانى و مطالعه گفتمان‌هاي دولت‌هاي بعد از جنگ از اين رو ضرورت و 
اهميت پيدا م‌ىکندکه نقاط مثبت و منفى آنها مورد بررسى و تجزيه ‌و ‌تحليل 
قرار گيرد که بتوان مسير دولت تراز انقلاب اسلامى را بهتر مشخص و تبيين کرد. 
با يک بررسى اجمالى در دولت‌هاي قبلى متأسفانه آن‌طور که شايسته و بايسته 
باشد به مقوله فرهنگى و اقتصادي توجه نشده با توجه به ماهيت انقلاب اسلامى 
که بيشتر جنبه فرهنگى داشته است و بارها مقام معظم رهبري بر اين امر 
توصيه و تأکيد داشته‌اند و در سخنان ایشان از هجمه فرهنگى، تهاجم فرهنگى، 
شبيخون فرهنگى، قتل عام فرهنگى، ناتوي فرهنگى و مظلوميت فرهنگ در 
اين مدت موج م‌ىزند. اگر دولت‌هاي گذشته به دغدغه مقام معظم رهبري در 
مسائل فرهنگى و نيز به هشدارهاي اقتصادي ايشان توجه م‌ىکردند قطعاً به اين 
صورت با مشکلات فرهنگى و اقتصادي روبه‌رو نبوديم. سخن آخر اینکه خلاصه 
اينکه دولتى تراز گفتمان انقلاب اسامى، دولتى است که عقلانيت، معنويت، 
پيشرفت و عدالت را مبناي کار خود قرار دهد و در جهت آنها گام بردارد و 
اين‌طور نباشد که با تکيه بر يکى از اين عناصر به بهانه عقلانيت، معنويت را 
رها کند و يا به بهانه پيشرفت، عدالت را قربانى نمايد. در سياست خارجى نيز با 
تکيه بر اساس عزت، حکمت و مصلحت که ازسوي مقام معظم رهبري عنوان 
شده در تحولات جهانى و منطقه‌اي به ايفاي نقش سازنده بپردازد و به بهانه 
مصلحت‌گرايى، عزت را قربانى نکند و در برابر زياده‌خواهى غرب محکم بايد 
ایستاد. متأسفانه در دولت‌هاي قبلى شاهد تک‌بعدي نگريستن به مؤلفه‌هاي ذکر 
شده بوده‌ايم. )غير از دولت سيزدهم( و تجربه دولت‌هاي قبلى بايد چراغ راه 
دولت فعلى باشد تا از نکات مثبت دولت‌های پيشين نيز حداکثر استفاده نموده، 
تا ان‌شاءا.... با در پيش گرفتن توسعه متوازن با تئوري پيشرفت ايرانى – اسلامى 
سند چشم‌انداز 20 ساله و همچنين اقتصاد مقاومتى اجراىي و عملياتى نمايد. 
در نتیجه در نگاه کلی، نظام برآمده از انقلاب اسامی کارآمدی و توانایی حل 
همه مسائل خود را دارد. اینکه در ظرف ۴۰ سال با همه چالش‌های داخلی و 
خارجی در حوزه‌ها و شاخص‌های متعددی مانند صنعتی، ارتباطی، سدسازی، 
پالایشگاه‌سازی، امنیت غذایی، تسلیحات و تجهیزات نظامی و ... توانسته است 
در جمع کشور‌هاي قوي و صنعتى دنيا خود را جاي دهد و رتبه جهانى کسب 
نمايد. بعبارت ديگر جمهوري اسلامى ظرفيت و توانمندي لازم براي حل مسائل 
و مشکلات ديگري که با آنها مواجه است را نيز دارد ازاين جهت در عرصه‌هاىي 
که در عمل به رويکردهاي جهادگونه و روحيه‌اي‌ برآمده از انقلاب اسلامى توجه 
شده است، ميزان سرعت رشد و پيشرفت نيز بيشتر بوده است. و درمقابل در 
بخش‌هاىي که هم چنان در نيمه راه قرار داريم بخاطر لحاظ نکردن منابع هويتى 
برخاسته از انقلاب اسامى است. انقلاب اسلامى همه اين دستاوردها را نه در 
شرايط امن و آرام بلکه در فضاي جنگى، تهديد و تحريم به دست آورده است، 
شايد مهم‌ترين پيام دستاوردهاي به دست آمده اين باشد که انقلاب اسلامى کار 
بزرگ و تاريخى انجام داده و رويکردهاىي که در زمان پهلوي دست و پاي ملت 
ايران را بسته بود تغيير داد و با جهت‌گيري‌ها و رويکردهاي جديد و مبتنى بر 
هويت اسلامى و ايرانى نقشه راه و پيشرفت همه جانبه و عزت پايدار را در اختيار 
جامعه ايرانى و همه آزادگان دنيا قرار داد، نبايد راضى به وضع موجود بود و با نگاه 
آينده‌پژوهانه به انقلاب، بايد چالش‌ها و آسيب‌ها را مورد واکاوي قرار داد تا از اين 

رهگذر بالندگى و پوياىي اتقلاب اسلامى را فراهم آورد، ان شاءا... .
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سلامت

با کدام غذاها ترشی نخوریم؟
در گذشته بسیاری از افراد به علت در دسترس نبودن 
سبزیجات و صیفی‌جات تازه، این مواد را در سرکه نگه 
می‌داشتند و ترشی تهیه می‌کردند. هنوز به رسم گذشته 
بسیاری از خانم‌‎های ایرانی از سبزیجات این فصل 

استفاده می‌کنند و برای تمام سال ترشی می‌اندازند.
بسیاری از ما ترشی را چربی سوز و هضم کننده غذا 
می‌دانیم و همراه غذا مصرف می‌کنیم اما آیا مصرف 

ترشی همراه غذا مفید است؟ 
 مصرف ترشی همراه غذا عادت نادرست ایرانی‌‎ها
همان‌طور که گفتیم در گذشته به علت در دسترس 
نبودن سبزیجات تازه آنها را به صورت ترشی در زمستان 
استفاده می‌کردند. در قدیم سردخانه و یخچال وجود 
نداشت، برای اینکه جلوی گندیدگی و فساد میوه‌‎ها و 
سبزیجات را بگیرند، آن‌‎ها را درون سرکه نگه می‌داشتند 

تا در فصل‌‎های دیگر بتوانند از آن‌‎ها استفاده کنند.
سرکه به دلیل PH پایینی که دارد و محیط اسیدی 
که فراهم می‌کند، مانع رشد باکتری‌‎ها در مواد خوراکی 
می‌شوند، فرآیند گندیدگی و پوسیدگی خوراکی‌‎ها را 

متوقف می‌کند و ماندگاری خوراکی‌‎ها را بالا می‌برد.
امروزه که در فصل پاییز و زمستان نیز این سبزیجات 
قابل دسترسند، افراد می‌توانند به جای ترشی کردن 
این مواد غذایی آنها را تازه مورد استفاده قرار دهند. 
بنابراین باید ترشیجاتی از قبیل هفتابیجار، سیرترشی، 
ترشی لیته و ... که نه جزو غذا محسوب می‌شوند و نه 
تاثیر دارویی دارند به مقدار کم مصرف نمود زیرا زیاده 
روی در مصرف ترشی همراه غذا مشکلات زیادی را برای 

سلامتی به همراه دارد.
 چرا باید کمتر ترشی مصرف کنیم؟

1- نمک موجود در ترشی برای سامتی مضر است و 
افرادی را که داراری سیستم ایمنی ضعیفی هستند را 

دچار مشکل می‌کند.
2- مصرف ترشی چه به صورت جداگانه و چه به 
همراه غذا سبب کاهش اندکس گلیسمی‌مواد غذایی 

که کربوهیدرات دارند، می‌شود. کاهش اندکس 
گلیسمی‌چه در افراد دیابتی و چه غیر دیابتی 

بالا رفتن قندخون در بدن می‌شود.
3- مصرف زیاد و بی‌رویه ترشی خطر ابتلا به 

سرطان مری و معده را افزایش می‌دهد. 
مصرف ترشی به همراه مواد غذایی دیگر 
برای افرادی که زخم معده یا اثنی‌عشر 
دارند، مضر است، زیرا ترشی اسید معده را 
زیاد و زخم را شدید‌تر می‌کند. ترشی برای 
کسانی که ریفلاکس معده یا احساس ترش 
کردن دارند و افرادی که دارای روده تحریک 
پذیر و دارای سوءهاضمه هستند، نیز مضر 

است.
4- مصرف ترشی سبب آسیب رساندن 

به مینای دندان و تخریب و فساد دندان و آسیب به 
لثه‌‎ها می‌شود. تمام ترشی‌‎ها و خوراکی‌‎های اسیدی با 
PH پایین در مینای دندان و لثه‌‎ها نفوذ کرده و سبب 
سست شدن دندان‌‎ها، تخریب و فساد دندان‌‎ها و لثه‌‎ها 

می‌شوند.
5- خوردن بیش از حد ترشیجات در مردان باعث 
کاهش توان جنسی و ضعیف شدن اسپرم‌‎ها و در زنان 
باعث دردهای شدید ایام پریود و قاعدگی‌‎های نامنظم 
و دردناک می‌شود و در سنین بالا باعث تشدید آرتروز 

می‌شود.
6- طبع ترشیجات سرد و خشک است و مصرف بیش 
از حد ترشیجات باعث سردی مغز و افزایش ابتلا به 
حواس‌پرتی و کندی حافظه و آلزایمر می‌شود، بنابراین 
اگر نگران کندذهنی و حواس پرتی خودتان هستید، 

ترشیجات مصرف نکنید.
7- پوکی استخوان و ساییدگی استخوان هم از عوارض 
مصرف زیاد ترشی است. استفاده زیاد از ترشی می‌تواند 

باعث رسوب مایعات بین مفصلی و آرتروز شود.
8- ترشی در بعضی افراد می‌تواند باعث ضعف شدید، 
تشدید ناراحتی‌‎های عصبی و ضعف اعصاب یا صرع شود.

 ترشی را همراه چه غذاهایی نخوریم؟
همراه غذاهای نفاخ از جمله خوراک لوبیا و دیزی 
آب‌گوشت، ترشی کلم و گل کلم و هفت بیجار که نفخ 

معده و روده ایجاد می‌کنند، نخورید.
همراه با غذاهای دیرهضم مانند کباب جگر سیاه، ماهی، 

تخم مرغ نیمرو و... ترشی بادمجان مصرف نکنید.
خوردن ترشیجات با ماهی باعث ضعف کبد و سوء مزاج 
کبد می‌شود و ابتلا به بیماری‌های سیستم ایمنی از 
جمله MS، ویتیلیگو )برص(، گیلن باره و ... را افزایش 
می‌دهد پس از خوردن هر نوع ترشی همراه با ماهی 

ترشی  کنید.  پرهیز 
را به همراه ماست 

زیرا  نخورید؛ 

اسیدلاکتیک موجود در ماست به همراه اسید استیک 
موجود در ترشی برای کسانی که معده حساسی دارند 

آزاردهنده است.
 فصل و زمان مناسب برای مصرف ترشیجات

بهترین زمان برای مصرف ترشیجات، سه ماهه زمستان 
و ماه اول بهار است. بهتر است در فصل تابستان و پاییز 
از مصرف ترشیجات پرهیز کنید. در زمستان بر اساس 
توصیه طب سنتی باید غذاهای دارای طبع گرم مصرف 
نمود؛ بنابراین اگر متمایل به مصرف ترشی هستید به 
همراه این غذاها در این فصل ترشی مصرف کنید تا 

اعتدال را رعایت نموده باشید.
بهتر است از خوردن ترشیجات در شب پرهیز کنید؛ 
زیرا خوردن سرکه و ترشیجات در شب باعث دفع بیشتر 
کلسیم از بدن شده و موجب پوکی استخوان و ضعف 

اعصاب و حتی سکته‌‎های مغزی و قلبی می‌شود.
 هنگام مصرف ترشی این نکات را در نظر بگیرید
اگر ترشی مانده یا کهنه باشد، قارچ‌‎هایی درون آن رشد 
می‌کند که می‌تواند سرطان زا باشد، بنابراین بهتر است 

از مصرف ترشی مانده پرهیز کنید.
امکان استفاده از مواد نگهدارنده و رنگ‌‎های خوراکی 
در ترشی‌‎های آماده هم به صورت کارخانه ای و هم به 
صورت باز در مغازه‌‎ها قابل خرید هستند، زیاد است و 
روی این ترشی‌‎های باز نظارتی وجود ندارد پس ممکن 
است آلوده به قارچ باشند بنابراین اگر مایل به مصرف 
ترشی هستید خودتان در منزل ترشی تهیه و مصرف 

نمایید.
این باور که خوردن ترشی می‌تواند چربی خون را کاهش 
دهد یا خوردن آن همراه غذا می‌تواند چربی غذا‌‎ها را 
دفع کند، اشتباه است و هیچ‌گونه مبنای علمی ندارد. 
مصرف ترشی سبب افزایش اشتها و پرخوری و در نهایت 

چاقی می‌شود.

پژوهشگران در یک پروژه جدید قصد دارند 
ردیاب‌های کوچک مبتنی بر انرژی خورشیدی را 
به حیوانات گوناگون و حتی یخچال‌های طبیعی و 
زباله‌های اقیانوس متصل کنند تا اطلاعات بیشتری 

را درباره حیات‌وحش و طبیعت به دست بیاورند.
هدف از ارائه این سیستم ایجاد »اینترنت حیوانات« 
است. اینترنت حیوانات، یک شبکه جهانی از 
حیات‌وحش مجهز به حسگر است که اطلاعات 
بی‌سابقه‌ای را درباره چندین پدیده طبیعی پنهان 

سیاره ما ارائه می‌کند.
اینترنت حیوانات با هدف حل کردن معماهایی مانند 
نحوه سفر نهنگ‌های گوژپشت در اقیانوس‌های 
وسیع، چالش‌های پیش روی بچه‌لاک‌پشت‌های 

دریایی در آب‌های خطرناک و رفتارهای گیج‌کننده 
پلنگ‌های برفی ساکن در کوه‌های دورافتاده هیمالیا 

ارائه می‌شود.
در وب‌سایت ایکاروس آمده است: برای اولین بار 
امکان تعیین مکان و حرکات یک حیوان در لحظه و 
در مقیاس بزرگ درباره هزاران حیوان وجود خواهد 

داشت.
دانشمندان برای برقراری اینترنت حیوانات، 
دستگاه‌های ردیاب کوچک مبتنی بر انرژی 
خورشیدی را به انواع حیوانات و حتی اجسام بی‌جان 
مانند یخچال‌های طبیعی و زباله‌های اقیانوس متصل 
خواهند کرد. این حسگرهای سبک‌وزن که برخی از 
آنها کوچک‌تر از یک گیره کاغذ هستند، بخشی 
از یک شبکه جهانی با هدف نظارت بر حرکات و 

رفتارهای حیات وحش از فضا خواهند بود.
دانشمندان امیدوارند با ردیابی هزاران حیوان دارای 
حسگر، به درک عمیق‌تری از عوامل مؤثر بر جمعیت 
حیوانات و اکوسیستم‌های سراسر جهان دست یابند. 
وبسایت ایکاروس بیان می‌کند: فرستنده‌ها تنها پس 
از ساعت‌ها رصد می‌توانند بسیاری از اطلاعاتی را که 

پیشتر کشف کرده‌اند، به دانشمندان بگویند.

 عزاداری روزهای پایانی صفر- بازار تهران

   چشمه‌های نمک- کوهرنگ

گردشگری 

از  یکی  چاه  سفید  قبرستان 
معدود گورستان‌هایی است که 
بازدیدکنندگان بسیار دارید و مردم 
از فرسنگ‌ها دورتر برای دیدن این 
قبرستان تاریخی می‌آیند. مردم برای 
دفن کردن اجساد نزدیکان خود در 
این قبرستان سر و دست می‌شکنند 
چون علاوه بر اینکه باور دارند بزرگان 
زیادی در آنجا آرمیده‌اند، این باور 
در ذهن عوام جای دارد که مردگان 
در آنجا نمی‌پوسند. قبرستان سفید 
چاه یکی از مکان‌های ارزشمند 

تاریخی و مذهبی شهرستان بهشهر در مازندران 
است. خاک این قبرستان به شکل جذابی سفید 
رنگ بوده و در باور مردم بومی این خاک مانع 
پوسیدن اجساد می‌شود که البته دور از واقعیت 
نیز نیست. سنگ‌قبرهای عجیب ایستاده که سرشار 
از حکاکی‌های عجیب و جذابی با نقوش اسلیمی، 
هندسی و نقوش نمادین و سمبولیک است که هر 

یک برای خود معنا و مفهومی دارد.
تاریخچه قبرستان سفید چاه

قدمت این قبرستان به دوره تیموریان مرتبط شده و 
جزو یکی از اولین آرامگاه‌های مسلمانان به حساب 
می‌آید. بر اساس شواهد موجود سه تن از فرزندان 
امام موسی ابن جعفر به نام‌های ابراهیم، عبدالرحمن 

و منصور و چند نفر از سادات مرعشی آمل در این 
قبرستان به خاک سپرده شده‌اند. در این آرامگاه 
مرموز امامزاده‌ای دفن شده که ضریح آن قدمتی 
به بلندای ۸۴۰ سال پیش دارد. قدمت تاریخی قبر 
صندوقی شکل باز مانده در مکان قدمت آن به سال 
۸۹۶ بازمی‌گردد. این قبرستان در اسفند ماه سال 

۱۳۸۱ به لیست آثار ملی پیوست.
موقعیت قبرستان سفید چاه

بازدید این مکان به صورت شبانه‌روزی و رایگان 
امکان‌پذیر است، اما اگر قصد دارید شبانه به این 
قبرستان سفر کنید بهتر کسی را همراه داشته 
باشد و مجهز به تجهیزات نورافشانی باشید. اگر با 
خودروی شخصی خود سفر می‌کنید پس از رسیدن 
به استان مازندران مسیر خود را به سمت کمربندی 

غربی شهرستان گلوگاه کج کنید. انتهای 
کمربندی وارد جاده فرعی روستای نیالا 
شوید. پس از رد شدن از روستای نیالا 
به دوراهی کیاسر و سفیدچاه رسیده و 
سمت سفید چاه را برای ادامه مسیر 
انتخاب کنید. در اواسط جاده می‌توانید 
قبرستان را با سنگ‌های عجیب و 

ایستاده‌اش ببینید.
خاک رمزآلود قبرستان سفیدچاه 

افسانه‌های شنیده شده از خاک این 
قبرستان از این قرار است که مردگان 
در این قبرستان نمی‌پوسند. پس از بررسی‌های به 
عمل آمده از خاک این مکان مشخص شد، که این 
افسانه تا حد زیادی به واقعیت نزدیک است؛ چرا‌که 
درصد آهک خاک این قبرستان بسیار بالا است و 
همین امر تجزیه اجساد را به تعویق می‌اندازد. علت 
سفید بودن خاک نیز همین آهک زیاد است. در 
این میان استفاده از سنگ لحدهای سنگی که از 
کوه‌های اطراف آورده می‌شد نیز در دوام اجساد 
بی‌تأثیر نبوده است. سنگ‌قبرهای مربوط به سده 
نهم هجری به بعد دو تا سه طاق‌نمای تودرتو 
دارند. سنگ‌قبرهای سده‌های دهم و یازده تزیینات 
اسلیمی متقارن دارند و نقوش مانند دایره‌های 
تزئینی و گل‌های چند پر باظرافت و زیبایی خاصی 

حجاری شده‌اند.

قبرستان سفیدچاه، قبرستانی مرموز به قدمت ایران باستان

ادبیات
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